
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

www.gazetedamga.com.tr

YIL: 20                     SAYI: 6069  FİYAT: 4 TL                                         13 MAYIS 2024 PAZARTESİ

ŞEHİT ANNELERİNİ UNUTMADI

Tuğçe MARİK

Ersay Üner’in 
“Taverna”sı nasıl oldu?

Sayfa 5

Prof. Dr. Michael Kuyucu

Çarkıfeleğin ahı gitmiş 
vahı kalmış

Sayfa 4

Avcılar Belediye Başkanı Utku
Caner Çaykara, Anneler Gü-

nü'nde şehit anneleriyle Firüzköy
Sosyal Tesisleri'nde bir araya geldi.
Çaykara, “Cennet vatan için en de-
ğerli varlıklarını, biricik evlatlarını
feda eden şehit annelerimizle kahvaltı
programımızda bir araya geldik. Fe-
dakarlığınız ile yüreğinizde taşıdığınız
sabırla en değerli varlığımızsınız.
Başta şehit annelerimiz olmak üzere
tüm annelerimizin gününü kutluyor,
bu topraklar için canını feda eden
tüm kahramanlarımızı rahmetle 
anıyorum” ifadelerini kullandı. 
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ANIl 
bODUÇ

HAber

Siz bizim için
çok değerlisiniz

SAHİLDE GÜZEL BİR GÜN

Silivri Belediye Başkanı Bora
Balcıoğlu, Anneler Günü se-

bebiyle hem  Silivri Sahili'nde hem
de Gölet Kafe'de annelerle bir
araya geldi. Balcıoğlu, “Anneler
Günü’nü Gölet Kafe'de ve Silivri
Belediyesi'nde değerlendiren hem-
şehrilerimiz ile bir araya geldik, he-
diyelerimizi takdim ettik.
Hayatımızın ilk öğretmenleri anne-
lerimizin Anneler Günü kutlu
olsun. Hepsi bizim için çok kıy-
metli ve değerli, hepsini çok 
seviyoruz” ifadelerini kullandı. 

ç

Hayatımızın ilk
öğretmenleri!

İstanbul'un 3'üncü mevlevi-
hanesi olan Kasımpaşa

Mevlevihanesi, 99 yılın ardından
tekrar hizmete açıldı. Turizm ve
Kültür Bakanlığı Vakıflar Genel
Müdürlüğü'nce aslına uygun ola-
rak restore edilen yapıda, tasav-
vuf, eğitim ve sanat alanlarında
çalışmalar yapılacak. 
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İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği
(İSİG) Meclisi Nisan 2024'e

ilişkin İş Cinayeti Raporu'nu açıkladı.
Rapora göre nisan ayında en az 163
işçi hayatını kaybetti. Yaş dağılıma
göre incelediğinde ise 14 yaş ve altı 2
çocuk işçi, 15-17 yaş arası 3
çocuk/genç işçi, 18-29 yaş arası 27
işçi, 30-49 yaş arası 64 işçi, 50-64 yaş
arası 51 işçi, 65 yaş ve üstü 8 işçi, ya-
şını bilmediğimiz 8 işçi hayatını kay-
betti. I SAYFA 6
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Yüksek faizler, kredi muslukları-
nın kısılması şirketlerin finans-

mana erişimini önemli ölçüde
sınırlandırınca ‘zombi şirketler’in sayısı
artmaya başladı. Kemer sıkma politi-
kaları, döviz ve faize hassas sektörlerde
kan kaybının daha büyük olmasına
neden oldu. Yılın ilk üç ayında 389 in-
şaat firması konkordato talep ederken,
döviz hassasiyeti yüksek 201 tekstil 
firması da havlu atmak durumunda
kaldı. I SAYFA 6
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inşaat sektörü 
kan kaybediyor

Hayatımızın belli dönemlerinde
sıkça karşımıza çıkan pişman-

lıklar, zihinsel sorgulamalara yol açıp
bize hayal kırıklıkları ve üzüntü yaşa-
tabilir. “Bu duyguya takılı kalmak ise
beyin sağlığımıza zarar verebilir’’
diyen Prof. Dr. Uludüz, keşkeleri
azaltma yollarını açıkladı. Uludüz,
“Pişmanlık duygusuyla baş etmeye
çalışırken bazı şeylerin kontrolünüzde
olmadığını ve geçmişi değiştiremeye-
ceğinizi fark etmeniz önemli” dedi. 
I SAYFA 2

ç

Hayat keşke 
ile geçmez!

1 ayda 163
işçi öldü!

UzUN SÜRE YOKUM!
Ezgi Mola, yaklaşık dört
yıl boyunca birlikte ol-

duğu Mustafa Aksallı ile 8
Mayıs 2023'te evlendi. Nikahla-
rının ardından kısa bir süre
sonra hamile olduğunu duyu-
ran Mola, geçen kasım ayında
oğlu Can'ı kucaklarına almıştı.

Oyuncu, “Tel-
evizyon ek-
ranlarını
özledim ama
şu an yapacak
bir şey yok”
şeklinde 
konuştu.
I SAYFA 13
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Esenyurt Belediyesi,
Anneler Günü nede-

niyle ilçe genelinde yaşayan
engelli ve yaşlı anneleri ev-
lerinde ziyaret etti. Belediye
Başkanı Ahmet Özer,
“Başta engelli annelerimiz
olmak üzere çocuklarının
mutluğu için her zorluğa
katlanan, kalpleri şefkat ve
merhamet dolu annelerimi-

zin gününü en içten duygu-
larımla kutluyorum. 'Cen-
net annelerin ayaklarının
altındadır’ sözü boşuna
söylenmiş bir söz değildir.
Aslında sadece bir gün
değil her gün, her saat, her
saniye annelerimizi ansak
yeridir, emeklerini 
ödeyemeyiz” dedi. 
I SAYFA 5
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İstanbul’da 200 gram ekmeğin azami fi-
yatı 10 TL’ye çıkarıldı. Böylece ekmeğe

yüzde 31.25 yapıldı. Ekmek zammı İstanbul’da
çeşitli iş kollarında çalışan işçilerin tepkisini
çekti. İşçiler, “Uzun zamandır ekmeği fabrika-
dan götürüyoruz. Yemekhanede herkes yeme-
ğini yedikten sonra arta kalan ekmek, meyve,

tatlıları eve götürüyor. Gece vardiyasındayken
de kahvaltıdan kalan malzemeleri topluyoruz.
Evde dört kişi olsak, kişi başı iki ekmek yesek
günde 80, ayda 2 bin 400 lira yapar. Yazık
günah. Böyle giderse ekmek bile alamayacak
hale geleceğiz. Ekmeğimizden ellerinizi çekin,
ekmek zammını bir an önce geri alın” dedi.
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iYi Ki ANNELER VAR
İBB Başkanı Ekrem
İmamoğlu, Ramallah

Belediye Başkanı Issa Raja
Kassis’i misafir etti. İsrail’in
ağır saldırısı karşısında, Filis-
tin halkının haklı mücadelesi-
nin yanında olduklarını
vurgulayan İmamoğlu, İstan-

bul özelinde de aynı duyarlı-
lığı sürdürdüklerinin altını
çizdi. İmamoğlu, “Burada ya-
şayan Filistinli öğrencilere
katkı sunduk ve ihtiyaçlarını
takip ediyoruz. Gazze'ye ulaş-
tırılmak üzere yardım tırları-
mızı gönderdik” dedi. I SAYFA 4
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YANINDAYIZ

Dün 12 Mayıs Dünya Hemşireler Günü'ydü. Dünyanın farklı
ülkelerindeki hemşireler bu günü kutlarken, bizim hemşireleri-

miz ise ortada kutlanacak bir gün olmadığından dert yandı. Bireysel
olarak sosyal medya üzerinden sorunlarını dile getiren hemşireler,
“Performans sistemi ve idari baskı nedeni ile çok ameliyat yapmamız
konusunda baskı var. Vaka aralarında yoğunluktan tuvalete gitmek
bile mümkün olmuyor. Temiz hava almaya bile vaktimiz yok. Aldıığı-
mız maaşlarla geçinebilmek zaten mümkün değil. Nöbetler çok
yoğun. Yeri geliyor gün aşırı nöbet tutmak zorunda kalıyoruz artık 
tükendik” ifadelerini kullandı. 
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HEMŞİRELER ALDIKLARI DÜŞÜK 
ÜCRETLERLE GEÇİNEMİYOR

Türk Hemşireler Derneği’nin yayımladığı Hemşire Göç Eğilim
Çalışması Raporu’nda yapılan ankete göre de hemşirelerin

yüzde 76.3’ü yurtdışında hemşirelik yapmak istiyor. 29 yıldır hemşirelik
yapan Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Şişli Şube
Başkanı Fadime Kavak, “Eğitim açısından bir standart yok. Yasaları ve
yönetmelikleri çok eski yıllarda kalmış bir meslek grubuyuz, bunların
güncellenmesi gerekiyor. Hemşirelik sağlık alanındaki sorunların da
tamponu olmuş durumda” dedi. Kavak, “Kamudaki hemşireler yoksul-
luk sınırının altında maaş alıyor. Çalışma koşulları ağır, bunun yanında
bir de mobbinge maruz kalıyorlar” diye konuştu. I SAYFA 9
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HEMŞİRELER DE YURT DIŞINA 
YERLEŞİP ÇALIŞMAK İSTİYOR

Engelliler Haftası'nda, engellilerin hakla-
rına erişim mücadelesine destek olmak

amacıyla yeni bir platform kurulduğunu belirten
SAHİM-SEN Başkanı Özlem Akarken, ‘‘Engelli-
lerin haklarına erişimini savunan bir çağrıda bu-
lunmak üzere bir araya geliyoruz. Bu nedenle,
Engellilerin Haklarına Erişim Platformu'nu kura-
rak bu dönemde yaşanan zorluklara karşı birlikte
hareket etme kararı alındı’’ dedi. I SAYFA 9

EKMEĞE YAPILAN ZAMMIN GERİ ÇEKİLMESİ LAZIM

ENGELLERE KARŞI 
ORTAK MÜCADELE 
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HEMSIRELER ICIN

99 YIl SonrA
bİr İlk

UMUTSUZLUK VAR

İstanbul’da ekmeğe yüzde 31 zam yapıldı. Ekmekle karınlarını doyurduklarını ifade
eden işçiler, ekmek zammının geri alınmasını istedi;“Ekmeğimizden elinizi çekin” dedi
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Hazal Kaya, 2008-2010 yılları arasında
Kanal D'de yayınlanan ve büyük ilgi gören
Aşk-ı Memnu dizisinde Nihal karakterine
hayat vermişti. Son zamanlarda ise ima-
jında radikal bir değişikliğe giderek dikkat-
leri üzerine çekti. Ünlü oyuncunun yeni
haliyle paylaştığı fotoğraflar, hayranların-
dan büyük ilgi ve yorumlar aldı. I SAYFA 13

Dünya Hemşireler Günü kutlanırken, Türkiye'deki hemşireler ise ortada kutlanacak hiçbir şey olmadığını söyledi. Gerek çeşitli
sendika ve dernekler aracılığıyla gerekse de bireysel olarak açıklamalar yapan hemşireler; mutsuz olduklarını, kendileri için
hiçbir gelecek görmediklerini, aldıkları düşük ücretlerle geçinemediklerini ve geleceğe dair umutlarının kalmadığını söyledi 

İŞÇİLERDERTLİ



60’LI yaşların sonrasında 
“Neden gençken o kadar çok 
zamanım yok diye yakınmışım 
ki? Şimdi elimde bolca zaman 
var ama ne yapacağımı bilemi-
yorum!” gibi zaman yönetimiyle 

ilgili pişmanlıklar yaşayabilir-
siniz. 60 yaş sonrası dönem, 
hayatın “Eh, en azından 
denemiş olduk” diyerek gülüp 
geçebileceğiniz, komik ve tatlı 
anılarla dolu bir zamanı ifade 
eder. Belki de bu dönem, 
gençlerin sıkça yaptığı 
hatalara gülmek ve “Biz 
o yaşlardayken...” 
diye başlayan 
hikayelerle günü 
kurtarmak için 
mükemmel bir 
fırsattır.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.
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PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

Hayatımızın belli dönemlerinde sıkça karşımıza çıkan pişmanlıklar, zihinsel sorgulamalara yol açıp bize hayal kırıklıkları ve üzüntü 
yaşatabilir. “Bu duyguya takılı kalmak ise beyin sağlığımıza zarar verebilir’’ diyen Prof. Dr. Uludüz, keşkeleri azaltma yollarını açıkladı

13 MAYIS 2024 PAZARTESİ

HAYAT HAYAT 
KESKELERLE KESKELERLE 
GECMEZGECMEZ
Hayat boyu karşılaştığımız olaylar 

ve yaptığımız seçimler, zaman 
zaman pişmanlık duygusuyla yüz-

leşmemize neden olur. Bu duygu, geçmiş-
teki kararlarımızı sorgulamamıza, belki de 
bazen kendimizi gereğinden fazla eleştir-
memize yol açar. ‘’Ancak pişmanlıklardan 
ders çıkarmak ve gelecekte daha bilinçli 
tercihler yapabilmek için bu duyguları 
kabul etmek ve anlamak gerekir. Aslında 
her pişmanlık, bizi daha bilge ve olgun bir 
birey olma yolunda ilerletir’’ diyen Nöro-
loji Uzmanı Prof. Dr. Derya Uludüz, yaşa 
göre yaşanan pişmanlıkları ve keşkelerden 
kurtulma yollarını şöyle anlattı:

Nasıl başa çıkabiliriz?
Pişmanlık duyguları kronikleşirse sağlı-
ğımıza zarar vermeye başlar. Dolayısıyla 
‘keşke’leri azaltma yollarını bilmeliyiz. 
İşte yapabilecekleriniz:

Farkındalık: 
Pişmanlık duygusuyla baş etmeye çalışır-
ken bazı şeylerin kontrolünüzde olmadı-
ğını ve geçmişi değiştiremeyeceğinizi fark 
etmeniz önemli. Bazı bilimsel araştırmalar 
kabul etmenin ‘keşkelerin’ neden olduğu 
stres ve depresyonu hafiflettiğini ya da 
önlediğini göstermektedir. Her “keşke” 
dediğinizde, bir “iyi ki” bulmaya çalışın. 
Özellikle küçük sorunları gözünüzde 
büyütmeyin. Güzel şeyler düşünüp, onları 
aklınızdan silin.

Pişmanlık terapisi: 
Geçmişe çok takılı kalırsak gelecekte 
davranışlarımızı değiştirecek motivasyonu 
bulmakta zorlanabiliriz. Pişmanlıkla baş 
etmenin yolu kabul etmekten geçer. Arka-
daşlarınızla bir araya gelin ve birbirinizin 
en komik pişmanlık hikayelerini paylaşın. 
Bu, sadece kahkaha atmaya değil, aynı 
zamanda “Herkes hata yapar, ben de insa-
nım” gerçeğini kabullenmeye yardımcı 
olur. Her pişmanlık aslında bir öğrenme 
deneyimidir. “Bu acı dolu pişmanlığı nasıl 
komik bir anekdota dönüştürebilirim?” 
diye düşünmek, gelecekte aynı hataları 
tekrarlamamak için yararlı dersler çıkar-
manıza yardımcı olur. Pişmanlık, hayatın 
kaçınılmaz bir parçası olsa da, onlardan 

ders alarak gelecekte daha bilinçli seçim-
ler yapabiliriz. Gençken daha fazla risk 
alın, orta yaşta aile ve dostlarla zaman 
geçirin ve ileri yaşlarda kendinize daha 
fazla öncelik verin. Böylece, “keşke”ler 
yerini “iyi ki”lere bırakır. Unutmayın, 
hayatın tadını çıkarmak için hiçbir zaman 
geç değildir.

Neden pişman oluruz?
Pişmanlıklar zamanla değişkenlik gösterir. 
Yani genellikle bu durum bazen benzerlik 
gösterse de her yaşta farklı duygulara ne-
den olur. Ergenlikten yaşlılığa pişmanlığın 
yaşattığı hisleri şöyle özetleyebiliriz:

Ergenlik ve 20’li yaşların başları
Bu yaşlar, hayatımızın “acaba”larla dolu 
bir dönemidir. Bu yaşlarda, “keşke o 
sınavda A yerine B şıkkını işaretlemiş 
olsaydım” veya “Neden o partide kalkıp 
oynadım ki?” gibi üzüntülerle karşılaşırız. 
Bir yandan dünya keşfedilmeyi bekler-
ken, diğer yandan her adımımızı sosyal 
medyada paylaşmanın verdiği cesaretle 
bazen tuhaf ve komik hatalar yaparız. 
Bu yıllar, aynı zamanda ‘ne istediğimizi 
ve ne istemediğimizi’ öğrenme sürecidir. 
Aşk ve ilişkiler konusunda da oldukça 
karmaşık bir dönemdir. Bu dönemde, “Ah 
keşke ona cesaretimi toplayıp hislerimi 
açıklasaydım” gibi pişmanlıklarla doludur. 
Genellikle yanlış kişiye aşık olabilirsiniz. 
Bu belki de gerçek aşkı bulma konusunda 
kulağa küpe olacak dersler verir. Bu yıllar 
aynı zamanda hayatın “neden olmasın?” 
dediğimiz dönemi olabilir, ancak bazen 
bu “neden olmasın” cümleleri “ah keşke 
olmasaydı”lara dönüşebilir.

40’lı yaşların başları
Bu dönem, hayatın “şimdi veya asla” 
dönemi gibi bir şeydir, burada alınan 
kararlar genellikle “o an ne güzeldi” ya 
da “neden bunu yaptım?” şeklinde ikiye 
ayrılır. Bu yaşlarda, belki de dünya turu 
yapmak için kariyeri bir kenara atma gibi 
coşkulu ama pek de pratik olmayan ka-
rarlar alınır. Kariyer seçimleri genellikle 
“Keşke o iş teklifini kabul etseydim” veya 
“Neden kendi işimi kurma fikrini o kadar 
ciddiye almamışım?” diye sorgulatır. Bu 

dönemdeki finansal kararlar genellikle, 
pişmanlık duyulacak türdendir. Düşünme-
den harcayıp, bir ay borç içinde zorlana-
rak geçirebilirsiniz. İlişkiler konusunda 
ise, “Keşke evlenmeseydim” gibi düşün-
celer bir türlü peşinizi bırakmaz.  Genel 
olarak, 20’li 30’lu yaşlar, hayatın “deneme 
tahtası” gibidir; bize bazen sadece akın-
tıya kapılmak gerektiğini, ama yüzme 
bilmenin de faydalı olduğunu öğretir. Bu 
dönem, yaşamın bize “Her şeyi dengede 
tutmaya çalış, ama bazen sadece rüzgarın 
nereye estiğini gör” dediği bir serüvendir.

60’lı yaşların başları
40’lı yaşların sonları ile 60’lı yaşların baş-
ları arasında, “orta yaş krizi” devreye girer 
ve bu dönemdeki pişmanlıklar genellikle, 
“Ah keşke gençken daha fazla macera 
yaşasaydım” veya “Keşke gençken bu 
kadar seçici olmasaydım”  gibi nostaljik 
düşüncelere dönüşür. 40’lı ve 60’lı yaşlar, 
aşkın sadece gençlerin tekelinde olmadı-
ğını ama kesinlikle gençler kadar eğlen-
celi olabileceğini hatırlatan bir dönemdir. 
Bu dönemdeki en büyük derslerden biri, 
hayatın tadını çıkarmak olduğunu anla-
maktır. Yani, belki de 40’lı ve 60’lı yaşlar, 
hayatın “en azından denedim” mottosuyla 
en iyi yaşandığı zamanlardır.
� HABER�MERKEZİ

60’lı yaşların sonları ve sonrası 

BİLKENT�Şehir 
Hastanesi Çocuk 
İmmünolojisi ve 

Alerji Hastalıkları Kliniği 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Emine Dibek Mısırlıoğlu, 
astımın dünya genelinde 
yaklaşık 350 milyon kişiyi 
etkilediğini ve çocuklarda 
en sık rastlanan uzun süre-
li kronik hastalık olduğunu 
söyledi.  Mısırlıoğlu, iç 
ortam kirleticileri, hava 
kirliliği ve sigara duma-
nının astımın gelişimini 
tetikleyen faktörler arasın-
da yer aldığını belirtti. Mı-
sırlıoğlu, bu yılki etkinliğin 
“Astımda eğitim güç verir, 
bilgi anahtardır” temasıyla 
düzenlendiğini kaydetti. 

Her yaşta görülebilir
Dünyada yaklaşık 350 
milyon astım hastası bu-
lunduğuna ve astımın ço-
cuklarda en sık rastlanan 
uzun süreli kronik hastalık 
olduğuna işaret eden 
Mısırlıoğlu, iç ortamda 
bulunan kirleticiler ile dış 
ortamdaki hava kirliliğinin 
astımın gelişimini etki-
leyen faktörler arasında 
olduğunu söyledi.

 Sigaranın bu hastalığı 
ortaya çıkaran tetikleyici 
faktörler arasında yer aldı-
ğını dile getiren Mısırlıoğ-
lu, hastalığın çocuklarda 
görülme sıklığının yaklaşık 
yüzde 15 civarında olduğu-
nu belirtti. 

Çocuklarda belirtisi 
yaygın 
Mısırlıoğlu, astımın ço-
cuklarda öksürük, nefes 
darlığı, hırıltı ve göğüste sı-
kışma hissiyle kendini gös-
terdiğine dikkati çekerek, 
sözlerini şöyle sürdürdü:  
“Bunlar birtakım tetikle-
yicilerle de tetikleniyor. 
Astım her yaşta görülebi-
liyor ve çocukluk çağının 
en sık hastalığı. Öksürük 
özellikle gece tekrarlayıcı 
şekilde görülüyor. En-
feksiyonlar, özelikle viral 
enfeksiyonlar, çocuklarda 

astım ataklarını tetikli-
yor, alerjenler tetikliyor.  
Astımın görülme sıklığı, 
tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de artmaktadır. 
Astımın görülmesinde 
ve ortaya çıkmasındaki 
faktörler, genetik hem 
de çevresel faktörlerdir. 
Genetik olarak anne ve 
babasında astım olan 
çocuklarda görülme sıklığı 
daha yüksektir.” 

Sezeryan doğum bir risk
Mısırlıoğlu, sezaryen 
doğumların, bebeğin anne 
sütü almamasının ya da 
yetersiz almasının risk 
faktörleri içinde olduğunu 
dile getirdi.  Astım teda-
visinde tetikleyicilerden 
uzak kalınmasının önemini 
vurgulayan Mısırlıoğlu, 
hastaların ilaçlarını dü-
zenli kullanması, egzersiz 
yapması ve obeziteden 
uzak durması gerektiğini 
kaydetti. 

Hasta ve hekim 
uyumu önemli
Yetişkin İmmünoloji ve 
Alerji Kliniği İdare Eğitim 
Sorumlusu Prof. Dr. Şa-
dan Soyyiğit de önemli bir 
halk sağlığı problemi olan 
astımın ataklar nedeniyle 
ölümcül olabildiğini söyle-
di.  Hastaların uzun süreli 
takibe ihtiyaç duyduğunu 
bu nedenle de hasta ve 
hekim uyumunun önemli 
olduğunu belirten Soyyiğit, 
hasta eğitimi, düzenli takip 
ve düzenli ilaç kullanı-
mının tedavi sürecinde 
gerektiğini kaydetti.

Astım yaygın 
bir hastalık
Bilkent Şehir Hastanesi’nde düzenlenen “7 Mayıs Dün-
ya Astım Günü” etkinliğinde, astımın dünya genelinde 
ve Türkiye’de artan sıklığına dikkat çekildi. Uzmanlar, 
astımın tetikleyicilerden uzak durmak, ilaçları düzenli 
kullanmak ve egzersiz yapmak gibi basit önlemlerle 
kontrol altına alınabileceğini vurguladı

ÇOĞU�kişi için 
hafta içinin yor-
gunluğundan 

sonra, hafta sonu rahatça 
uyumak gibisi yoktur. 
Uzmanlar artık yatakta 
kalmanız için başka bir 
neden daha keşfetti. Buna 
göre hafta içi alamadığı 
uykuyu hafta sonu telafi 
edenlerin depresyon 
belirtileri yaşama olasılığı 
daha düşük çıktı. Çin’deki 
Central South Üniversi-
tesi’nden araştırmacılar, 
depresif belirtilerin de-
ğerlendirmesini tamamla-
yan ve uykularıyla ilgili bir 
anketi yanıtlayan yaklaşık 
8.000 kişiyle ilgili verileri 
analiz etti. İnsanların 
neredeyse yarısının hafta 
sonları yatakta daha uzun 
süre geçirerek alamadık-
ları uykularını tamamladı-
ğını keşfettiler.

Telafi edemeyenin işi zor
Genel olarak, hafta 
sonları bir veya iki saat 
daha fazla uyuyan kişi-
lerin depresif belirtiler 
gösterme ihtimalinin 
yüzde 46’ya kadar daha az 
olduğu görüldü. Depresif 
belirtiler arasında kalıcı 

üzüntü duyguları ve bir 
zamanlar keyif alınan 
aktivitelere ilgi eksikliği 
sayılabilir. Daha ileri 
analizler, hafta sonu telafi 
uykusunun depresyon 
belirtileri üzerindeki fay-
dasının çoğunlukla hafta 
içi altı saat veya daha az 
uyuyan kişilerde mevcut 
olduğunu ortaya çıkardı. 
Bağlantının erkeklerde 
ve 65 yaşın altındakilerde 
de daha güçlü olduğu gö-
rüldü. Ekip, elde ettikleri 
bulgularla ilgili olarak, 
“Hafta sonu 0-2 saatlik 
telafi uykusu, depresif be-
lirtilerin görülme ihtimali-
nin azalmasıyla ilişkiliydi. 
Bulgularımız uykunun 
depresif belirtiler üze-
rindeki etkilerine dair ek 
epidemiyolojik kanıtlar 
sağlayabilir.” dedi.

DÜNYA�çapında 7 milyondan 
fazla insanın ölümüne sebep 
olan corona virüsünün yeni 

bir varyantı ortaya çıktı. Covid-19’un 
FLiRT varyantı olarak kayıtlara geçen 
bu yeni türün engellenmesinin çok 
daha zor olduğu ve aşıya daha daya-
nıklı olduğu öğrenildi.  ABD’de yeni 
vakaların yüzde 25’inin FLiRT varyantı 
olduğu ve İngiltere’de de ölüm oranı-
nın yüzde 12 olduğu belirtildi.  İngil-
tere’de son haftalarda Covid-19 vaka 
oranının yüzde 15.7 arttığı belirtilirken 
corona virüsüne bağlı belirtilerden 
ölenlerin sayısının da 109 olduğu belir-
tildi. İngiliz yetkililer baskın varyantın 
hangisi olduğunu ise henüz açıklamadı. 

ABD’de FLiRT KP2 kod adıyla bilinen 
varyantın mevcut hastalıkların yüzde 
25’i olduğu belirtilirken KP.1.1’in ise 
vakaların yüzde 7.5’una denk geldiği 
açıklandı. ABD Hastalık Kontrol ve 
Önleme Merkezi’nin sözcüsü yaptığı 
açıklamada, “Virüsler sürekli olarak 
mutasyona uğrayarak değişir ve bazen 
de yeni varyant haline gelirler. Bu 
mutasyonlar hastalığın daha kolay 
yayılmasını veya aşı ve ilaçlara karşı 
daha dayanıklı olmasını sağlıyor. Virüs 
yayıldıkça onu engellemek daha zor 
olabilir” dedi.  Öte yandan bilim insanı 
Dr. Eric Topol da, “Bu varyant vaka 
sayısının çok büyük bir şekilde artması-
na sebep olabilir” dedi. AA

Bol bol yatın!

Koronavirüs hortladı!

Bilim insanları, hafta sonu yatmanın sizi mutlu ede-
bileceğini ve depresyondan koruyabileceğini açıkladı

2019’un son haftalarında Çin’in Wuhan kentinde ortaya çıkan corona 
virüsünün “durdurulması daha zor olan” yeni bir varyantı ortaya çıktı
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA

3GÜNCEL 16 TEMMUZ 2021 CUMAwww.gazetedamga.com.tr

KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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ESENYURT’TA 
korkutan yangın

Sokak ortasında silahlı pusu
Şişli’de bir kişi, sokakta yürüdüğü sırada kendisini pusuda bekleyen bir kişinin 
silahlı saldırısına uğradı. Ayağından yaralanan kişinin saldırgan ile dakikalar önce 
telefonda tartıştığı öğrenilirken, gerçekleşen silahlı saldırı anı ise kameraya yansıdı

Yaralanan kurye ambulans ile hastaneye 
kaldırılırken, taşıdığı sipariş ise başka bir 
kurye tarafından gideceği adrese götürüldü

Kartal’da İstanbul Büyükşehir Belediye-
si’ne ait bir kamyonet, yağışın da etkisiyle 
duramayarak yolun ortasında bulunan 
refüjdeki bariyerlere ok gibi saplandı

Esenyurt’ta 4 katlı bir binanın çatısında çıkan yangın 
itfaiye tarafından söndürülürken yere düşen kıvılcım-
lar nedeniyle bir aracın tavanı da zarar gördü

OLAY, dün 21.30 
sıralarında Şişli 
Kuştepe Ma-

hallesi Benek Sokak’ta 
meydana geldi. Edinilen 
bilgiye göre, Suat Gonçe 
isimli şahıs, sokakta kız 
arkadaşıyla yürüdüğü 
sırada, kendisini pusu-
da bekleyen bir kişinin 
silahlı saldırısına uğra-
dı. Arkasından gelerek 
Gonçe’yi sağ ayağından 
vuran şüpheli, koşarak 
olay yerinden kaçtı. İhbar 
üzerine olay yerine polis 
ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Yaralı Suat Gon-
çe, olay yerinde yapılan 
ilk müdahalenin ardından 
ambulansla hastaneye 
kaldırılırken, kuyumculuk 
yaptığı öğrenilen Gon-
çe’nin sağlık durumunun 
iyi olduğu öğrenildi.
Saldırganı tespit etmek 

için çalışmalara başla-
yan polis ekipleri, kız 
arkadaşı M.H.A’dan, 
Suat Gonçe’nin olay 
öncesi tanımadığı bir 
kişiyle telefonda tartış-
tığını öğrendi. Araştır-
ma sonucu, Gonçe’nin 
telefonda tartıştığı kişinin 
Selçuk A. olduğu tespit 
edildi. M.H.A tarafından 
saldırgan olarak teşhis 
edilen Selçuk A., adres-

lerde yapılan aramalarda 
bulunamadı.

Silahlı pusu kamerada
Pusuda bekleyen kişi 
tarafından kız arkadaşı 
sokakta yürüyen Suat 
Gonçe’ye arkalarından 
yaklaşan saldırgan, silah-
la ateş edip kaçtığı görü-
lüyor. Polis, saldırganın 
yakalanması için çalışma 
başlattı. DHA

YANGIN, Meh-
terçeşme Mahal-
lesi’nde bulunan 

4 katlı bir binanın 
çatısında çıktı. Henüz 
bilinmeyen nedenden 
dolayı çıkan yangının 
alevleri bitişiğindeki 
binaya da sıçradı. Olay 
yerine ihbar üzerine 
çok sayıda itfaiye ekibi 

sevk edildi. Olay yerine 
gelen ekipler alevlere 
müdahale etti. Yangın 
itfaiye tarafından sön-
dürülürken olayla ölen 
ya da yaralanan olmadı. 
Öte yandan çatıdan yere 
düşen kıvılcımlar nede-
niyle park halindeki bir 
aracın tavanının da zarar 
gördüğü görüldü. DHA

ESENYURT’TA 
bir sitenin daire-
sinde iddiaya göre 

16 yaşındaki Asrin Ege 
Özel arkadaşlarıyla evde 
uyuşturucu içerken bir 
başka arkadaşı tarafın-
dan silahla vurularak 
öldürülmüştü. Bir kişinin 
de yaralandığı olayla ilgi-
li yeni güvenlik kamerası 
görüntüleri ortaya çıktı. 
Görüntülerde, yaşları 
küçük 2 şüphelinin si-
teden tedirgin ve koşa-
rak çıktığı, birisinin ise 
yüzünü bereyle gizlediği 
görüldü. Güvenlik kame-
rasına yansıyan görüntü-
lerin devamında sitenin 
önünde araç içinde 
bekleyen şüphelilerin ka-
çan şahısların arkasından 
bakması, araç içinden 
silah doğrultması ve yine 
araçla takip etmeleri yer 
aldı.

Cenazesini ailesi aldı
Esenyurt’ta arkadaşı 
tarafından silahla öldü-
rülen Asrin Ege Özel’in 
cenazesi yapılan otopsi 
işlemlerinin ardından 
ailesi tarafından Adli 
Tıp Kurumu’ndan teslim 

alındı. Esenyurt’ta  ak-
şam saatlerinde iddiaya 
göre, bir sitedeki evde 
bir araya gelen 6 arkadaş 
uyuşturucu madde kul-
landıktan sonra henüz 
bilinmeyen bir nedenden 
dolayı S.A. isimli genç, 
16 yaşındaki arkadaşı 
Asrin Ege Özel’i ve 
Ş.T.’yi silahla vurmuştu. 
Özel, olay yerinde ha-
yatını kaybederken Ş.T. 
ise yaralanmıştı. Özel’in 
cenazesi otopsi işlemle-
ri yapılmak üzere Adli 
Tıp Kurumu morguna 
kaldırıldı. Burada yapı-
lan işlemlerin ardından 
cenaze ailesi tarafından 
teslim alındı. Özel’in 
cenaze namazının yeri-
nin henüz belli olmadığı 
öğrenildi. DHA

Kahreden ölüm
Esenyurt’ta 16 yaşındaki Asrin Ege Özel’in öldürülmesiyle 
ilgili olayın şüphelisi 2 kişinin siteden kaçtığı anlara ilişkin 
görüntüler ortaya çıktı. Görüntülerde şüphelilerden birisinin 
yüzünü gizlediği de yer alırken, bir araç içindeki başka şahıs-
ların da peşlerinden silah doğrultup gitmeleri dikkat çekti

BUNU YAPANIN BUNU YAPANIN 
AKLI YOK!AKLI YOK!
Beyoğlu’nda bir kişi, sokakta park edilmiş halde bulunan 11 ara-
cın lastiklerini bıçakla patlattı. Sabah işe gitmek için araçlarının 
yanına gelen araç sahipleri ise olay karşısında şoke oldu. Polis 
ekipleri, şahsı yakalamak için çalışma başlattı

Kartal’da kırmışı ışıkta geçen ambulans, yol kesişiminde bir ticari araç ile çarpıştı. Am-
bulansta bulunan şoför ve 2 sağlık görevlisi ile, hafif ticari aracın sürücüsü yaralandı

KAZA, Kartal’da 
Çanakkale Caddesi 
ile Doğu Caddesi 

kesişiminde saat 13.45 
sıralarında meydana geldi. 
İddiaya göre Osman isimli 
ambulans sürücüsü, Ça-
nakkale Caddesinde seyir 
halinde olduğu esnada 
kırmızı ışık yanmasına 
rağmen ilerlemek istedi. 
O sırada Doğu Caddesin-
den Çanakkale Caddesine 
girmekte olan Fiat markalı 

34 DRL 969 plakalı hafif 
ticari araç ile ambulans 
çarpıştı. Ambulansta bu-
lunan A. T. ve B. K. isimli 
sağlık görevlileri, ambulan-
sın sürücüsü ile hafif ticari 
aracın sürücüsü yaralandı. 
3 yaralı olay yerine gelen 
ambulansla hastaneye 
kaldırılırken, ayağından 
hafif yaralanan ambulansın 
sürücüsü ise olay yerinde-
ki çalışmaların ardından 
hastaneye gitti. İki araçta 

da maddi hasar meydana 
gelirken hafif ticari araç 
kazanın etkisiyle refüje 
çıktı. Kaza nedeniyle yolda 
bir süreliğine trafik yoğun-
luğu yaşandı. Polis ekipleri 
bölgede trafiğin güvenli 
şekilde sağlanması için 
önlem aldı. Öte yandan 
ambulansta kaza esnasın-
da herhangi bir yaralının 
taşınmadığı ve içerisinde 
sadece sağlık görevlilerinin 
olduğu öğrenildi.

Olay, dün 02.30 sıralarında Beyoğlu 
Kaptanpaşa Mahallesi Hacı Süleyman 
Sokak’ta meydana geldi. Edinilen bil-

giye göre, kimliği henüz belirlenemeyen bir 
kişi, sokağın başından sonuna kadar kaldı-
rımda park halinde bulunan 11 aracın lasti-
ğini bıçakla keserek olay yerinden uzaklaştı. 
Sabah saatlerinde işe gitmek için araçlarının 
başına gelen sürücüler lastiklerinin patlak 
olduğunu fark etti. Bunun üzerine polis 
ekiplerine haber verildi. İhbar üzerine olay 
yerine gelen ekipler, sokağa şerit çekerek 
olay yerinde incelemelerde bulundu. 11 ara-
cın tekerinin aynı şekilde bıçakla patlatıldığı 
tespit edildi. Çevredeki güvenlik kamera-

larını izledikten sonra lastikleri bir kişinin 
patlattığını tespit eden polis, belirlenen 
şüpheliyi yakalamak için çalışma başlattı.

İlk defa böyle bir şey gördüm
Aracının lastiği patlatılan mahalle sakini 
Eren Arslan, “Sabah saatlerinde mahalle 
sakinlerinden bana, ‘lastiğin patladı’ diye 
telefon geldi. Sonrasında aracımın yanına 
indim. Benim sadece sol ön tekerleğim 
patlamış. Sadece benim aracıma oldu san-
dım. Mahallede kavga ve gürültü yapacak 
insanlar yok. Sonrasında yukarıdan bir 
ağabey geldi. Onun iki lastiğini patlatmış-
lar. Aşağıya indiğimizde diğer araçlarda 

da bıçak girişleri olduğunu gördük. Sırayla 
tüm araçların lastiklerini patlatmışlar. 
Sabah 06.00’da herkes işe gittiği için gece 
saatlerinde olduğunu düşünüyoruz. Kimisi 
patlak lastikle işe gitti, kimisi zar zor gitti. 
Biz de mecburen bir şey değiştiremedik. 
Ondan sonra polise haber verdik. Şu 
an kimin yaptığını tahmin edemiyoruz. 
Kimseyle bir sıkıntımız yok. Tahminen 13 
veya 14 araç var. Zaten 8-9 tanesi burada. 
Lastiklerini değiştirenler de olmuş. Ben 21 
senedir burada yaşıyorum. İlk defa böyle 
bir şey gördüm” dedi. DHA

KAZA, saat 11.30 sıralarında 
Haliç Köprüsü üzerinde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, Haliç 

Köprüsü üzerinden Edirne istikametine 
gitmekte olan ve Anneler Günü için çi-
çek siparişi götüren kurye Emir Bayrak 
idaresindeki 34 HNH 075 plakalı mo-
tosiklete, aynı yönde seyir halinde olan 
ve sürücüsünün kimliği öğrenilemeyen 
34 CKY 790 plakalı hafriyat kamyonu 
çarptı. Kamyonun çarpması ile yarala-
nan sürücü düştü. Kazanın olduğunu 
gören sürücüler, durumu polis ve sağlık 
ekiplerine haber verdi. İhbar üzerine 
olay yerine gelen sağlık ekipleri, yaralı 
kuryeyi ambulans ile hastaneye kaldırdı. 
Kaza sebebiyle Edirne istikametinde 
oluşan trafik, kazanın kaldırılmasından 
sonra açıldı. Kuryenin taşıdığı sipariş 
ise olay yerine çağrılan başka bir kurye 
tarafından gideceği adrese götürüldü. 
Polis ekipleri, kaza ile ilgili inceleme 
başlattı. DHA

OLAY, Kartal İlçesi, D-100 Kara-
yolu Kadıköy istikametinde saat 
07.10 sıralarında yaşandı. İddiaya 

göre, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne 
ait bir kamyonet seyir halindeyken, yolun 
yağıştan dolayı kayganlaşmasının da etki-
siyle kontrolden çıkarak yolun ortasındaki 
refüje çarptı. Kazada ölen veya yaralanan 
olmazken, araç kullanılamaz hale geldi. 
Durumun bildirilmesi üzerine olay yerine 
polis ekipleri ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Olay yerine gelen polis ekipleri 
çekici çağırarak kaza yapan aracı çektirdi. 
Kazayla ilgili inceleme başlatıldı.

Kuryeye 
kamyon 
çarptı

KARTAL’DA 
KAZA: 4 YARALI

Bariyere ok 
gibi saplandıMALTEPE’DE okul 

ile birlikte geziye 
katılan öğrenci, 

velisini beklemeden eve 
gitti. Okula gittiğinde ço-
cuğunu bulamayan veli ise 
güvenlik kamerası kayıtla-
rını incelemek istedi. Veli, 
görüntüleri polis eşliğinde 
izleyebileceğini söyleyen 
okul yöneticilerine saldırdı. 
O anlar güvenlik kamera-
sına yansıdı. Olay dün saat 
16.30 sıralarında Maltepe 
Zümrütevler Mahallesi’nde 
bulunan bir ilkokulda mey-
dana geldi. İddiaya göre, 
okul tarafından düzenlenen 
geziye katılan R.K.T. isimli 
ilkokul öğrencisi, gezinin 
sona ermesi ile servis 

aracılığıyla geldiği okuldan 
ayrılıp yaya olarak evine 
döndü. O esnada çocuğu-
nu okuldan almaya gelen 
veli D.T. çocuğunu okulda 
göremeyince okul yönetici-
leri ile tartışmaya başladı. 
Veli D.T. okulun güvenlik 
kamerası kayıtlarını ince-
lemek istedi. Okul müdürü 
ise polis ekipleri eşliğinde 
inceleyebileceğini söyleyin-
ce taraflar arasındaki sözlü 
tartışma kavgaya dönüştü. 
Velinin okul müdürü ve 
yardımcısına saldırdığı 
anlar güvenlik kamerasına 
yansıdı. Öte yandan olay 
sonrası gözaltına alınan veli 
D.T. adli işlemlerin ardın-
dan serbest bırakıldı.

Olacak şey değil!
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ESENYURT'TA, 22 Şubat Perşembe
günü bir sitenin temizlik şefi Asuman İ.
ve site bahçıvanı Sadık F. iddiaya göre,

çocuklara saldıran sahipsiz 2 sokak köpeğini alarak
Başakşehir'de boş bir araziye bıraktı. Site sakinlerin-
den birinin şikayet etmesi üzerine Esenyurt Kayma-
kamlığı, Asuman İ. ve Sadık F.'ye 'Köpeklerin
psikolojilerini bozdukları' ve 'Yaşam alanlarından
uzaklaştırdıkları' gerekçesiyle toplamda 28 bin 864
lira idari para cezası kesti. Ancak ceza sosyal med-
yada tartışmalara neden oldu. Sitenin avukatı da
duruma itiraz etti. Tekrar yapılan değerlendirmenin
ardından İstanbul Valisi Davut Gül sosyal medya
hesabı üzerinden olayın bilgilendirme aşamasındaki
eksik beyanlar nedeniyle yerinde görülmediğini ve
cezanın iptal edildiğini açıkladı.Davut Gül, "Esen-
yurt İlçesi'ndeki bir sitede bulunan sahipsiz sokak
hayvanlarının site dışına çıkarılması sonrası ilgili şa-
hıslara yönelik cezai işlem uygulaması ile ilgili ola-
rak; tesis edilen uygulama, olayın bilgilendirme
aşamasındaki eksik beyanlar nedeniyle yerinde gö-
rülmemiş ve cezai işlem iptal edilmiştir" dedi.

Köpek başına 7 bin lira ceza 

Köpeklerin yaşam alanını gösteren site yönetiminin
avukatı Berat Can Tanık, "Burası sitemize ait çocuk
parkı, burada bir tane site sakini besleme yapı-
yordu. Biz kendisini defalarca uyardık, burada ço-
cukların oynadığını, besleme yapmaması
gerektiğini, site dışarısında besleme yapması gerek-
tiğini. Ancak kendisi burasının da köpeklerin yaşam
alanı olduğunu belirtip bizim uyarılarımızı dinle-
medi, biz ardından CİMER'e şikayette bulunduk.
Belediyeye şikayette bulunduk. Ancak küpeli hay-
vanların alınmayacağı söylendi bizlere. Ancak so-
nunda ısırılan site sakinleri olması, çocuklara
saldırması hayvanların neticesinde iki tane görevli-
miz bu köpekleri hiçbir zarar vermeden site dışına
çıkardılar. Belli bir süre geçtikten sonra da bir ay ci-
varı bir tebligat aldık ve köpekleri dışarı çıkartan
bahçıvan ve temizlik personeli arkadaşımıza köpek
başı 7 bin liradan olmak üzere 28 bin lira ceza ke-
sildiğini öğrendik. Buna ilişkin itirazda bulunduk,
haklı olarak ceza iptal edildi" dedi. DHA

İ stanbul Büyükşehir Bele-
diye (İBB) Başkanı
Ekrem İmamoğlu, İsra-

il’in ağır saldırısı altındaki Filis-
tin'in Batı Şeria bölgesindeki
Ramallah kentinin Belediye
Başkanı Issa Raja Kassis’i,
Emirgan’daki Beyaz Köşk’te
ağırladı. Filistinli heyetin ziyaretinde
İmamoğlu’na, İBB Genel Sekreter Yar-
dımcıları Pelin Alpkökin ve Mahir Polat
ile İBB Dış İlişkiler Dairesi Başkanı Bar-
baros Büyüksağnak eşlik etti. Kassis’i
ağırlamaktan mutluluk duyduğunu belir-
ten İmamoğlu, “Sizinle en son, Mega
Şehirler Zirvesi’nde bir arada olmuştuk.
Çok ilginç bir şekilde, biraz da o ağır-
lama esnasında saldırının başlama anını
yaşamıştık” dedi. 

Özgürlüğün sembolü

Bölgenin çok zor bir zamandan geçtiğine
dikkat çeken İmamoğlu, “Biz, çok büyük
ve derin üzüntüyle takip ediyoruz süreci.
Filistin, dünyadaki bütün insanların, tabii
bizim için de özellikle Türk halkı için her
zaman öyle olmuştur; ama bu dönemde
de yine özgürlüğün sembolü şeklinde bir
duyguyla takip ediyoruz süreci. Tabii bir
yandan atak ve saldırılar devam ediyor.
Bunun acısı büyük. Ama bir yandan da 2
milyon civarında insan, yurtlarından ay-
rılmak zorunda kalan insanların ihtiyaç-
ları da hepimizin içini acıtıyor. Tüm
uluslararası platformlarda, Filistin halkı-
nın haklı mücadelesinin yanında olduğu-
muzu belirtmek isterim. Yaşanan
vahşetin bir an önce durmasını ve kanın
akmamasını, savaşın sona erdirilmesini,
artık ne yazık ki katliama dönen bu saldı-
rının sona ermesi gerektiğini, her yerde,
sesimizin son noktasına kadar haykıra-
rak dile getiriyoruz” diye konuştu. 

Yardımlarımızı gönderdik

İstanbul özelinde de aynı duyarlılığı sür-
dürdüklerinin altını çizen İmamoğlu,
“Burada yaşayan Filistinli öğrencilere
katkı sunduk ve ihtiyaçlarını takip ediyo-
ruz. Gazze'ye ulaştırılmak üzere yardım
tırlarımızı gönderdik. Bu ve buna benzer

aksiyonlarla, ihtiyacı olan her hususta,
Filistin halkına da yardıma hazır olaca-
ğız. Bu tür ortamlarda, özellikle yerel yö-
netimler olarak süreci çok hassas
irdelemeli ve birbirimize her yönüyle de
destek olmalıyız. Ben, ilk tanıştığımız
andan beri, bu konudaki hem olgun tu-
tumunuzdan hem aynı zamanda şehrin
ihtiyaçlarıyla beraber hem bölgeye hem-
şehrimize hem ülkemize olan güçlü bakı-
şınızdan dolayı da sizi tebrik ederim”
ifadelerini kullandı. 

İBB katkı verecek 

Ramallah’ın Filistin’in en önemli şehirle-
rinden bir tanesi olduğunu kaydeden
İmamoğlu, şunları söyledi:  “Bugün, yö-
netici arkadaşlarımı da dış ilişkilerdeki
sorumlu arkadaşlarımla birlikte bir kısım
çağırdım. Oradaki Osmanlı Adliyesi'yle
ilgili olan alakanızı biliyorum. Oraya ve-
receğimiz destekle ilgili süreci konuşmak
da istediğinizi biliyorum. Ben, oradaki
süreçte, -ki dün de bu konuda bir kısım
görüşme yaptığınızdan da haberdarım- o
projede olmak istiyoruz ve mutlaka sü-

reci destekliyoruz. İnşallah birlikte çok
güzel bir eseri şehrinize kazandırırız.
Hem şehrinizde hem ülkenin genelinde,
bir an önce insanların yaşam ve 
mücadeleleri noktasında, bütün hizmet-
lerden iyi faydalanması gerekiyor. 
Bu yönde sizin atacağınız her örnek 
çalışmada da İstanbul'un yanınızda ol-
duğunu bilin. Ve öyle de imkanlar sunma
gayreti içerisinde olacağız. Şehrinizdeki
dayanışmaya katkı sunmaya, atık yöne-
timi ve çevreyle ilgili atacağınız adım-
larda sizi her türlü desteği sunmaya
hazırız. Bu yönüyle gerçekleştireceğimiz
şehre dönük iyileştirici bütün projelere de
destek olma konusunda kararlıyız. 
Şahsım ve tüm İstanbullular adına, Filis-
tinlilerin yanında olduğumuzu belirtmek
istiyorum. Kalacağınız süreç içerisinde
arkadaşlarımla yapacağınız toplantılar-
dan çıkacak sonuçları hızlıca 
değerlendirip, mutlaka size hızlıca dönüş
yapacağımızı da bilmenizi isterim. 
Bu adımlarla Ramallah için çok güzel
hizmetler sunacağınıza da son derece
eminim.”

SELVİ 
SArıtAç

haber

G eçtiğim gece kanallar arasında zap
yaparken gözüm TV8’e takıldı.
TV8’de bir dönemlerin efsane ya-

rışma programı Çarkıfelek’e denk geldim.
Biraz takılayım dedim, ne de olsa geçmişin
efsane programlarından biriydi biraz nos-
talji yapmış olurum dedim. İzlemez olay-
dım. O efsane programın günümüzde TV8
ekranlarında ne hale geldiğine şahit oldum.

Doksanlı yıllarda yayına geçen özel tel-
evizyon kanallarının en popüler progra-
mıydı Çarkıfelek. Benim ergenlik
dönemime denk geliyor. Hiç unutmam o
dönem hayatımın bir bölümü Yunanis-
tan’da bir bölümü Türkiye’de geçiyordu.
Çarkıfeleği ilk olarak Yunan TV Kanalı
Antenna’dan izlemiştim. Dün gibi hatırlıyo-
rum müthişti. Yarışma temposu heyecanı,
yarışmada arada sahneye popüler şarkıcı-
ların seslendirdiği şarkılar her şey müthişti
adeta bir cümbüş vardı. Daha sonra format
Türkiye’ye de geldi. İlk olarak Show TV’de
Tarık Tarcan’ın sunumuyla karşımıza çıktı.
Türkiye’deki yarışmada çok havalıydı. Ekol
bir yarışmaydı.

Zaman geldi, geçti yarışma sonrasında
Mehmet Ali Erbil ile bütünleşti. Mehmet
Ali Erbil Türkiye’de yarışmayı yıllarca ta-
şıdı. Kendine has zıpır tarzı ile yarışmaya
güzel bir renk kattı. Programı uzun za-
mandır izlemiyordum. TV8’de şans eseri

karşıma çıkınca izlemek istedim, izledim
ve bir kez daha TV8’in Acun’un uyguladığı
formatlar dışında kalan yayınlarda neden o
kadar başarılı olamadığını anladım. Bunu
anlamak için sadece Çarkıfeleğe bakmak
buna yeter.

Hatalı sunucu eksik kurgu

Yılların efsane programı öylesine bir
hale getirilmiş ki çok şaşırdım. Program
yerel bir televizyon stüdyosunda çekilen bir
üçüncü sınıf prodüksiyona dönüşmüş. Su-
nuculuğunu Cem Davran yapıyor. İlk ofsayt
o. Hiç ama hiç yakışmamış programa. Ağır
kalmış, pasif kalmış. Birkaç ay önce bu
programı sunmak için Mehmet Ali Erbil’in
talip olduğunu ama Acun’un bu programın
sunuculuğunu ona vermediğini hatta Er-
bil’in de ona küstüğünü duymuştum. O
dönem buna bir anlam verememiştim ama
Cem Davran’ı görünce olayı anladım. Çar-
kıfeleği Mehmet Ali Erbil’in ölüsü bile uçu-
rabilecekken bu programın Cem’e
verilmesini yayını izlerken yadırgadım.

Programda dinamizm kalmamış her şey

tutuk ve uyuşuk bir tempoda. Konuklar
küçük bir stüdyoya sıkıştırılmışlar, prog-
ramı izliyorlar ama onlar bile angarya
orada. Sanırsınız bir cenaze merasimine
gelmişler. Yarışmacılar sunucudan daha
aktif ama sunucu yarışmacılarla, stüdyo-
daki izleyicilerle bir interaktiflik kuramı-
yor. TRT’nin sıkıcı boommer programları
gibi bir program olmuş 2024 model Çarkı-
felek.

Çok şaşırdım izlerken şaşkınlığımı gizle-
yemedim. Programın heyecansız, ruhsuz
bir programa dönüşmesine üzüldüm. Oysa
bir zamanlar bu program reytinglerde
şampiyonluğa oynardı. Bugün reytinglerde
hiç ilk ona giremedi. Sakın bana kimse for-
mat eskidi demesin çünkü o format her
daim güncel olabilecek nosyonlara sahip
bir program. Ayrıca formata küçük bir
renk dahi hiçbir şey katmazsan eskir. 

Prof. Dr. Michael Kuyucu
damgaweb@gmail.com

michaelkuyucu@gmail.com

Bu programı izleyince kendi kendime bir
şey düşündüm. Bunu üniversitede öğrencile-

rimle geçtiğimiz haftalarda da tartış-
mıştık. Acun’suz TV8 bir hiç. Acun
tam bir Türk tipi işletmeci. Patron
şirketi gibi yönetiyor şirketi ki

zaten patron şirketi. Çok başarılı
evet, ama bir şey var. Aynı

başarıyı ekibi gösteremiyor
Çarkıfelek örneği buna
bariz bir örnek. Kendi çiz-
gisini vizyonunu geliştire-
cek bir nesil veya ekip
yaratamadı. Yakın çevre-
sinde onla dostane ilişki-

ler kuran kişilere iş vermekten tutunda prog-
ramlarda sunucu seçimine kadar her şeyi ki-
şisel ilişkilerine göre belirliyor. 

Benzer şey patronluğunda da var. Acun
Medya bugün var ve çok başarılı. Peki
Acun’dan sonra ne olacak? Koca bir mu-
amma. Doğan Holding gibi, Doğuş Holding
gibi bir veliahta geçecek mi şirket yoksa
medya tarihinde bir dönemin başarılı patron
şirketi olarak mı kalacak? Çarkıfelek ve
TV8’deki diğer hatta Exxen platformunun
programlarına bakılırsa öyle olacak gibi. Bu
açıdan bakınca Acun Medyanın bir patron şir-
keti formatından çıkıp daha kurumsal bir ya-
pıya sahip olması lazım. 

Acun Medya ne zaman 
kurumsal olacak?
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FiLiSTiN’iN 
YANINDAYIZ!
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Ramallah Belediye Başkanı Issa Raja Kassis’i misafir etti.
İsrail’in ağır saldırısı karşısında, Filistin halkının haklı mücadelesinin yanında olduklarını
vurgulayan İmamoğlu, İstanbul özelinde de aynı duyarlılığı sürdürdüklerinin altını çizdi.
İmamoğlu, “Burada yaşayan Filistinli öğrencilere katkı sunduk ve ihtiyaçlarını takip
ediyoruz. Gazze'ye ulaştırılmak üzere yardım tırlarımızı gönderdik” dedi

İlişkiden çok
memnunuz
Ülkesinde ve yönettiği şehirde ya-
şadıkları zorluklardan örnekler
veren Ramallah Belediye Başkanı
Kassis de duygularını, “Hem kişi-
sel anlamda hem de resmi an-
lamda sizinle olan ilişkimizden
dolayı çok memnunuz. Bildiğiniz
üzere ülkemizde deki durum çok
acı. Bütün gözler Gazze’de. Ama
Batı Şeria’da durum, gün geç-
tikçe çok daha ciddileşiyor. Böyle
bir durumda, insanların üzerin-
deki gerginliği almak ve yerel hiz-
metleri sürdürmek, yerel
hükümetler için çok zorlu bir
durum. Biz de sizin gibi genç bir
toplumuz. Dün, BM Genel Kurulu
çok önemli bir karar aldı ve tabii
ki Türkiye bizim yanımızda yer
aldı. Bu topraklarda, insanlarımı-
zın varlığını sürdürmesi için eli-
mizden geleni yapıyoruz. Bu
topraklarda var olmak için direni-
yoruz. Biz, ülkemiz için ölmek is-
temiyoruz, ülkemiz için yaşamak
istiyoruz. Yerel yönetimler açısın-
dan bu çok zorlu bir durum” söz-
leriyle dile getirdi. 

Kaymakam ceza 
kesti vali iptal etti
Esenyurt'ta çocuklara saldırdığı öne sürülen 2
köpeği site dışına çıkardığı iddia edilen iki site
çalışanına, şikayet üzerine 28 bin 864 lira
ceza kesildi. İtiraz ve sosyal medyadaki
tartışmalar üzerine İstanbul Valisi Davut Gül
sosyal medya hesabından cezai işlemin eksik
beyanlar nedeniyle iptal edildiğini açıkladı

Ayağımı kaptı ısırdı
Daha önce sitede köpeklerin saldırısına uğradığını söyle-
yen Deniz Emer ise, "Evden işe geldim. Motorla geliyor-
dum, köpekler karşıma çıktı. Bir anda kaptı, ayağımı kaptı
ısırdı. Ondan sonra tedavi gördüm. Hastaneye gittim, iğne
oldum" diye konuştu.

Kızılay engel tanımıyor
10-16 Mayıs Engelliler Haf-
tası kapsamında Engelsiz
İkram Aracı’nda dağıtım

yapan Engelsiz Kızılay gönüllülerinden
işitme engelli Şule Denli ve görme engelli
Hamit Alemdaroğlu, aracın farklı engel
gruplarının ihtiyaçlarına yanıt verdiğini
söyledi. Alemdaroğlu, “Engelsiz ikram
aracı bir ilk ve çok önemli. Bizler için
hem hizmet alma hem hizmet sunmayı
sağlayan bir altyapıya sahip. Herhangi
bir afet anında engelli olarak biz de katkı
vermek istiyoruz. Ama genellikle sen ke-
narda dur, ihtiyacın varsa biz sana ik-
ramda bulunalım gibi bir tutum oluyor.
O da bizleri ikinci plana atılmış hissettiri-
yor. Ama Türk Kızılay, hizmet sunma
prensibine uygun olarak engelli birey de
hizmet verebilir diyor. Ben de işte bu di-
yorum. Bizim için mutluluk verici” dedi.
DHA



M uhtarlar Kubilay Yıldırım ve
Ali Yazıcı ise aldıkları çok sa-
yıda şikayet üzerine kayma-

kamlık ve belediye yetkilileriyle
görüştüler. Bunun üzerine harekete
geçen yetkililer bölgede park halinde bu-
lunan 30'un üzerinde karavanı kaldırttı.
Karavanlardan boşalan park yerlerinin
çoğu boş kalırken bir kısmına da oto-
mobillerin park ettiği görüldü. Fahri
Trafik Müfettişleri Derneği Başkanı
Sami Güleçyüz, "Bunların yaptığı iş
park değildir, bunun adına park dene-
mez, bu işgaldir. Çünkü motoru olma-
yan römork şeklinde karavanın araçlar
için ayrılmış park yerine park etmesi,
prefabrik bir evin gelip oraya kondurul-
masıyla hiç farkı yoktur. Bunun adı iş-
galdir" dedi.

80 vatandaş şikayet etti

Büyükdere Mahalle Muhtarı Ali Yazıcı,
“Gerek Sarıyer muhtarlığımız gerekse
Büyükdere muhtarlığımıza ciddi an-
lamda, diyebilirim ki 70-80 vatandaşı-
mız şikayet etti. Dolayısıyla biz de bunu

kaymakamlığımıza taşıdık. Kaymakamı-
mız da bunu en kısa sürede çözdü.
Çünkü bahsettiğimiz bu yol, birinci de-
rece ulaşım alanı. Gerek Kefeliköy ge-
rekse Piyasa caddemizde sayıları 30'u
bulan karavanlar vatandaşlarımıza ciddi
anlamda olumsuzluk yaşatıyordu. Kaldı
ki bahsettiğimiz karavanların birçoğu da
6 ay, 10 ay, 13 ay gibi uzun süre burada
park halinde hiç yerinden kımıldamayan
karavanlardı. Olumsuzluğun giderilmesi
vatandaşlarımız kadar bizi de memnun
etti. 5-6 tanesine ulaşamadılar, onları
çekerek götürdüler. Diğerlerine ulaşıldı
ve sahipleri geldi aldı ve götürdü. Bu-
lunduğumuz bu alanda 23'e yakın kara-
van vardı, Kefeli Caddesi'nde de 8-9
tane vardı" dedi.

Manzara var diye geliyorlar

Sarıyer Merkez Mahalle Muhtarı Kubi-
lay Yıldırım ise, “Bu durumdan komşu-
larımız bayağı şikayetçi. Bize de
defalarca bunun için şikayette bulundu-
lar, şikayet dilekçelerini aldık bunun
için. Burada şöyle bir durum da var,

karşı tarafla alakalı bir mağduriyet
yaşanmaması için. Bizim tabii ki
birinci önceliğimiz kendi komşula-
rımız. Çünkü burada bir sahil şe-
ridi var. Burada insanlar çoluğu
çocuğuyla birlikte yürüyorlar. Bu
karavanların burada görüntüyü
kapatması ve görüntü kirliliği, aynı
zamanda parklanma ile birlikte
tehlike de oluşturuyordu. Çok
şükür ortadan kalktı. Kaymakamı-
mıza da belediye zabıtalarımıza da
teşekkür ediyoruz. Bizim mahalle-
mizde hiç, 'Biz de burada oturuyo-
ruz, buraya da karavan koyduk'
deyip bize bildiren kimse yok.
Muhtemelen hiçbiri bizim mahalle-
mizde oturan insanlar değil. Sahil güzel,
manzara var. Park için de yeterli bir alan
olduğu için sanırım burayı tercih ettiler"
diye konuştu.

Bu park değil işgaldir

Konuyu hukuki yönden değerlendiren
Fahri Trafik Müfettişleri Derneği Baş-
kanı Avukat Sami Güleçyüz, “Park ya-

sağı olmayan yere motorlu araçlar park
edilebilir. Karavanlar iki çeşit; bir moto-
karavanlar var, bir de sabit karavanlar
var. Bunların yaptığı iş park değildir,
bunun adına park denemez, bu işgaldir.
Çünkü motoru olmayan römork şek-
linde karavanın araçlar için ayrılmış
park yerine park etmesi, prefabrik bir
evin gelip oraya kondurulmasıyla hiç
farkı yoktur. Bunun adı işgaldir" dedi.
DHA
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TEKERLEKLI YALILAR
tugceeemarik@gmail.com

Tuğçe MARİK
ORTAYA KARIŞIK

Ş
arkı dinlemeyi inanılmaz seviyorum ve hayatı-
mın her anında müzik var. Araba kullanırken,
temizlik yaparken, çalışırken vs. hemen hemen

her anımda mutlaka müzik vardır. Çünkü müzik
bana çok iyi gelir; ruhumu dinlendirir, bazen arkadaş
olur, bazen kafamı dağıtır, bazen de duygularımı an-
latır. Hatta eminim size de olmuştur; öyle bir şarkı
çalar ki, sizin hiç konuşmanıza bile gerek kalmadan
o şarkı her şeyi anlatır, sanki bütün konuyu biliyor-
muş gibi… Bazen şarkılar bizi insanlardan çok daha
iyi anlarlar, hatta belki de çoğu zaman daha iyi an-
larlar. Hem müzik olmasaydı hayat bu kadar anlamlı
olur muydu? Bence olmazdı… Her neyse, son za-
manlarda bayılarak dinlediğim ve inanılmaz beğendi-
ğim bir albümden size bahsetmek istiyorum.
Nostaljik şarkıları seviyorsanız eğer, eminim siz de
çok beğeneceksiniz. Çünkü çok anlamlı ve ruhumuza
dokunan nostaljik şarkılar var ki bu albümde.

Aslında severek dinlediğiniz pek çok hit şarkıda
Ersay Üner imzası var. Şarkı yazma konusunda ger-
çekten çok yetenekli olan Ersay Üner, geçtiğimiz haf-
talarda “Taverna” adını verdiği muhteşem bir albüm
yayınladı. Bu albümde bir dönem Ferdi Özbeğen,
Ümit Besen ve Cengiz Kurtoğlu gibi isimlerle popüler
olan “Taverna” kültürünü modern yorumlarla günü-
müze taşıdı. 

İlk olarak albümde yer alan “Sevme” şarkısıyla
çıkış yaptı ve bu şarkıya, ablamlar evde dinlerken
denk gelmiştim. Sonra bunun bir single değil de bir
albüm olduğunu görmem üzerine hemen hepsini din-
lemeye başladım çünkü Ersay Üner’in yaptığı şarkı-
ları beğendiğim için açıkçası bir albüm olması beni
heyecanlandırdı ve bir baktım ki inanılmaz sevdiğim
“Alışırım” şarkısını yorumlamış. Hani sözleri “Kıs-
met değilmiş mutluluk, unutmaya çalışırım. Bir seve-
nim olur elbet, sevmesem de alışırım.” olan…
Albümde en çok
bu yorumu sev-
dim diyebilirim ve
hatta artık bu
şarkıyı diğer sa-
natçılardan değil
de Ersay
Üner’den dinle-
rim. İkinci sırada
ise en çok beğen-
diğim olarak
“Unutulan” yer
aldı. 

“Taverna” al-
bümünün diğer
şarkılarından
olan "Dilek Taşı", “Akşam Olur Gizli Gizli Ağlarım",
"Unutulan", "Nikah Masası", "Sıktı mı Canını?" ve
"Azize” yeni düzenlemeleriyle Ersay Üner’in sesinden
çok tatlı bir versiyona dönüşmüş. Bu albümün tek
yeni şarkısı ise, sözü ve müziği kendisine ait olan
"Sevme" şarkısı.

Bugüne kadar 400’den fazla yayınlanmış şarkısı
ile Türk pop müziğinin önemli isimleri arasına giren
Ersay Üner, “Taverna” albümünün sevilmesi üzerine
geçtiğimiz günlerde bir kutlama gerçekleştirdi. Al-
bümde yer alan her şarkının tek tek müzik listelerine
girdiğini ve bundan çok mutlu olduğunu belirten
Ersay Üner, bütün yaz sürecek konser serisinin de
müjdesini vererek, albümle birlikte “Taverna” kon-
septli bir turne hazırladığını dile getirdi. 

Ersay Üner için her şeyin tam da istediği gibi git-
mesini temenni ediyorum çünkü bunu fazlasıyla hak
ediyor ve sonuç olarak ruhu olan şarkıların ve melo-
dilerin yer aldığı Ersay Üner’in “Taverna” albümünü
herkese tavsiye ediyorum. 

Ersay Üner’in
“Taverna”sı nasıl oldu?MILLETI BEZDIRDI!

Öncelik kamu
menfaatidir
Güleçyüz, “Karayolları Trafik Kanunu'nda
bu konuda bir açıklık, bir eksiklik var. Bu
boşluktan yararlanarak karavan sahipleri
bu işi suiistimal ederek gelip karavanlarını
park ediyorlar. Çok acil bir şekilde Karayol-
ları Trafik Kanunu'ndaki bu düzenlemenin
ele alınması lazım. Kamuya ait, kamuya
açık bir yerde bu işi suiistimal ederek 1
yıla yakın bir süre, içlerinde 6 ay, 8 ay, 1 yıl
park edenler var. Park etme de demeyelim,
işgal edenler var. O zaman karavanların
hemen yan tarafına insanlar prefabrik bir
ev kurup içinde yaşayabilirler. Böyle bir
sonuç ortaya çıkıyor. Kamu menfaati her
şeyin önündedir. Kamu çıkarı esas alınma-
lıdır. Deprem beklentisi içerisinde birçok
kişi karavan satın alarak bunları koyacak
yer aramaya başladı. Karavan otoparkları-
nın artırılması lazım, özel karavan alanları
olabilir, oralara park edebilirler" ifadelerini
kullandı.

Sarıyer'de sahil şeridi üzerinde bulunan Kefeliköy ve Piyasa Caddeleri'nde son günlerde artan karavan parkları vatandaşların tepkisine yol açtı. Kendi
araçlarını park edecek yer bulamadıklarını ifade eden mahalle sakinleri durumu Büyükdere ve Sarıyer Merkez Mahalle Muhtarlıklarına bildirdi

ESENYURT ANNELERi 
UNUTMADI!
Esenyurt Belediyesi, Anneler Günü nedeniyle engelli ve
yaşlı anneleri evlerinde ziyaret etti.  Annelere hediye ve
çiçek takdim ederek Anneler Günü'nü kutlayan belediye
çalışanları Başkan Prof. Dr. Ahmet Özer'in selamlarını iletti

Yeni dönemde annelerin ha-
yatın içinde daha aktif rol ala-
bilmesi için çalışmalarına hız

katan Esenyurt Belediyesi, Anneler Günü
nedeniyle ilçe genelinde yaşayan engelli
ve yaşlı anneleri evlerinde ziyaret etti.
Başkan Özer'in talimatı ile gerçekleşen zi-
yarette engelli ve yaşlı annelere hediye ve
çiçek takdim edildi. Belediye Başkanı
Ahmet Özer'in selamını annelere ileten
belediye ekipleri engelli ve yaşlı annelerin
sorunları ve ihtiyaçları konusunda gere-
kenin yapılması için anneleri tek tek din-
ledi. Sürpriz ziyaret nedeniyle çok mutlu
olduklarını belirten anneler, böylesi özel
bir günde kendilerini unutmadığı için
Başkan Özer’e teşekkürlerini iletti. 

Annelerimiz en kıymetlimiz

Engelli annelerin her daim yanında

olacaklarının altını çizen Belediye Baş-
kanı Prof. Dr. Ahmet Özer; "Başta en-
gelli annelerimiz olmak üzere
çocuklarının mutluğu için her zorluğa
katlanan, kalpleri şefkat ve merhamet
dolu annelerimizin gününü en içten
duygularımla kutluyorum. 'Cennet an-
nelerin ayaklarının altındadır’ sözü bo-
şuna söylenmiş bir söz değildir.
Aslında sadece bir gün değil her gün,
her saat, her saniye annelerimizi ansak
yeridir, emeklerini ödeyemeyiz. 
Hepimizin ilk mimarı annedir. Bir
toplumun iyi ya da kötü olması, ileri
ya da geri gitmesinin en büyük sebep-
lerinden birisi de kadınlardır. Bu yüz-
den kadınlar kırmızı çizgimizdir.
Kadınların hayatın içinde olması için
elimizden geleni yapacağız." dedi.
BARIŞ KIŞ

EN GÜZEL BAHAR!
Kartal Belediyesi, "Baharın Gelişi Annelerin Gülüşüyle Güzel"
sloganıyla Anneler Günü'nü şenlik havasında ve tüm güne yayılan
farklı ve renkli etkinliklerle kutladı. Renkli etkinliklere sahne olan
Neyzen Tevfik Meydanı’nda kadınların ürettikleri el emeği göz
nuru ürünler de Kadın Emeği Pazarı’nda satışa sunuldu

Kadın ve Aile Hizmetleri
Müdürlüğü tarafından An-
neler Günü’ne özel orga-

nize edilen şenlikte, Kartal Belediye
Başkanı Gökhan Yüksel’i temsilen
belediye başkan yardımcıları ve birim
müdürleri de annelerin bu özel gü-
nünde yanlarında yer aldı. Etkinlikler
için Neyzen Tevfik Meydanı’na Anne-
ler Günü kapsamında stantlar ku-
ruldu. Çiçek taç atölyesinden, canlı
heykel ve jonglör gösterilerine ve ik-
ramlara kadar birçok etkinliğe sahne
olan Kartal’da, anneler ve çocukları
tüm güne yayılan programla unutul-
maz bir zaman geçirdi. Öte yandan
Kartallı kadınların, kent ekonomisine
katılması ve sosyal hayatta desteklen-
mesi için kurulan, ‘Kadın El Emeği
Pazarı da etkinlikler kapsamında
Neyzen Tevfik Meydanı’na kuruldu.
Kartallı kadınların, kendi el emekle-

rinden oluşan; atkı, oyuncak, ev süsü
gibi birbirinden güzel ürünlerini sa-
tışa çıkardığı pazara vatandaşlar da
ilgi gösterdi ve Anneler Günü hediye-
lerini bu stantlardan seçti.

Üretmeye devam edeceğiz

Kartal Belediye Başkanı Gökhan
Yüksel de Anneler Günü’nü kutladığı
açıklamasında; ”Sevgimizi, saygımızı,
minnetimizi tek bir günle sınırlama-
dan; ancak o bir günde de bu özel
duyguları sizlere tekrar tekrar ifade
edebilmenin verdiği mutlulukla Anne-
ler Günü’nüzü kutluyorum. Tüm an-
nelerimizin yüzünün güldüğü
yarınlarda buluşmak amacıyla Kartal
Belediyesi olarak bizler çalışmaya,
üretmeye devam ederken, verdiğiniz
büyük emekler için sizlere gönülden
teşekkür ediyorum.” dedi. BURAK
BİRERDİNÇ

Şile yaza merhaba dedi
Şile’nin Şuayipli Mahallesinde Şuayipli
Derneği (ŞUDER) ‘Yaza Merhaba’ etkinliği
düzenledi. Şile Belediyesi, ŞUDER ve Ağva
Collection firmasının ortaklaşa düzenledikleri
etkinlik okul bahçesinde gerçekleşti

Şile Bezi defilesi’nin gerçekleştiği
‘Yaza Merhaba’ etkinliği, Şile Belediye
Başkanı Özgür Kabadayı, başkan yar-

dımcıları, STK temsilcileri ve vatandaşların katılı-
mıyla geçekleşti. Etkinlikte kurulan stantlarda
yöresel ürünler tanıtıldı, çocuklar için ise oyun
alanları oluşturuldu. Yaza Merhaba etkinliğinde
gerçekleşen defilede Ağva Collection’ın 2024 Yaz
Koleksiyonu izleyicilerle buluşturdu. Defilenin
müzik direktörü Ayhan Topaloğlu olurken; defile
koreografisi aynı zamanda kıyafetlerin de tasa-
rımcısı olan Ercan Arslan tarafından hazırlandı.
Şile Belediye Başkanı Özgür Kabadayı konuşma-
larına Anneler Günü kutlamasıyla başladı. Kaba-
dayı, “Öncelikle en başta Zübeyde Annemiz
olmak üzere ve şehit, gazi annelerimiz başta
olmak üzere tüm
annelerimizin gün-
lerini saygıyla kutlu-
yorum. Erken yaşta
Annesini kaybeden
biri olarak tüm an-
nelerimizin yeri kal-
bimizde ayrı bir
değer taşımaktadır.
İyi ki anneler var.
Yeryüzünün en saf,
kalpleri en temiz in-
sanlarıdır” dedi.



Y üksek faizler, kredi musluklarının
kısılması şirketlerin finansmana
erişimini önemli ölçüde sınırlan-

dırınca ‘zombi şirketler’in sayısı artmaya
başladı. Kemer sıkma politikaları, döviz
ve faize hassas sektörlerde kan kaybının
daha büyük olmasına neden oldu. Yılın
ilk üç ayında 389 inşaat firması konkor-
dato talep ederken, döviz hassasiyeti
yüksek 201 tekstil firması da havlu
atmak durumunda kaldı. Son dönem-
lerde küçülen kâr marjları dolayısıyla
ciddi bir sorun yaşayan akaryakıt istas-
yonları ise konkordato sıralamasında 72
firma ile üçüncü oldu.  SÖZCÜ yazarı,
vergi uzmanı Dr. Nedim Türkmen, nakit
akışında yaşanan bozulmanın firmaları
önemli ölçüde zorladığına işaret etti.
Konut kredisi faizlerinin aylık yüzde

5.8’e kadar çıktığını hatırlatan Türkmen,
“Bu faizlerle krediyle konut almak im-
kansız hali gelince elinde konut stoku
olan şirketler bile havlu atıyor” dedi.

Yüzde 85'i batıyor

Türkmen, TL kredilerde faizlerin yüzde
67’ye ulaştığına dikkat çekerek döviz ge-
liri olan kuruluşların döviz cinsi ticari
kredilere yöneldiğini de vurguladı. Ban-
kacılık Düzenleme ve Denetleme Kuru-
mu’nun verilerine göre döviz cinsi ticari
kredilerin büyüklüğü 141.6 milyar dolara
ulaştı. Konkordato talep eden şirketin
mahkeme kararı ile 29 aylık bir süre ka-
zandığı belirten Türkmen, “Ancak benim
tecrübelerime göre maalesef konkordato
isteyen şirketlerin sadece yüzde 15’i ti-
cari hayata dönebiliyor. Yüzde 85’i iflas

ediyor” ifadelerini kullandı.

319 firma korunma istedi 

2020 yılında 419 kuruluş konkordato ta-
lebinde bulundu. Nedim Türkmen’in
verdiği bilgiye göre 2021’de 451, 2022’de
404, geçen yıl ise 519 firma iflastan ko-
runmak için konkordato talep etti. Krizin
firmalar üzerindeki etkilerinin derinden
hissedildiği bu yıl ise sadece 4 ayda 319
kuruluş konkordato istedi. Türkmen,
yüksek faizler ve kredilerdeki daralma
dolayısıyla özellikle küçük ve orta ölçekli
firmalar için yaz aylarının zorlu geçece-
ğine işaret etti. Karşılıksız çek sorunu-
nun da giderek önemli bir problem
haline geldiğine işaret eden Dr. Nedim
Türkmen, “İlk 4 aylık veriler dramatik
bir sonun başlangıcını gösteriyor. Karşı-

lıksız çek tutarı mart ayında 5.13 milyar
TL iken, bu tutar nisan ayında 11.26
milyar TL’ye çıktı. Karşılıksız çıkan çek
adedi bir önceki aya göre 8 bin 270’ten
20 bin 98’e yükseldi yani yüzde 143
arttı” değerlendirmesini yaptı.

İş ortaklarını sürüklüyorlar 

Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) Hazi-
ran 2023’te yayınladığı raporda Türki-
ye’deki 1 milyon 100 bin şirketin yüzde
13’ünün ‘zombi şirket’ olduğuna işaret et-
tiğini hatırlatan Nedim Türkmen, “Şirket-
ler batarken, iş ortaklarını da peşlerinden
sürüklüyor. Yaz aylarında bir iflas furyası
ile karşılaşabiliriz. Bu tabii işsizliğin de
artmasına neden olacak. Konkordato sü-
recinin ardından bir işsizlik dalgası da 
gelecek” değerlendirmesini yaptı. aa

Hazİne ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
kayıt dışı ekonomiyle mücadele çalışmaları
kapsamında POS cihazlarından gerçekleş-

tirdiği tahsilatın hasılat kaydını yapmayan kişilere
yönelik denetim başlattıklarını belirterek, "Gelir İda-
resi Başkanlığımız, POS cihazlarından gerçekleştir-
diği tahsilatın hasılat kaydını yapmayan 3 bin 662
kişiyi tespit etti. Bu kişilerin 5 milyar liralık POS hası-
latının beyan edilmesi sağlandı." dedi. Şimşek, AA
muhabirine kayıt dışı ekonomiyle mücadele amacıyla
attıkları adımları genişlettiklerini söyledi. Gelir İda-
resi Başkanlığının, işletmelerde kullanılan POS ci-
hazlarından gerçekleştirilen tahsilat tutarlarından
oluşan hasılatın beyan edilip edilmediğini günde-
mine aldığını bildiren Şimşek, bu kapsamda olası
vergi kayıp ve kaçağının denetlediğini aktardı.

Gerçeği yansıtmıyor

Şimşek, Başkanlık tarafından 2021 ve 2022 yıllarına
ilişkin yapılan analiz çalışmalarından hareketle vergi
kayıp ve kaçağına neden olduğu yönünde emareler
bulunan işletmeler hakkında denetimlere başlandı-
ğına dikkati çekerek, denetim sonuçlarına ilişkin şu
bilgileri paylaştı: "Denetim çalışmalarında, vergi mü-
kellefi olmadığı halde üzerlerine kayıtlı POS cihazları
bulunan ve bu cihazlar üzerinden hasılat elde eden 2
bin 320 kişi ele alındı. Bu kişilerin toplamda 3 milyar
lira kayıt dışı hasılat elde ettiği ve vergi idaresinin bil-
gisi dışında bıraktığı belirlendi. Mükellefiyeti olan
1342 kişinin ise yine POS cihazları üzerinden elde et-
tiği toplamda 2 milyar lira hasılatı beyanlarına yan-
sıtmadığı veya eksik yansıttığı tespit edildi. Böylece
Gelir İdaresi Başkanlığımız, POS cihazlarından ger-
çekleştirdiği tahsilatın hasılat kaydını yapmayan 3
bin 662 kişiyi tespit etti. Bu kişilerin 5 milyar liralık
POS hasılatının beyan edilmesi sağlandı."

Vergi tahakkuk ettirildi
Bu süreçte söz konusu kişilerin vergi daireleri tara-
fından izaha davet edildiğini belirten Şimşek, "Bu
kişilerden 2021 ve 2022 yıllarına ilişkin vergi mükel-
lefiyetlerine göre gelir vergisi, kurumlar vergisi,
katma değer vergisi beyannameleri ile muhtasar be-
yannameleri olmak üzere 18 bin 500 vergi beyanna-
mesi alındı. Kayıt dışı bırakılan yaklaşık 5 milyar
liralık POS hasılatının beyan edilmesi de bu şekilde
sağlandı." diye konuştu. Şimşek, bu çalışma sonu-
cunda 1,5 milyar lira vergi tahakkuk ettirildiğine
işaret etti.

Mükellef olmadan olmaz

Denetim çalışmalarında çarpıcı örneklere rastlandı-
ğını da anlatan Şimşek, "Denetimlerde vergi mükel-
lefi olmadan 1 milyon liranın üzerinde POS hasılatı
elde eden 81 kişi bulundu. Bu mükelleflerin ilgili dö-
nemlerdeki hasılat tutarının yaklaşık 253 milyon lira
olduğu görüldü. Bunlar arasında toptan ayakkabı,
hırdavat malzemeleri, tekstil ürünleri ve beyaz eşya
ticareti başta olmak üzere çeşitli alanlarda faaliyet-
lerde bulunan kişilerin yer aldığı tespit edildi. " ifade-
sini kullandı.Bakan Şimşek, benzer çalışmanın 2023
yılı verileri üzerinden de yapıldığını belirtirken, "Elde
edilen sonuçlar üzerine gerekli işlemler yapılacak.
Kayıt dışı ekonomiyle mücadelemiz tavizsiz ve güçlü
şekilde devam edecek." diye konuştu. AA
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POS cihazları
denetlenecek
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,
POS cihazlarından gerçekleştirdiği tahsilatın
hasılat kaydını yapmayan 3 bin 662 kişiyi
tespit ettiklerini ve 5 milyar liralık hasılatın
beyan edilmesini sağladıklarını söyledi

Kredi musluklarının kısılması, yüksek faizler şirketleri zora soktu. Nakit dengesi bozulan
kuruluşlar konkordato talep ediyor. İflasların artmasından endişe duyuluyor
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OtOmOtiv üretimi azaldı
Yılın ilk 4 ayında otomotiv üretimi geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 1 düşüşle 474 bin 947 adet olarak gerçekleşti

OtOmOtİv Sanayii Derneği
(OSD) 2024'ün Ocak-Nisan
dönemine ait üretim ve ihracat

adetleri ile pazar verilerini paylaştı. Ni-
sanda resmi tatillerin etkisiyle aylık bazda
üretim adetlerinde gerileme yaşandığı gö-
rülen rapora göre, ilk 4 ayda sektördeki
toplam üretim geçen yılın aynı dönemine
göre yüzde 1 azalarak 474 bin 947 adet
olarak gerçekleşti. Otomobil üretimi ise
yüzde 2 artarak 300 bin 109 adet olurken,
traktör üretimiyle birlikte toplam üretim
ise 492 bin 471 adedi buldu. Yılın ilk 4
aylık döneminde ticari araç grubunda
üretim bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 5, ağır ticari araç grubunda
yüzde 7, hafif ticari araç grubunda ise
yüzde 5 geriledi. Bu dönemde, otomotiv
sanayisinin kapasite kullanım oranı
yüzde 73 olarak gerçekleşti. Araç grubu
bazında kapasite kullanım oranları ise
hafif araçlarda yüzde 74, kamyon gru-
bunda yüzde 83, otobüs-minibüs gru-
bunda yüzde 59 ve traktörde yüzde 70
seviyesinde gerçekleşti.

Dev ihracat rakamı

Yılın ilk 4 aylık döneminde otomotiv ih-
racatı geçen yılın aynı dönemine göre
adet bazında yüzde 1 artarak 332 bin 664
adet oldu. Bu dönemde otomobil ihracatı
bir önceki yılın aynı dönemine paralel
seyrederken, ticari araç ihracatı yüzde 2

oranında arttı. Traktör ihracatı ise
2023'ün aynı dönemine göre yüzde 16
azalarak 5 bin 777 adet olarak gerçek-
leşti. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)
verilerine göre, toplam otomotiv sanayi
ihracatı, 2024'ün ilk 4 aylık döneminde
yüzde 16,5 ile sektörel ihracat sıralama-
sında ilk sıradaki yerini korudu. Uludağ
İhracatçı Birlikleri (UİB) verilerine göre,
ilk 4 aylık dönemde toplam otomotiv ih-
racatı, 2023'ün aynı dönemine göre yüzde
3 artarak 11,9 milyar dolar oldu. Avro
bazında ise yüzde 2 artarak 10,9 milyar
avro oldu. Bu dönemde, dolar bazında
ana sanayi ihracatı yüzde 3,4 oranında,
tedarik sanayi ihracatı da yüzde 2,6 arttı.

Satış 386 bin adet

2024'ün ilk 4 ayında toplam pazar, bir
önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 10
artarak 386 bin 538 adet düzeyinde ger-
çekleşti. Bu dönemde, otomobil pazarı da
yüzde 17 büyüyerek 294 bin 837 adet
oldu. Ticari araç pazarına bakıldığında
ise yılın ilk 4 ayında, bir önceki yılın aynı
dönemine kıyasla toplam ticari araç pa-
zarı yüzde 6, ağır ticari araç pazarı yüzde
8, hafif ticari araç pazarı yüzde 5 geriledi.
2024 Ocak-Nisan döneminde, geçen yılın
aynı dönemine göre otomobil satışların-
daki yerli araç payı yüzde 31, hafif ticari
araç pazarında yerli araç payı ise yüzde
33 olarak gerçekleşti. AA
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İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği (İSİG) Meclisi'nin verilerine göre
2024 Nisan'da en az 163 işçi iş kazalarında hayatını kaybetti

İşçİ Sağlığı ve İş Güven-
liği (İSİG) Meclisi Nisan
2024'e ilişkin İş Cinayeti

Raporu'nu açıkladı. Rapora göre
nisan ayında en az 163 işçi hayatını
kaybetti. Yaş dağılıma göre inceledi-
ğinde ise 14 yaş ve altı 2 çocuk işçi,
15-17 yaş arası 3 çocuk/genç işçi, 18-
29 yaş arası 27 işçi, 30-49 yaş arası
64 işçi, 50-64 yaş arası 51 işçi, 65 yaş
ve üstü 8 işçi, yaşını bilmediğimiz 8
işçi hayatını kaybetti. Raporda,
2024'ün ilk dört ayında ise 597 işçinin
hayatını kaybettiği belirtilerek "2024
yılının ilk dört ayında (Ocak’ta 161,
Şubat’ta 149, Mart’ta 124 ve Ni-
san’da 163 olmak üzere) ise en az
597 işçiyi; yani her gün “en az” 5 iş-
çiyi iş cinayetlerinde kaybettik…" ifa-
delerine yer verildi. İSİG tarafından
yapılan açıklamada "Raporumuzu
İstanbul Beşiktaş Gayrettepe'de 16
katlı bir binanın eksi 1. ve eksi 2. ka-
tında faaliyet gösteren Masquerade
Club (eski Discorium) adlı gece kulü-
bünde tadilat yapıldığı sırada sahne-
nin yanında meydana gelen yangın
sonucu hayatını kaybeden 30 işçi ar-
kadaşımıza adıyoruz" denildi.

İşkollarına göre dağılımı

Nisan ayında iş cinayetlerinin işkolla-
rına ve şehirlere göre dağılımı ise
şöyle oldu: İnşaat, Yol işkolunda 51
işçi; Tarım, Orman işkolunda 36
emekçi (8 işçi ve 26 çiftçi+2 balıkçı);
Konaklama, Eğlence işkolunda 20
işçi; Taşımacılık işkolunda 10 işçi; Sa-
vunma, Güvenlik işkolunda 8 işçi;
Belediye, Genel İşler işkolunda 8 işçi;
Madencilik işkolunda 5 işçi; Gıda,
Şeker işkolunda 3 işçi; Ticaret, Büro,
Eğitim, Sinema işkolunda 3 işçi;

Enerji işkolunda 3 işçi; Sağlık, Sosyal
Hizmetler işkolunda 3 işçi; Çimento,
Toprak, Cam işkolunda 2 işçi; Metal
işkolunda 2 işçi; Gemi, Tersane,
Deniz, Liman işkolunda 2 işçi;
Banka, Finans, Sigorta işkolunda 1
işçi; elimizdeki veriler ışığında çalıştığı
işkolunu belirleyemediğimiz 6 işçi ha-
yatını kaybetti.

En çok ölüm İstanbul’da

46 ölüm İstanbul’da; 7 ölüm Antal-
ya’da; 6 ölüm Sakarya’da; 5’er
ölüm Manisa ve Muğla’da; 4’er
ölüm Adana, Adıyaman, Ankara,
Hatay, Konya, Mersin, Niğde ve
Şanlıurfa’da; 3’er ölüm Aydın, Ga-
ziantep, İzmir, Kocaeli, Osmaniye,
Sinop ve Sivas’ta; 2’şer ölüm Balı-
kesir, Çanakkale, Diyarbakır,
Edirne, Kahramanmaraş, Kayseri,
Kütahya, Ordu, Samsun, Siirt ve
Zonguldak’ta; 1’er ölüm Aksaray,
Artvin, Bilecik, Çorum, Denizli,
Elazığ, Erzurum, Eskişehir, Hak-
kari, Isparta, Karabük, Kastamonu,
Mardin, Şırnak, Trabzon, Tokat,
Yalova, Arnavutluk ve Karadağ’da
meydana geldi. Nisan ayında iş ci-
nayetlerinin nedenlerine göre dağı-
lımı ise şöyle açıklandı: Ezilme,
Göçük nedeniyle 35 işçi; Zehir-
lenme, Boğulma nedeniyle 32 işçi;
Trafik, Servis Kazası nedeniyle 27
işçi; Kalp Krizi, Beyin Kanaması
nedeniyle 16 işçi; Yüksekten
Düşme nedeniyle 13 işçi; Şiddet ne-
deniyle 13 işçi; Elektrik Çarpması
nedeniyle 7 işçi; İntihar nedeniyle 6
işçi; Kesilme, Kopma nedeniyle 4
işçi; Nesne Çarpması, Düşmesi ne-
deniyle 3 işçi; diğer nedenlerden
dolayı 7 işçi hayatını kaybetti. AA



B ugün “Hemşirelilk Haftası” dün
ise Hemşireler Günü idi. Kadın-
lıkla eşdeğerde anılan hatta çok

uzzakta değil yakın yıllara kadar "Cinsel
obje" ve "En kolay hakaret edilen" grupla-
rın başında gelen Hemşireler ve özellikle
çalışan kadaınların durumunu ele almak
işstedim. İstanbul Planlama Ajansı'nın
araştırmasına göre kadınların yüzde
66,9’u ev içi çalışanlardan oluşurken
yüzde 33,1’i iş hayatında yer alıyor. Ev içi
çalışan kadınların yüzde 65,2’si iş haya-
tında olmama sebebi olarak ev işi ve
bakım emeğini işaret ediyor

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı
(İBB) İstanbul Planlama Ajansı (İPA) “İs-
tanbul’da Anne Olmak” başlığı altında
yaptığı araştırmaya göre İstanbul’da ka-
dınların büyük bir bölümü ev içi çalışan
kadınlardan oluşuyor. İstanbullu ev içi ça-
lışan kadınların oranı yüzde 66,9 iken,
yüzde 33,1’si ise iş hayatında yer alıyor. 

İş yaşamında kadın!

İş hayatında yer alan annelerin yaşam
memnuniyetinin 4,4 olduğu belirtilen araş-
tırmada ev içi çalışan kadınlarının ise
oranı 4,6. İstanbullu annelerin yüzde
65,2’sinin çalışmama sebebinin ev işi ve
bakım emeği olduğu belirtilen araştırmada
annelerin yüzde 5,6’sı işsizlik ve yüzde 1’i
ise aile izni olmaması olarak belirtildi.
Son 3 ayda İstanbullu annelerin gündemi-
nin yüzde 52,2 ile ekonomik sorunlar oldu-
ğuna dikkat çekilen araştırmada bunu
17,8 ile 31 Mart Yerel Seçimleri takip
etti. Araştırmaya göre, ekonomik kriz ne-
deniyle İstanbullu annelerin yalnızca yüzde
39’u her iki günde bir etli yemek yiyebili-
yor. Aynı zamanda annelerin, yüzde
33,6’sı yeni kıyafet alabileceğini, yüzde
30,7’si yılda bir haftalık tatil yapabilece-
ğini düşünüyor. 

Kadına yerel destek

İPA, yaptığı araştırmada yerel yönetim-
lerin annelere yönelik destek programları-
nın ailelerin refahının artırması gerektiğini
de belirtti. Yapılan paylaşımda bu konuda
da şu bilgilere yer verildi: “Yenidoğan Des-
tek Paketi’nden 28 bin 788, ‘Yuvamız İs-
tanbul Hizmeti’nden 10 binden fazla ve
‘İstanbul Bebek Projesi’nden 5 bin 713
anne faydalandı."  

Hemşirlerin durumu vahim

Hemşirelerden elde edilen verilerde
temel yönetim sorunları “Adaletsizlik, Ka-
yırmacılık, İletişimsizlik, Yargılayıcılık,
Mobbing, Umursanmama, Despotizm, De-
ğersiz Hissettirme, RencideEdilme, Yalnız
Bırakılma” başlıkları altında kategorize
edilmiştir.

Adaletsizlik: 

Adaletsizlik kategorisinin temalarını
“hak suistimali”, “nöbetlerde adaletsiz-
lik”,ve “döner sermaye” temaları oluştur-
maktadır. Katılımcıların bu kategoride
yönetici ve üstsorumluların temalarda
isimleri zikredilen konularda adaletsiz
yaklaşımlar sergilediklerini
iddia edengörüşleri olmuştur.

Ayrımcılık mobbing
umursanmama
Kayırmacılık: 

Kayırmacılıkla ilgili katı-
lımcıların ifadeleri özellikle
üç noktada yoğunlaşmakta-
dır: “Torpil”, buna bağlı ola-
rak gerçekleşen “rotasyon”
ve birçok kuruma bulaşmış
“siyaset”. Sağlık kurumla-
rında kayırmacılık bu an-
lamda yönetimsel bir problem
olarak ele alınabilir.İletişim-
sizlik: “İletişim sorunları”,
“ulaşılamama”, “alan dışı
yöneticiler” bu kategorideki
ana temaları oluşturmakta-
dır. Şöyle ki; özellikle hastanelerde üst yö-
netim ile kurumsal ve kişisel meseleleri
konuşma kanalı oldukça dar ve kısa olup,
mesaj aktarımı cevapsız kalmaktadır. Ya
da hiyerarşik bilgi/sorun aktarıcılarda tı-
kanma yaşanmaktadır. Cevapsız kalan ta-

leplerin muhtemel
nedenlerinden birini
de sağlık kurumla-
rında alan dışı yöne-
ticilerin varlığı
oluşturmaktadır. 

Yargılayıcılık: 

Hemşirelerin genelinin ifadelerinde vur-
gulanan husus servis  sorumlularının, baş-
hemşirenin ve başhekimliğin sorunlar
karşısında hemşire çalışanları suçlu ilan
etmeleridir. Katılımcıların iddialara göre
yolunda gitmeyen işlerin faturaları hemşi-
relere kesilmektedir. Bu durum da hemşi-
relerin oldukça rahatsız olduğu
meselelerden biridir.

Mobbing: 

“Sindirme”, “baskı”, “tehdit”, “ani
karar”, “panoptizm”, “yıldırma politi-
kası”, bukategorinin belirgin temaları ola-
rak öne çıkmaktadır. Katılımcıların
ifadelerinden anlaşıldığı kadarıylaözel sağ-
lık kurumlarında mobbinge dair yakınma-
ların daha fazla olduğu düşünülmektedir.
Örneğin;bir sağlık kurumunda çalışanlar
sürekli olarak kameralarla izlenmekte, işe
aykırı olduğu düşünülen bir davranış tespit
edildiğinde ay sonu toplantısında o çalışa-
nın görüntüleri toplantıya katılanların
içinde ifşa edilmektedir.

Umursanmama: 

Katılımcıların şikâyet ettikleri temel
konulardan biri de
umursanmamaktır.Üst yöneticiler; “gör-
mezden gelme”, “dikkate almama”,
“ciddiye almama”, “kulak ardı
etme”,“bilgilendirmeme” yollarını
tercih ederek hemşirelerin sorunlarını
örtbas etmektedirler. Bu davranışların
hemşirelerde zamanla iş duyarlılığını
olumsuz etkileyebileceği tahmin edil-
mektedir.

Despotizm:

Otoriter ve baskıcı yönetim davranışla-
rını ifade eden despotizm kategorisinde
öneçıkan kavramlar “ticari baskı”, “izin-
lerde zorluk”, “iş yüklemesi”, “yasakçı-
lık”, ve “makinalaştırma”olmuştur.
Hastane yönetimince tetkik ve tahlil için
ticari baskının yanı sıra bazı özel hastane-
lerde Hemşirelerin yönetimsel sorunları:
Çalışan hemşireler üzerine bir araştırmada
hemşirelere ek mesai yaptırılıp ücretinin
verilmemesi onların kendilerini makina-
laşma eğilimiyle ifade etmelerine sebep ol-
muştur.

Değersiz Hissettirme: 

Değersiz hissedilme duygusunun hemşi-
relerin rencide edilmelerinin ve sorunları-
nın “dikkate alınmama” sının bir sonucu
olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca hemşirele-
rin belliözerklik alanlarının kısıtlanmış ol-
masının da katılımcılar tarafından
“inisiyatif verilmeme” olarakdeğerlendiril-
diği bulgulanmıştır.

Rencide Edilme: 

Tespit edilen hatalı davranışların toplu
ortamlarda ifşası ve sonrasında topluluk
içinde gerçekleşen cezalandırma tehdidi
hemşirelerde rencide edilme ezilmişlik his-

sini doğurmaktadır. Diğer bir deyişle yöne-
timin bu davranışlarının bir tür “aşağı-
lama” hareketi olduğu
söylenebilir.Yukarda izah edilen kategori-
leştirilmiş bulgulara ek olarak bazı bulgu-
lara da rastlanmıştır:

* Birçok hemşire bir müddet sonra üst
yönetime derdini anlatmak için müracaat
etmek zorunda kalmıştır.

* Çocuk sahibi hemşireler çocuklarının
hastalık ve bakıma muhtaçlık gibi durum-
ları nedeniyleizin konusunda idareyle karşı
karşıya gelmektedir.

* Mesleğe ilk başlangıçta hemşirelerin
geneli kendilerine iş ve işleyişin öğretilip
anlatılmadığını söylemiştir. Sorumlu hem-
şireler tarafından gözden kaçırılan bu
durum çalışmaya yeni başla-
yan hemşireleri bir
müddet boca-
lama döne-
miyle
baş-

başa
bırak-
maktadır.

* Diğer ser-
vislerden gelen has-
talar (örneğin
kardiyovasküler cerrahi
servisindeki hastanın göğüs cerrahi servi-
sine veya üroloji servisine nakli) anlaşmaz-
lıklara neden olmaktadır.

* Nöbet saatleri servis sorumlusu hem-
şireler tarafından diğer hemşirelerle isti-
şare yapılmadanyazılabilmektedir.

Sonuç, Tartışma ve Öneriler

Hemşireler sağlık kurumlarının önemli
bir bileşeni olmakla beraber çalışma haya-
tında çeşitli kronik problemler yaşayan bir
meslek grubudur. Bu problemlerin bazıları

sağlık dışı alanlarda
da karşılaşılabilen
genel problemlerdir.
Bazı problemler ise
sağlık alanına ve hem-
şirelik mesleğine öz-
güproblemlerdir.
Adaletsizlik teması
hemşireler arasında
servis sorumluları
veya başhekimlik ta-
rafından hemşirenin
hak ettiği maddi veya
manevi değerin veril-
memesi ve eşitlik ilke-
sine aykırılık olarak
değerlendirilebilir.
Nöbet listelerinin ve
döner sermayeden ta-
hakkuk eden miktarın

adil olmaması günümüzde yalnız hemşire-
lerin değil diğer sağlık çalışanlarının da
dile getirdiği şikayetlerdendir. 

Hemşireler için hayat zor

Hemşirelerin yönetimlerce kayırmacı-

lığa maruz bırakılmaları ise genel adalet-
sizliğe zemin hazırlayan olumsuz davranış-
lardandır. Hemşirelerin üstleri/yönetim
kademeleri ile iletişim engellerinden biri-
nin bireysel tanışıklık ile ilişkili olduğu dü-
şünülebilir. Alan dışı yöneticilerin
sorunları çözüme kavuşturamama yeter-
sizlikleri yöneticilerin iletişimi kesmesi
veya kesintiye uğratmasıyla neticelenmek-
tedir. Bu noktada alanında yetkin yönetici-
lerin varlığının önemi daha net
anlaşılmaktadır.Bir kurumda yolunda git-
meyen işlerin faturası yöneticiler tarafın-
dan daha alt birimlerde çalışan kişilere
kesilebilmektedir. Yargılayıcılık temasının
bu mesnetsiz davranışla ilişkili olduğu dü-
şünülmektedir. Nitekim hemşirelerin, yöne-

ticilerce sorumlulukları ve
ilgileri dışındaki mesele-

lerde  suçlanmala-
rının

hemşireler
ara-

sında
ra-

hat-
sızlık

oluştur-
duğu anla-

şılmaktadır.
Hemşirelere yöne-

likmobbingin bu çalış-
mada dikkat çeken bir
türü ifşa olarak karşı-

mıza çıkmaktadır. İşe uygundavranmayan
veya ihlalde bulunan hemşirelerin bu du-
rumlarının toplantılarda video veya görsel
olarak diğer çalışanlar içinde ifşasını, yö-
netimin yapıcı ve onarıcı yönetim yaklaşı-
mından uzaklaşması ile açıklamak
mümkündür. Bu tür uygulamaların diğer
çalışanlara yönelik güçlü bir uyarı niteliği
taşıdığı da söylenebilir.Yöneticiler tarafın-
dan umursanmamanın ve rencide edilme-
nin hemşirelerde diğer bir yönetimsel
sorun teması olan değersiz hissettirme te-
masını doğurduğu ve insandışılaştırma ol-
gusunu da tetiklediği düşünülmektedir.
Hemşireler ve hastalar arasında ortaya
çıkan sorunlarda yöneticilerin hemşirelerin
haklı olduğu meselelerde yeterince veya
hiç savunmaması, yalnızlık ve ortadabıra-
kılmışlık duygusunun oluşmasına kaynak
teşkil etmektedir. Bu ve benzeri durumla-
rın tekrarınınise depresyon ile ilişkili birta-
kım rahatsızlıklara yol açabileceği
unutulmamalıdır.Hemşirelerin mevcut yö-
netim problemlerinin azaltılması sağlık
kurumunun gelişiminde,kalitesinde ve hiz-
met sunumunda etkili olacaktır. 

Neler yapılabilir?

Mevcut yönetim problemlerinin en aza
indirilmesi amacıyla bulgulara dayanarak
aşağıdaki öneriler geliştirilmiştir:

* Hemşire yöneticilerin inisiyatif alanı
geliştirilmelidir.

* Nöbetlerde tüm servis hemşirelerinin
ortak kararı ile belirlenen kriterlere

göre adaletli nöbet dağılımı yapılmalıdır.
* Hemşireler tarafından bildirilen so-

runlar ivedilikle çözülmeli, çözülemeyen

sorunlariçin de süreç bilgilendirmesi yapıl-
malıdır.

* Kurumsal olarak hak ihlaline uğramış
hemşireler haklarını yasal olarak aramalı-
dırlar. 

• Sorumlu hemşireler ve başhekimler ve
başhekim yardımcıları katılımcı yönetim
yaklaşımlarına ağırlık vermelidirler.

Elbette bu öneriler dışında spesifik ola-
rak alınacak birçok önlem ve dikkat edile-
cek başka hususlar da mevcuttur. Ülke
olarak değer ve emek odaklı bir hemşirelik
hizmeti oluşturmak için çalışan ve yöneti-
cilerin birbirlerini karşılıklı olarak anla-
maya gayret etmeleri gerekmektedir.
Bunun  için de 

Çelik ve Karaca (2017)’nın da ifade et-
tiği üzere öncelikli olarak personelini mo-
tive eden ve ekip çalışmasının önemine
inanan liderlik özelliklerine sahip yönetici-
lerin en uygun motivasyon araçlarını kul-
lanmaları gerekmektedir. Özetle ifade
edilecek olunursa sağlık kurumlarında
hemşirelerin yöneticileri ile çeşitli düzey-
lerde farklı problemler yaşadıkları söylene-
bilir. Bu problemler ise kısa ve uzun
vadede hem çalışan hem yönetici hem de
örgüt için olumsuz sonuçlar doğurabilir.

Hemşirelerin yönetimsel sorunlarının ir-
delendiği bu çalışmadan elde edilen bulgu-
ların yönetim, hemşireler ve sağlık
kurumları ile ilgili yapılacak çalışmalara
madde havuzu veya yarı yapılandırılmış
soru formu oluşturma bağlamında katkı
sağlayacağı ümit edilmektedir.
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Kadın 
ve eğİtİm 

Bilgi toplumuna dönüşüm sü-
recinde ülkemizin sisteme en-

tegrasyonu  çerçevesinde
toplumsal bir dinamik olarak aile

ve onun merkezinde yer alan kadı-
nın eğitim  sürecine aktif ola-
rak katılmasının hayati
öneme sahip olduğu düşü-
nülmektedir. Bir ülkenin
gelişmesi, o ülke insanla-
rının nitelikli ve sürekli
bir eğitim almalarına,
bu eğitimlerlekazan-
dıkları bilgi ve be-

cerilerini
ülkelerinin ge-

lişmeleri için kul-
lanmalarına

bağlıdır.
Bu

noktada sürdürülebilir kalkınma-
nın öznesi konumunda olan ka-
dınların güçlendirilmesinde
önemli bir boyutun, kadınların is-
tihdama katılımının artırılması, giri-
şimciliğin desteklenmesi ve kadın

yoksulluğu ile mücadele olduğu
gerçeği karşımıza çıkmaktadır.
Bu  çerçevede, kadınların top-
lumsal yaşamdaki ikincil ko-
numlarından sıyrılıp, erkeklerle

eşit  yaşam olanaklarına ka-
vuşabilmelerinde belirli bir
eğitim düzeyine ulaşabil-
melerinin rolü son derece

büyüktür
(Aile ve

Sosyal Po-
litikalar
Bakan-

lığı). 

Kadınların
eğitimi çok

değerli 
Günümüzde ülkelerin gelişmişlik
düzeyine ilişkin pek çok kriter bu-
lunmaktadır, bu kriterlerden bir ta-
nesi de kadının eğitim düzeyi
olarak belirlenmiştir. Dünyada
kadın eğitimi ile ilgili veriler ince-
lendiğinde kadın ve erkek arasında
büyük farklar olduğu görülmekte-
dir.Günümüz toplumlarında kadın-
ların önemli bir kesiminin
eğitimden erkekler kadar yararlana-
madığı görülmektedir  Türkiye’de
okuma-yazma bilmeyenler 6 yaş ve
üzeri nüfusun %3,69’unu oluştur-
makta olup  kadınlarda bu oranın
yüksek olduğu görülmektedir
(TÜİK, 2015). Yıllar içinde okurya-
zarlık oranı sürekli artmasına rağ-
men henüz hedeflenen noktaya
ulaşılamamıştır. Adrese Dayalı
Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 2015
yılı sonuçlarına göre 2.664.144kişi
okuma-yazma bilmemekte olup
bunların 2.191.867’sini kadınlar
oluşturmaktadır. Okuma yazma bil-
meyen  kadınların %78.4’ü
(1.717.989) 50 ve üzeri yaş grubun-
dadır. 6-24 yaş grubunda ise
okuma yazma bilmeyen 76.615
kadın bulunmaktadır 



İstanbul Üniversitesi Hukuk Fa-
kültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Muhammed Demirel, Filistin’in 

Birleşmiş Milletler (BM) üyelik sü-
recinin neden önemli olduğunu ve 
dün BM Genel Kurulu’nda yapılan 
oylamanın ne anlama geldiğini AA 
Stratejik Analiz’e değerlendirdi.

n BM Genel Kurulu’nda 10 
Mayıs’ta, 143 evet, 25 çekim-
ser ve 9 hayır oyu (aralarında 
ABD de bulunuyor) ile kabul 
edilen ve Filistin devletine 
tam üyelik hakkı tanınması 
ve mevcut gözlemci statüsüne 
ek olarak bir dizi yeni hak ve 
ayrıcalıklarla mevcut misyonu-
nun güçlendirilmesi çağrısında 
bulunulan karar tasarısı ne 
anlama geliyor?

Esasen bu kararın, Filistin’e 
BM’ye tam üyelik hakkı vermediği-
ni, yalnızca Filistin yönetimine bazı 
hak ve ayrıcalıklar verdiğini özel-
likle vurgulamak gerekir. Nitekim 
Genel Kurul’da alınan bu karara 
göre Filistin 2012 yılından bu yana 
tıpkı Vatikan gibi üye olmayan 
gözlemci devlet statüsünde olması-
na rağmen Filistin misyonu, Genel 
Kurul’da “gözlemci koltuğu”nda 
değil, alfabetik sıraya göre “diğer 
devletlerin arasında oturma hakkı”-
na sahip olacaktır. Filistin temsilci-
leri her ne kadar Genel Kurul’da oy 
kullanma hakkına sahip olmasalar 
da teklif ve değişiklik önergeleri 
sunma hakkına sahip olacaklar. 
Genel Kurul’da ve komitelerde res-
mi görevlere seçilebilecekler, Orta 
Doğu ile ilgili konularda konuşma 
ve mecliste grupları adına açıkla-
ma yapma hakkına sahip olacaklar 
ve BM Genel Kurulu’nun geçici 
gündemine maddeler konulmasını 
isteyebilecekler. Kararda, “Filistin 
devletinin gözlemci devlet sıfatıyla 
Genel Kurul’da oy kullanma veya 
BM organlarına adaylık koyma 
hakkı bulunmadığı” hususu özellik-
le vurgulandı. Bu noktada kararın, 
Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 
finansmanının veto edilmemesi 
amacı göz önünde bulundurularak 
hazırlandığına dikkati çekiliyor. 
Dolayısıyla bu karar tasarısının, 

ABD’nin tepkisini çekmemek ve 
fakat Filistin’in yaşadığı mağdu-
riyetin bir nebze olsun giderilme-
sine yönelik olarak hazırlandığı 
ifade edilebilir. Ayrıca bu kararın, 
İsrail’in uluslararası alanda giderek 
yalnızlaştığı yönünde yorumlanması 
da pekala mümkündür. Nitekim 
bu karar üzerine İsrail, ABD’ye 
yönelik olarak BM’ye ayrılan fonun 
kesilmesi çağrısında bulundu ve bir 
grup Cumhuriyetçi senatör de bu 
yönde bir yasa tasarısı sunacaklarını 
açıkladı. Elbette Genel Kurul’da 
kabul edilen bu karar, BM Güven-
lik Konseyi’ne (BMGK) gelecek, 
burada ABD’nin böyle bir talebi 
Güvenlik Konseyi’nde veto edebile-
ceği konusunda uyarıda bulunduğu 
da ifade edilmelidir.

n Ülkeler için BM üyeliği ne-
den önemli ve üye olma süreci 
nasıl ilerler?

Bir devletin BM’de bir konuda 
oy kullanabilmesinin ve BM’nin 
çeşitli organlarında daha etkin 
bir rol alma imkanının tek yolu, 
BM’ye üye olmasıdır. Zira BM, 
Antlaşma’ya göre tüm üye devlet-
lerin egemen eşitliği ilkesi üzerine 
kurulmuştur (Madde 2). Bu çerçe-
vede bir devletin BM’ye üye olması, 
uluslararası anlamda diğer devletler 
nazarında egemenliğinin kabulü 
anlamına gelir. BM Antlaşması’nın 
getirdiği yükümlülükleri kabul eden 
ve bunları yerine getirme konusun-
da yetenekli ve istekli olduklarına 
BM tarafından hükmedilen tüm di-
ğer barışsever devletler BM’ye üye 
olabilirler (Madde 4/1). Bu koşulla-
ra uyan her devletin BM üyeliğine 
kabul, Güvenlik Konseyi’nin tav-
siyesi üzerine Genel Kurul kararı 
ile olur (Madde 4/2). Bu çerçevede 
BMGK’ya bağlı bir komite, baş-
vuruyu değerlendirerek Filistin’in 
BM üyeliği için gerekli şartları 
karşılayıp karşılamadığını inceler ve 
bunun sonucunda başvuru ertele-
nebilir ya da Güvenlik Konseyi’nde 
resmi bir oylamaya sunulabilir. Gü-
venlik Konseyi’nde onay için en az 
9 lehe oy ve Güvenlik Konseyi’nin 
daimi 5 üyesi olan ABD, Rusya, 
Çin, Fransa ya da İngiltere’nin 

reddetmemesi gerekir. 
(Madde 27). BMGK 
üyelik başvurusunu 
onaylarsa, başvuru onay 
için BM Genel Kuru-
lu’na getirilir. Bu defa 
üyelik başvurusunun 
Genel Kurul tarafından 
onaylanması için üçte 
iki çoğunluk gerekir. 
Bir ülke BM’ye ancak 
Güvenlik Konseyi ve 
Genel Kurul’un onayı 
ile katılabilir (Madde 
18).

n Filistin’in BM’ye 
üyelik süreci nasıl 
ilerledi?

Filistin, ilk defa 
2011 yılında BM’ye 
tam üyelik için kam-
panya başlattı fakat 
bu girişiminde başa-
rılı olamadı. Bununla 
birlikte Filistin, BM’ye 
üye devlet olabilmeyi 
başaramamış olsa da 
bu tarihten sonra 2 
önemli kazanım elde 
etti. Birincisi, 31 Ekim 
2021 tarihinde BM Eğitim, Bilim ve 
Kültür Örgütü (UNESCO) tarafın-
dan Filistin üye olarak kabul edildi. 
Hatta bu karara tepki gösteren 
ABD ve İsrail, kuruma sağladıkları 
fonları askıya alma ve hatta 2018 
yılında UNESCO’dan tamamen 
ayrılma kararı aldı. Bu tepki, devlet 
niteliğini kazanamamış ülkeler 
ancak “ortak üyelik” denilen özel 
bir statüde UNESCO’nun çalışma-
larına iştirak edebilirken Filistin’in 
bu kuraldan muaf tutulmasından 
kaynaklandı. Öyle ki ortak üye 
statüsündeki devletlerin ilke olarak 
oy kullanma hakkı bulunmuyor. 
Ayrıca UNESCO’ya üye olabilmek 
için kural olarak daha önceden BM 
üyesi olmak gerekiyor. Dolayısıyla 
Filistin’in, esasen BM’ye üye olma-
dan adeta üye olmuş gibi UNES-
CO’ya üye olması, Filistin’in BM 
üyesi devlet olabilme mücadelesin-
de hem hukuki hem siyasi hem de 
psikolojik açıdan önemli etkileri de 
beraberinde getirdi. İkinci önemli 

kazanım ise Filistin’in 2012 yılın-
da tam üyeliğe kıyasla bazı haklar 
sağlayan “üye olmayan gözlemci 
devlet” statüsüne sahip olmasıdır.

n Filistin’in BM üyesi olması 
uluslararası hukuk açısından 
Filistin’e ne sağlayacak?

Yıllar sonra Filistin, yeniden 
BM’ye üye devlet olmak için baş-
vurmuş olsa da Nisan 2024’te BM 
Güvenlik Konseyi’nde ABD’nin 
veto etmesi nedeniyle bu karar BM 
Genel Kurulu’nun önüne getirile-
medi. Bu noktada Filistin’in BM 
üyesi olması, başta BM Genel Ku-
rulu’nda oy kullanmak ve Güvenlik 
Konseyi’ne aday gösterilmek üzere 
BM organlarında görev almak gibi 
birçok hakkı beraberinde getirebi-
lecek, uluslararası sözleşmelere ta-
raf olabilecek, bu çerçevede başta 
İsrail olmak üzere diğer devletlere 
karşı hak talebinde bulunabilecek-
tir. Dolayısıyla BM üyeliği, Filis-
tin’in devlet olarak tanınmasının 
ötesinde uluslararası hukuk için de 
net bir şekilde hak ve sorumluluk-

larının tanınması ve bu hakları ko-
nusundaki iddialarını uluslararası 
platformda dile getirmesi açısından 
oldukça önemlidir. Şu halde BM 
üyesi devlet olmanın en önemli 
sonuçlarından biri de İsrail’in işle-
diği soykırım suçunu Uluslararası 
Adalet Divanına (UAD) doğrudan 
Filistin’in kendisinin götürebilmesi 
imkanını elde etmesi olacaktır. 
Bu durumda Filistin devlet olarak 
işgal altındaki toprakları, duvar 
inşası ile Gazze’nin abluka altına 
alınması gibi konuları UAD’ye 
götürme yetkisine sahip olur. Böy-
lelikle Filistin, Gazze’deki tüm suç 
delillerini bizzat kendisi Divan’a 
sunabilir, duruşmada beyanda 
bulunabilir, dilekçe verebilir, 
mağduriyetini bizzat kendisi ortaya 
koyabilir ve bu noktada başka bir 
devletin başvurusuna ihtiyaç duy-
maz. Bu bağlamda, Filistin’in BM 
üyesi olması, uluslararası hukukta 
devlet sorumluluğu teorileri çerçe-
vesinde kendi hukuki pozisyonunu 
güçlendirebilir.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

SÖYLEŞİ

“Tüm bunların yanında genel olarak Arapların, özel 
olarak da Filistin yönetiminin BM’deki üyelik oylamasına 

bir hak arayışı olarak baktıkla-
rı belirtilmelidir. Filistin’in BM 
üyesi olmasının, İsrail ile müza-
kerelerde Filistin’in uluslararası 

konumunu güçlendireceği ve aynı 
zamanda uluslararası topluluk 

içindeki işbirliklerine ve anlaşma-
lara erişimini artıracağı konusun-
da hiç şüphe yoktur. Zira Filistin 

devleti kurulursa müzakereler, görüşmeler, İsrail ile bir 
kurum ya da yönetim arasında değil, iki devlet arasın-

da gerçekleşecektir. Bu durumun önemi, İsrail’in 
müzakere ettiği Filistin yönetiminin arkasındaki 

pek çok hareketi terör örgütü olmakla suç-
ladığı hususu dikkate alındığında çok 

daha iyi bir şekilde anlaşıla-
caktır.”

İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Muhammed Demirel, “Bu karar tasarısının, ABD’nin tepkisini 
çekmemek ve fakat Filistin’in yaşadığı mağduriyetin bir nebze olsun giderilmesine yönelik hazırlandığı ifade edilebilir” dedi
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Filistin hak 
arayışı içinde

İstanbul Gedik Üniversitesi 
Uluslararası İlişkiler Bölümü Dr. 
Öğretim Üyesi Selim Sezer, Ha-

mas’ın ateşkesi kabul etme sürecini ve 
İsrail’in Refah’a gerçekleştirdiği kara 
operasyonunu AA Stratejik Analiz’e 
değerlendirdi.

n Hamas’ın ateşkes kararı ne 
anlama geliyor?

6 Mayıs akşamı, yakın bir saldırı 
tehdidi altında olan Refah şehri başta 
olmak üzere Gazze Şeridi’nin her 
yerinde kutlamalar ve sevinç gösteri-
leri gerçekleşti. Hamas’ın Mısırlı ve 
Katarlı arabuluculara ateşkesi kabul 
ettiğini bildirdiği yönündeki haberler, 
7 aydan uzun zamandır devam eden ve 
en az 35 bin kişinin hayatını kaybetti-
ği, soykırım niteliği alan savaşın artık 
sonunun geldiği şeklinde yorumlan-
dı. Esir takası ve ateşkes yönündeki 
dolaylı müzakereler Mısır’ın başkenti 
Kahire’de uzun süredir devam ediyor-
du. Görüşmelerin bir kez daha çıkma-
za girdiği yönündeki haberler dolaşı-
ma girdiği ve İsrail ordusu tarafından 
Refah’ta bulunan 1,5 milyondan fazla 
Filistinliye şehrin doğu kısımlarını 
“tahliye etmeleri” söylendiği sırada 
bir ateşkes ihtimali yeniden gündeme 
geldi. Hamas Hareketi Siyasi Büro 
Başkanı İsmail Heniyye’nin Katar Baş-
bakanı Şeyh Muhammed bin Abdur-
rahman Al Sani’yi ve Mısır İstihbarat 
Başkanı Abbas Kamil’i telefonla 
arayarak ateşkesi kabul ettiklerini 
duyurması, pek çok çevrede sürpriz bir 

gelişme olarak görüldü.
Sürecin arka planına ilişkin eldeki 

bilgilerin sınırlılığı ve genel tablonun 
anlık olarak değişebilmesi sebebiyle 
her türlü değerlendirmede ve öngö-
rüde ihtiyatlı davranmak gerekiyor. 
Ancak Hamas’ın bu kararının olası 
sebepleri ve olası sonuçları hakkında 
bazı değerlendirmeler yapmak müm-
kün.

Bilgi sahibi kaynaklara dayandırılan 
haberlere göre Mısır tarafı, masada 
bulunan ateşkes taslağında, planın 
Hamas tarafından kabul edilmesini 
sağlayacak önemli revizyonlara gitti. 6 
haftalık ateşkesle başlayan ilk aşa-
mada esir değişimiyle birlikte İsrail 
askerlerinin Gazze’nin kuzeyi ile gü-
neyini birbirinden ayıran koridordan 
çekilmesi, ikinci aşamada çatışmaların 
tamamen durması ve işgal güçlerinin 
Gazze Şeridi’nden tamamen çıkma-
sı, üçüncü aşamada ise Gazze’nin 
yeniden inşası sürecinin başlaması 
öngörülüyor.

n Hamas’ın ateşkes kararını et-
kileyen faktörler nelerdir? İsrail 
tarafından kabul görecek mi?

Hamas’ın bu tasarıya olumlu yanıt 
vermesi birkaç farklı şekilde açıkla-
nabilir. Öncelikle sürecin gerçekten 
bu şekilde işlemesi, İsrail’in savaştaki 
amaçlarından hiçbirine ulaşamaması 
anlamına gelecektir. İkinci olarak 
Gazze’deki durum insani açıdan sür-
dürülebilir olmaktan tamamen çıktı ve 
halkın da beklentisi çatışmaların artık 

son bulması yönündedir. Bununla 
bağlantılı bir diğer faktör de büyük bir 
yıkıma yol açacağı kesin olan Refah 
saldırısının mutlaka engellenmesinin 
gerekmesidir. Planın bu haliyle İsrail 
tarafından kabul edilmesi pek olası gö-
rünmüyor. Ancak hem toplumlar hem 
de hükümetler düzeyinde dünyadan 
yükselen tepkiler, kendini giderek 
daha fazla baskı altında hisseden ABD 
Başkanı Joe Biden yönetiminin de 
İsrail’in savaşa son vermesini istiyor 
gibi görünmesi ve son olarak, İsrail 
içinde de hükümete bir esir takası-
nı kabul etme yönündeki çağrıların 
artması, Hamas’a geniş bir manevra 
alanı bıraktı. İsrail Başbakanı Binya-
min Netanyahu kabinesinin bu tasarıyı 
kabul etmese bile başka bir tasarıyı 
kabul etmeye zorlanması olasılık 
dahilindedir.

n Ateşkes kararının ardından 
Refah’a kara saldırısı gerçekleşti-
rilmesinin genel anlamda etkileri 
ne olur?

Bu noktada İsrail savaş kabinesi 
Kahire’ye yeni bir müzakere heyeti 
gönderebilir. Ancak eş zamanlı olarak 
kabineden Refah saldırısı için onay 
çıkması, kara harekatının başlatılması 
ve yüz binlerce Filistinli için nefes bo-
rusu işlevi gören Refah sınır kapısının 
ele geçirilmesi, sürecin seyrini değiştir-
di. ABD’nin en azından görünürdeki 
itirazlarına rağmen Refah saldırısının 
başlatılması ateşkes girişimlerinin 
akamete uğramasına sebep olabileceği 

gibi müzakerelerde bir baskı unsuru 
olarak da kullanılabilir ve ortaya çıka-
cak olası bir nihai anlaşma metninin 
İsrail’in beklentilerine daha yakın 
hale getirilmesi için araçsallaştırıla-
bilir. Diğer yandan yükselen ateşkes 
beklentilerine rağmen bu harekatın 
başlatılması Netanyahu hükümetinin 
iç konsolidasyon ihtiyacıyla da alaka-
lıdır. Zira Refah’a bir saldırı gerçek-
leşmeden işgal güçlerinin Gazze’den 
çekilmesinin iç krizle ve hükümetin 
dağılmasıyla sonuçlanacağı kesindir. 
Ayrıca her ne kadar İsrail içinde bir an 
evvel bir esir takasının gerçekleşmesi 
yönündeki sesler giderek yükselse 
de halkın çoğunluğu savaş karşısında 
oldukça şahin bir yönelim içindedir 
ve yenilgi anlamına gelecek böyle 
bir sonucu asla kabullenmeyecektir.  
Tüm bu tablodan çıkabilecek olası bir 
sonuç da savaşın nihai sonucuna dair 
herhangi bir öngörüde bulunmayan, 
sınırlı bir esir takasını ve kısa süreli 
bir ateşkesi içeren bir “ara anlaşma-
nın” çıkmasıdır. Böyle bir senaryonun 
devreye girmesi 
halinde sürecin 
seyri hem saha-
daki güç denge-
lerine hem İsrail 
içi dinamiklere 
hem de ulusla-
rarası toplumun 
konumlanışına 
göre belirlene-
cektir.

Refah’ı neler bekliyor?
İstanbul Gedik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Dr. Öğretim Üyesi Selim Sezer, “Refah saldırısının başlatılması ateş-
kes girişimlerinin akamete uğramasına sebep olabileceği gibi müzakerelerde bir baskı unsuru olarak da kullanılabilir” dedi

“SON olarak, Filistin tarihin-
de hiçbir yönden benzeri ve 
muadili bulunmayan bu sava-
şın öngörülebilir bir gelecekte 
formel olarak bitmemesi, biçim 
ve düzey değiştirmesi de ihtimal 
dahilindedir. Daha açık bir 
ifadeyle sınırlı bir çekilme ve in-
sani durumda sınırlı bir iyileşme 
gerçekleşse bile önümüzdeki 
aylar ve hatta yıllar boyunca 
dönemsel olarak saldırıların ve 
çatışmaların devam ettiği bir 
“ne savaş ne ateşkes” denklemi 
de gerçekleşebilir. Süreç halen 
büyük belirsizlikler içeriyor 
olsa da bu noktada aşağı yukarı 
kesin olarak söyleyebileceği-
miz şey, İsrail’in kısa sürede 
Gazze Şeridi’ni tamamen işgal 
etme, direnişi yok etme ve halkı 

sürme planının başarısız 
olduğudur. Netanyahu 
dahil bütün taraflar bu-
nun farkındadır. Ayrıca 
İsrail, tarihinin hiçbir dö-
neminde olmadığı kadar 
itibar kaybına uğramış ve 
yalnızlaşmıştır. Kuşkusuz 
bunun orta ve uzun vade-
li sonuçları olacaktır.” AA

Ne savaş ne ateşkes



Dünya Hemşireler Günü'nde
yaşadıkları zorlukları anlatan

hemşireler, sosyal medya 
üzerinden yaptıkları

açıklamayla; “Performans 
sistemi ve idari baskı nedeni
ile çok ameliyat yapmamız

konusunda baskı var. 
Vaka aralarında yoğunluktan
tuvalete gitmek bile mümkün

olmuyor. Temiz hava 
almaya bile vaktimiz 

yok” dedi
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D ünya Hemşireler Günü'nde
yaşadıkları sıkıntıları anla-
tan hemşireler büyük zor-

luklarla karşılaştıklarını söyledi.
Hemşireler, “Hafta sonu nöbetle-
rimiz 24 saat şeklinde oluyor.
Hafta içi eğer hemşire sayısı gün-
düz vakaları için yeterliyse 16
saat, değilse 24 saat şeklinde oluyor”
dedi. Cemil Taşçıoğlu Şehir Hastane-
si'nden çalışan bir hemşire de; “Evliyim,
1 çocuğum var. Çocuğuma şimdilik
annem ve kayınvalidem dönüşümlü ba-
kıyor ama önümüzdeki aylarda 3 yaşına
girince kreşe başlatacağım. Sabah
oğlum uyanıp beni görürse ağlama kriz-
leri yaşıyoruz, evden kaçarak çıkıyorum.
Çalıştığım bölüm ameliyathane ve çok
yoğun bir birim. Sabah 8, akşam 4 nere-
deyse hiç mola vermeden çalışıyorum.
Saat 4’te çıkabilirsem kendimi şanslı his-
sediyorum. Aynı ameliyathane çalıştığım
arkadaşlarımı günlük mesaide hem fiziki
ortamın büyüklüğünden hem de iş yo-
ğunluğundan hiç göremediğim oluyor.
Günlük mesai içinde 15-20 bin adım atı-
yoruz. Ameliyathane penceresi olmayan
bir alan, gün içinde temiz hava alma
şansımız hiç yok. Havalandırma sistem-
leri sürekli çalışıyor ve bunlar hem
soğuk-sıcak dengesizliği yapıyor, sürekli
gürültüye maruz kalıyoruz. Uzun va-
dede duyma problemleri yaşayacağız”

ifadelerini kullandı. 

Çok ciddi baskı yiyoruz

Ciddi baskılara maruz kaldıklarını
da anlatan hemşireler; “Performans
sistemi ve idari baskı nedeni ile çok
ameliyat yapmamız konusunda
baskı var. Vaka aralarında bizim ön-

ceki vaka ile ilgili işler ve sonraki vakayı
hazırlama yoğunluğundan tuvalete git-
mek bile mümkün olmuyor. Odaya bir
dakika geç girmek bile kavga sebebi ola-
biliyor. Sorumlularımızla neredeyse hiç
konuşulamıyor. Fırça yeme korkusun-
dan konuşamıyoruz. Çok yoğun çalışı-
yoruz ama aldığımız ücretler çok düşük”
dedi.

Geçinemiyoruz

Geçinemediğini anlatan Cemil Taşçı-
oğlu Hastanesi'ndeki hemşire ise şunları
söyledi; “Hastane yakınında evlerin ki-
rası çok yüksek o nedenle ben uzakta
yaşıyorum. Servis yok. Hem otobüsler
çok kalabalık hem de çok yorucu, ayakta
gidip geliyorum. Gelen zamlarla ulaşım
da çok pahalı. Aslında ücretlerimiz çok
düşük olduğu için her şey çok pahalı ge-
liyor bana. Eşim de yaklaşık benim
kadar ücret alıyor, özel bir şirkette çalışı-
yor. Akşam 6’da çıkıyor. Çocuğu kreşe
verdikten sonra, nöbetçi olduğum za-
manlarda saat 4-7 arası çocuğu ne ya-

pacağımı düşünüyorum kara kara.”

Hemşireler ülkeyi terk ediyor

Türk Hemşireler Derneği’nin 2023’te
yayımladığı Hemşire Göç Eğilim Çalış-
ması Raporu’nda yer verilen ve AralıkA-
ğustos 2022 tarihleri arasında yapılan
ankete göre de çalışmaya katılan hemşi-
relerin yüzde 76.3’ü yurtdışında hemşi-
relik yapmak istiyor. 29 yıldır hemşirelik
yapan Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçi-
leri Sendikası (SES) Şişli Şube Başkanı
Fadime Kavak, Cumhuriyet’e yaptığı de-
ğerlendirmede, “Eğitim açısından bir
standart yok. Yasaları ve yönetmelikleri
çok eski yıllarda kalmış bir meslek gru-
buyuz, bunların güncellenmesi gereki-
yor. Hemşirelik sağlık alanındaki
sorunların da tamponu olmuş du-
rumda” dedi. Kavak, “Kamudaki hemşi-
reler yoksulluk
sınırının altında
maaş alıyor. Ça-
lışma koşulları ağır,
bunun yanında bir
de mobbinge maruz
kalıyorlar. Sağlıkta
şiddet hastanelerde
çalışan herkesin so-
runu olduğu kadar
hemşirelerin de
ciddi bir sorunu”
ifadelerini kullandı.

MUTSUZ! Hemşirelerin
sorunları 

Hemşireler sorunları giderilmediği için yıllar-
dır her 12 Mayıs'ta yaşadıkları temel sorunla-
rını şöyle sıralıyorlar; 
➢Hemşire iş gücü planlaması yapılmadan
çok sayıda hemşirelik okulu açılması ve
hemşirelik eğitiminin nitelik kaybı,
➢Hemşirelerin insanca yaşamalarını sağla-
yan ücret politikalarının olmaması, perfor-
mans teşvik vb. adlarla parça parça verilen
ve emekliliği yansımayan yoksulluk sınırının
altında ücret almaları ve fiili hizmet süresinin
geriye dönük uygulanmaması
➢On binlerce hemşire atama beklerken,
hemşire açığı var gerekçesi ile hemşire
görev, yetki ve sorumluluklarının diğer sağlık
çalışanlarına devredilmesi,
➢ Fazla mesai, uzun çalışma saatleri ve aşırı
iş yüküne bağlı tükenmişlik yaşanması, işten
ayrılmaların ve hemşire devir hızın artması,
➢ Sertifikalı hemşirelerin kendi alanlarında
çalıştırılmaması,
➢ Koruyucu sağlık hizmetlerinde kilit rol oy-
nayan hemşirelerin, okul hemşireliği ve iş
sağlığı hemşireliği vb. alanlarda istihdam
edilmemesi,
➢Hemşirelik yönetmeliğinde de tanımlan-
mış olan diyaliz hemşireliği, halk sağlığı
hemşireliği, iş sağlığı hemşireliği vb. hemşi-
reliğin özel alanlarının yok edilmesi,
➢Hemşireler için güvenli çalışma ortamları-
nın oluşturulmaması,
➢Hemşire hasta oranlarına yönelik yasal
düzenlemelerin olmaması,
➢ Liderlik pozisyonlarına hemşirelere yete-
rince yer verilmemesi ve yönetim pozisyon-
larına (bakım hizmetleri müdürlüğü, sorumlu
hemşire vb.) hemşirelik kanunu ve yönetme-
liğine aykırı olarak liyakat aranmadan hemşi-
relik dışı atamaların yapılması,
➢ Sendika ve hastane yöneticilerinin, karar
mekanizmalarında sınırlarını aşması, hemşi-
reler üzerinde güç kullanması ve baskı oluş-
turması, siyasi görüş ve yaşam tarzlarından
dolayı ayrımcılığa ve etik dışı uygulamalara
maruz kalınması,
➢Hemşirelik yasası ve yönetmeliğinin işler
kılınmaması, mevzuatın hemşirelik yasa ve
yönetmeliğine göre düzenlenmemesi,
➢ Elli yılı aşkın bir süredir devam eden hem-
şirelikte lisansüstü eğitimine rağmen, kurum-
larda halen uzman hemşirelik kadrosunun
olmaması,
➢Hemşirelerin mesleki gelişimleri için 
yeterince desteklenmemesi.

EngEllilik hareketi, bir za-
manlar güçlü bir ses ve etkili
bir mücadeleyle biliniyordu.

Pandemi döneminde yaşanan engelli
hak ihlallerini önlemek için iki ayrı plat-
form kuruldu. Ancak, şu anda hareket,
hiç olmadığı kadar durağan bir döneme
girmiş durumda. Engellilerin Ulaşımda
Hakları Platformu ve Engellilerin İstih-
damda Hakları Platformu gibi önemli
girişimler, TCDD'nin ulaşım hakkını kı-
sıtlamasına ve toplu taşıma araçlarının
erişilebilirliğinin ertelenmesine karşı çık-
mak amacıyla kurulmuştu. Bu platform,
içinde SAHİM-SEN Engelliler Komis-
yon Başkanı Ayşe Sarı liderliğindeki bir-
likte güçlenme çabası ve sivil toplum
kuruluşlarının etkin katılımıyla birçok
kazanım elde etti. O günlerden bu yana
engellilik hareketi, hiç olmadığı kadar
durağan bir döneme girdiğini belirten
Sağlık Hiz-
metleri Sen-
dikası
(SAHİM-
SEN) Baş-
kanı Özlem
Akarken,
‘‘Haklara eri-
şimde zorla-

nıldığı kazanımları kaybedildiği günler
oluşmuştur. Bunun en önemli nedeni,
engellilerin örgütlü mücadeleden uzak-
laşmasıdır. Örgütlü mücadele olmadığı
için, sesler duyulmuyor.’’ dedi.

Örgütlü mücadele göstereceğiz

Engelli vatandaşların yaşadıkları ve
adaletsizlik, artık sessiz kalamayacağı-
mız bir noktaya geldi. Geçmişteki trajik
olayları hatırlatan Özlem Akarken;
‘‘Yaşlı bir babanın, ardında bırakmamak
için yaşadığı çaresizlikle 50 yaşındaki zi-
hinsel engelli kızını ve kendisini vurarak
hayatına son vermesini hatırlayalım.
Bakım evinde gördüğü şiddet sonrası
vefat eden otizmli çocuğumuzu hatırla-
yalım. SGK’nın, geri ödemeleri güncel-
lemediği için tıbbi araç ve gereçleri
alınamadığı yaşanılan ekonomik güçlük
nedeniyle kalitesiz tıbbi malzeme almak
zorunda kalındığı, nadir hastalığı olan
birçok çocuğun ilaca erişimlerinin olma-
dığını hatırlayalım. Yakın zamanda se-
çimlerde, engelli adaylara yer
verilmediğini hatırlayalım. Yıllarca sahip
oldukları sürücü belgelerini, haksız yere
kaybedenleri, istihdam edilmeyi bekle-
yen yüzbinlerce engelli genci hatırlaya-
lım. Kamu ve üniversite hastanelerinde

sağlık personeli olup, engelli çocuğu
olan ana babaların çocuklarını eğitime
götürmek için çabalarını hatırlayalım.
Birçok annenin mesleğini bırakmak zo-
runda kalıp çocuğuyla mücadelesini ha-
tırlayalım... Bakım hizmetlerinden sağlık
hizmetlerine, istihdamdan eğitime kadar
birçok alanda sorunlar çözüm bekliyor.
İşte bu nedenle daha fazla beklemeden,
Örgütlü Mücadele İçin
Ayağa Kalkıyoruz!’’
açıklamasını yaptı.

Siz de bize katılın 

Akarken, ‘‘Bizler, engelli
bireylerin haklarına erişi-
mini sağlamak amacıyla
bir araya gelmiş olan
platformun kurucuları
olarak, Engellilerin Hak-
larına Erişim Platfor-
mu'nu oluşturulduk. Bu
platform, engelli bireyle-
rin tüm insan haklarına
ayrımcılığa uğramadan
erişimlerini sağlamak
üzere kalıcı ve kapsayıcı
bir çözüm olarak hayata
geçirilmiştir. Çağrıcı
STK temsilcileri olarak

kurduğumuz platformlara destek veren
tüm STK’lara, aktivistlere ve “Sözüm
var!” diyen herkese, Engellilerin Hakla-
rına Erişim Platformu'na destek verme-
leri için Engelliler Haftası’nda çağrı
yapıyoruz! Engellilerin haklarına erişimi
sağlamak için örgütlü bir şekilde müca-
dele etmeye devam edeceğiz…’’ 
ANIL BODUÇ

EngEllER oRtAdAn kAlkmAlı!

HEMSiRELER 

ANIL 
BODUÇ

HABER

Engelliler Haftası'nda, engellilerin haklarına erişim mücadelesine destek olmak amacıyla yeni bir platform kurulduğunu belirten 
SAHİM-SEN Başkanı Özlem Akarken, ‘‘Engellilerin haklarına erişimini savunan bir çağrıda bulunmak üzere bir araya geliyoruz. Bu ne-
denle, Engellilerin Haklarına Erişim Platformu'nu kurarak bu dönemde yaşanan zorluklara karşı birlikte hareket etme kararı alındı’’ dedi

En hüzünlü 
anneler günü
Anneler Günü’nde şehit olan evlatları için
Edirnekapı Şehitliği'ne gelen anneler 
duygusal anlar yaşadı. Şehit annesi Nimet
Ercan, “Her zaman geliyoruz, ikinci evimiz
burası bizim.Evladımız yanımızda
olmadığı için çok üzgünüz” dedi

12 Mayıs Anneler Günü dolayısıyla Edirne-
kapı Şehitliği’nde çocuklarının mezarlarını zi-
yaret eden şehit anneleri duygusal anlar

yaşadı. Şehit anneleri gözyaşları içinde oğullarının me-
zarı başında dua etti. Evlatlarının mezarlarını temizleye-
rek dualar eden anneler, mezar taşındaki fotoğrafları
uzun süre öperek hasret giderdi. Duygusal anlar yaşayan
şehit anneleri ve yakınları mezarların başında Kuran-ı
Kerim okudu.

Evladımızın yanında olamadık

Pembe Üvenç, "Ağlayarak geliyorum buraya. Hergün
geliyorum buraya. Sabaha kadar yatamadım. Mağa-
zada müdürdü askerden gelmesine 1 hafta vardı. Tun-
celi'de şehit oldu. Çok zor Allah kimseye evlat acısı
vermesin" dedi. Oğlunun mezarı başında dua eden
Nimet Ercan, "Çok zor bizim için her zaman buradayız
işte. Her anneler gününde her bayramda, her zaman
geliyoruz, ikinci evimiz burası bizim. Çok buruk ve üz-
günüz. Evladımız yanımızda olmadığı için çok üzgü-
nüz" ifadelerini kullandı.

Kalbim çok acıyor

Anneler gününde şehitliği ziyarete gelen Trabzon Der-
nekler Federasyonu Kadın Kolları Başkanı Filiz Aktaş
ise, "Burada bir yakınımız yok ama bütün çocuklarımız
bizim evladımız. Bütün anneler bizim yakınımız. Bugün
Anneler gününü onlarla beraber geçirmek istedik. Bugün
burada annelerle birlikte olmak onların acısını paylaş-
mak istedik. Evlatlarımızın bizlere emaneti anneler. Biz
de burada olmak istedik bugün" diye konuştu.Şehit Enes
Koç’un annesi Emine Koç ise, "Bir anne olarak bugün
farklı bir gün. Ne söylesem size acımı tabir edemem. Sa-
dece kalbim çok acıyor. Her şekilde eksikliğini hissediyo-
rum. İlk şehadet haberi geldiğinde o gün nasıl canım
yandıysa, hala da devam ediyor; devam da edecek, inşal-
lah Rabbim cennetinde kavuşturana kadar. Evladım
şehit, bu güzel duyguyu, onuru, adı bize verdi. Kendi de
en güzel makamda. Buradayım ama Enes hep benimle
birlikte" şeklinde konuştu. DHA

Patates ekonomisi!
CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi
Gürer, Niğde’de patates üreticilerini 
ziyaret etti. Bir patates üreticisi, “Patates
ekimini şirketleştirdiler, şu anda tonu
2000 liraya alıcı bulamıyoruz” dedi

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer,
Niğde’nin Çiftlik ilçesinin Bozköy kasabasında
patates üreticilerini ziyaret ederek sorunlarını

dinledi. Gürer, "Ülkemizde 1999 yılında 6,5 milyon ton pa-
tates yetişiyordu. Nüfusumuz 30 milyon arttı, yıllık patates
üretimimiz 5,5 milyon tona kadar geriledi. Buna rağmen
patates, fiyat istikrarı olmadığı için üreticiyi mutlu etmiyor.
Patates üreticideyken para etmiyor ama büyükşehirlerde ve
marketlerde 20 liranın altında patates yok" dedi. Bozköy
kasabasından bir patates üreticisi olan Hasan Doğruer ise
“Sayın Vekilim şu an tam zarardayız. Patates ekimini şir-
ketleştirdiler, devlet şirketlerden aldı ama bizim patatesleri-
mizi almadı. Bizim patateslere de ondan dolayı şu anda
tonu 2000 liraya alıcı bulamıyoruz” diye konuştu.

Çiftçi hep mağdur edildi

CHP Niğde Milletvekili Gürer, “Birkaç tane büyük şirket
patates üretimine girdi, sözleşmeli tarım yapıyor. Onların
ürünleri değer buluyor ama gelip çiftçiden almayınca küçük
üretici zor duruma düşüyor. Geçtiğimiz yılki patates şu
anda depoda. Tüccar da gelmediği ve çiftçi patates sata-
madığı için mağdur oluyor. Patatesi büyük kentlerdeki va-
tandaşlar da pahalıya yiyor. Bu, planlamanın olmamasının
yanında küçük çiftçinn desteklenmemesiyle oluşuyor.” dedi.

Aracılar kazanıyor!

Gittiği köylerde patatesin depoda kaldığından şikayet edil-
diğini anlatan Gürer, şunları söyledi:“Normalde patates
bir zincir oluşturur, bu sayede her ay belli oranda satış sağ-
lanarak halka kopmaz. Turfanda patates çıktığı için şu an
patatesin fiyatında düşme var ama turfanda da pahalı.
Çukurova'nın patatesi çıktı, o bölgenin patatesinden sonra
Ödemiş başlayacak, sonra Niğde bölgesinin patatesi ola-
cak. Elinde patatesi kalmış vatandaşımız dert yanıyor, tü-
keticimiz pahalıya ürün alıyor. Buradaki plansızlık,
istikrarsızlık ve işi bilmemezlik hem üreticiyi hem tüketiciyi
mahvediyor. Bölgede büyük 6 şirket geçen yıl ürününü
toplayıp kamuya veriyor. Talebin önünü kesmesi küçük
çiftçinin ürününü elinde bı-
rakıyor. Üreticinin beklediği
sürede ürünün fiyat artma-
yınca sıkıntısı artıyor. Bazı
köylerde stoktaki patates-
lere bayrama kadar alıcı
gelmezse artık dayanım sü-
recini tamamlayacağı için
çöp olacağı söyleniyor.
Arada aracılar kazanıyor,
olan üreticiye oluyor.”
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 
işgalden kurtarılan Şuşa şehrinde gerçekleş-
tirilen konut projesinin açılışında yaptığı 
konuşmada, “Fransa’nın Ermenistan’a 
verdiği öldürücü silahların kritik sevi-
yeye ulaştığını görürsek, kimse bizi 
olacaklardan sorumlu tutmasın” dedi

KIMSE BIZI KIMSE BIZI 
SORUMLU SORUMLU 
TUTMASINTUTMASIN

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev ve eşi Mehriban Aliyeva, 
işgalden kurtarılan Şuşa’daki ilk 

konut projesinin açılışına katıldı. Açılış 
töreninde konuşan Aliyev, Şuşa’daki 
restorasyon işlemlerinin hem detaylı, 
hem kültürel hem de en modern şehir-
cilik kurallarına uygun olarak gerçek-
leştirildiğini vurguladı. Konuşmasında, 
Fransa’nın Ermenistan’ı silahlandırma-
sına tepki gösteren Aliyev, “Politikamız 
uluslararası hukuk ve adalete dayan-
maktadır. Ermenistan’da intikamcı güç-
ler yeniden ayaklanırsa ve Fransa’nın 
Ermenistan’a verdiği öldürücü silahların 
kritik seviyeye ulaştığını görürsek, kimse 
bizi olacaklardan sorumlu tutmasın.” 
dedi. Kimsenin Azerbaycan ordusunun 
önünde duramayacağını belirten Aliyev, 
“Zaten bizim neler yapabileceğimizi, 
ordumuzun neler yapabileceğini, irade-

mizin ne kadar güçlü olduğunu herkes 
biliyor. Kimse bize bir şeyi zorla kabul 
ettiremez, iç işlerimize kimse karışa-
maz.” diye konuştu.

Güçlü irademizi gösterdik 
Azerbaycan ordusunun gücünü terörle 
mücadele operasyonlarında gösterdiği-
ni belirten Aliyev, “Terörle mücadele 
operasyonu sonucunda tarihi ve kadim 
topraklarımızı işgalcilerden kurtardık. 
Devletimizin gücünü ve güçlü siyasi 
irademizi bir kez daha gösterdik.” ifa-
delerini kullandı. Kimseden korkmadan 
operasyon düzenlediklerini vurgulayan 
Aliyev, “Hesaplaşmadan, büyük bir 
profesyonellikle operasyonu gerçekleş-
tirdik. Böylece Azerbaycan devlet ege-
menliğini yeniden tamamen tesis etmiş 
olduk.” ifadelerini kullandı. Şuşa’daki 
evlerin geleneksel bir mimariyle inşa 

edildiğini belirten Aliyev, “Bugün, Şu-
şa’nın yeni bir dönemi başlıyor. 8 Kasım 
2020’de yaptığım konuşmada, Şuşa’yı 
yeniden canlandıracağımızı söylemiştim 
ve işte bugün bu sözlerin gerçekleştiğini 
görüyoruz.” şeklinde konuştu.

Şuşalılar gerekeni yapacak
Azerbaycan’ın ulusal lideri Haydar Ali-
yev’in 101. doğum gününde 3’üncü konut 
projesinin temelinin atıldığını aktaran 
Aliyev, “İlk projede 450, ikincisinde yak-
laşık 300, üçüncüsünde ise yaklaşık 500 
daire inşa edilecek. Bazıları zaten tamam-
lanmış durumda ve bugün bu dairelerin 
sahipleri taşınacak.” şeklinde konuştu. 
Aliyev, “Tüm evler geleneksel Şuşa tar-
zında güzel bir mimariyle inşa edilmiştir. 
Şuşalılar, bu yeni evlerde rahatça yaşaya-
cak, memleketlerinin tarihini yeniden inşa 
edecek ve koruyacaklar.” dedi. AA

DEVLET Dumasında, Mişus-
tin’in adaylığını oylamak için 
genel kurul toplantısı yapıldı. 

Toplantıda Mişustin’in konuşmasının 
ardından parti temsilcileri de söz 
aldı. Konuşmalar sırasında Komünist 
Parti Başkanı Gennadiy Zyuganov, 
çekimser oy kullanacaklarını belirtti. 
Mişustin, genel kuruldaki 432 millet-
vekilinin 375’inden “evet” oyu aldı. 
57 milletvekilinin çekimser kaldığı 
oylama sonucunda Mişustin’in başba-
kanlığı onaylandı. Mihail Mişustin, 
en kısa sürede başbakan yardımcı-
ları ve bakanlardan oluşan kabine 
üyelerini belirleyerek parlamentoya 
onaylanması için sunacağını dile 

getirdi. Mişustin’in bir hafta içinde 
federal yürütme organlarının yapı-
sına ilişkin önerilerini Rusya Devlet 
Başkanı Putin’e, iki hafta içerisinde 
de başbakan yardımcıları ve icracı 
bakan adaylarının isimlerini Rusya 
Parlamentosunun alt kanadı Devlet 
Dumasına sunması gerekiyor. Putin, 
dışişleri bakanı, savunma bakanı, 
adalet bakanı, acil durumlar bakanı 
ve içişleri bakanını Rusya Parla-
mentosunun üst kanadı Federasyon 
Konseyi ile istişare ederek Duma’nın 
onayı olmadan doğrudan atayacak. 
Yasalar gereği, yeni hükümetin 
onaylanma süreci en fazla 20 Mayıs’a 
kadar sürebilecek. AA

Rusya’nın yeni başbakanı
Rusya Parlamentosunun alt kanadı Devlet Duması, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in adayı Mihail Mişustin’in başbakanlığını onayladı

GÜNEY Afrika’da 
yaklaşık 28 milyon 
seçmen, cumhurbaş-

kanı, eyalet başbakanları ve 
milletvekillerini belirlemek 
üzere 29 Mayıs’ta sandık 
başına gitmeye hazırlanıyor. 
Seçim anketleri, 30 yıldır 
iktidarda olan parti Afrika 
Ulusal Kongresinin (ANC) 
oy oranının ilk kez yüzde 
50’nin altında kalacağına 
işaret ediyor. Güney Afri-
ka’nın ilk kez bir koalisyon 
hükümeti tarafından yönetil-
mesine neden olabilecek bu 
seçim, ülkenin ırkçı apart-
heid rejiminden demokratik 
düzene geçtiği 1994’te yapılan 
seçimlerden sonraki en kritiği 
olarak değerlendiriliyor. Bu 
seçimlerde, ülkenin en büyük 
eyaletlerinden Western Ca-
pe’in başbakanlık koltuğu için 
yarışacak adaylar arasında, 
Türk asıllı bir siyasetçi de bu-
lunuyor. Toprak Partisinden 
Western Cape’in Başbakan 
adayı olan Dağ, dil eğitimi 
almak için gelip vatandaşı ol-
duğu Güney Afrika’da siyaset 
ve seçim sürecini AA muhabi-
rine anlattı.

Kültürünü sevdim
Güney Afrika’ya 2001 yılın-
da geldiğini belirten Dağ, 
ülkenin ilk siyahi Devlet 
Başkanı Nelson Mandela’nın 
hayatının kendisini oldukça 
etkilediğini söyledi. Dağ, 
“Mandela’nın geçmişi beni 
bayağı etkilemişti. Mandela’yı 
tanımak istiyordum. Güney 
Afrika kültürünü tanımak 
istiyordum. Gelip İngilizce 
öğrenip ayrıca isyan hareketi-
nin ekonomi üzerindeki etki-
lerini görmek istiyordum. Bir 
ülke sıfırdan nasıl kurulabilir, 
neler yapılabilir diye merak 
ediyordum.” diye konuştu. 
Güney Afrika’ya geldikten 
sonra bu ülkeyi çok sevdiğini 
belirten Dağ, “Kültürünü 
sevdim, insanlarını sevdim ve 
2006 yılında Güney Afrika 
vatandaşı oldum.” dedi. Va-
tandaşı olduktan sonra Güney 
Afrika için elinden gelen her 
şeyi yapmaya karar verdiğini 
aktaran Dağ, “Şu anki en bü-
yük hayalim, Güney Afrika’yı 
dünyada hüküm sürecek 10 
ekonomi arasına sokmak.” 
şeklindeki hayalini paylaştı.

Halk yalnız bırakıldı
Dağ, gelir eşitsizliğinin en 
yüksek olduğu ülkenin Güney 
Afrika olduğuna dikkati çe-
kerek, “örneğin Cape Town’a 
girersek, bir yanına girdiği-
nizde dünyanın en zengin 
ülkesini görürsünüz. Buna 
Constantia diyoruz. Bir iki 
kilometre uzağında Khaye-
litsa dediğimiz dünyanın en 
fakir bölgesini görüyorsunuz.” 
ifadelerini kullandı. Bu zengin 
fakir ayrımı nedeniyle insan-
ların, özellikle de gençlerin 
işsiz kaldığını belirten Dağ, 
“İşsiz gençler de ne oldu? Bil-
diğimiz suçlulara karıştı. Suç 
oranının en yüksek olduğu 
ülkelerden biri. Çünkü halk 
yalnız bırakıldı.” dedi. Siyasi 
kariyerine 2016 genel seçim-
lerinde Cape Town Belediye 
Başkanı adayı olarak başla-
dığını hatırlatan Dağ, şunları 
aktardı: “O seçimde 7 bin 500 
oy almıştık. 2019’da isim deği-
şikliğine gidip Güney Afrika 
Ulusal Demokrasi Hareketi 
partisine dönüştürdük. Lakin 
ailevi sorunlar yüzünden 
seçimlere giremedik. 2022’de 
partimizin adını tekrar 
değiştirerek bu sefer Haki-
kat ve Dayanışma Hareketi 
ismiyle ülke çapında seçim-
lere girmeye başladık. Parti, 
maddi sorunlardan dolayı 29 
Mayıs’taki seçimlere ulusal 
düzeyde katılamadı, yalnızca 

Western Cape bölgesinde 
seçime girdik. Sebebi ise 750 
bin rand dediğimiz yaklaşık 
1,5 milyon liraya denk gelen 
bir para istenmesi ve bunu 
toparlayamadığımızdan dola-
yı, bütçemiz sadece Western 
Cape bölgesine yettiği için 
buradan girmeye başladık. 
110 arkadaşımız beni Western 
Cape Başbakanlık adaylığına 
layık gördü.”

Sessiz kalmayacağız
Western Cape’de yaklaşık 
8 milyon kişinin yaşadığını 
belirten Dağ, bölgede 1,5 mil-
yon seçmenin oyunu almayı 
hedeflediklerini söyledi. Dağ, 
seçim kampanyasını şimdiye 
kadar ceplerinden karşıladık-
ları anlatarak, “Bize hiçbir 
ülke yahut kuruluş finansal 
destekte bulunmadı. Bunu 
açık açık söyleyebiliriz.” dedi.

Tek isteklerinin Cape 
Town’a huzur ve refah ge-
tirmek olduğunu vurgulayan 
Dağ, şunları kaydetti:”Yak-
laşık 3 milyon insan Western 
Cape’de şu anda barakalarda 
kalıyor. Yani böyle haksızlı-
ğın, adaletsizliğin olduğu bir 
ortamda, Türk kökenli olarak, 
özellikle bir Türk vatandaşı 
olarak, Türkiye’de büyümüş 
bir insan olarak bu haksızlığın 
karşısında sessiz kalamayaca-
ğımızı göstermek istiyoruz.”

Halka toprak vereceğiz
Toprak Partisi olarak tarımsal 
üretimi artırmayı ve Güney 
Afrikalılara toprak dağıtmayı 
hedeflediklerini belirterek 
işsizliği önleyeceklerinin me-
sajını veren Dağ, şöyle devam 
etti: “Biz diyoruz ki halka 
belli bir toprak vereceğiz, o 
toprakta üretim yapmak için 
halka hayvan ve ayrıca tohum 
desteği vereceğiz. Ayrıca 
halkımızı ihracat alanında 
eğiteceğiz ve ülkemizi ulusla-
rarası arenada en mükemmel 
şekilde sahiplenmek ve nasıl 
desem, ülkemizi daha iyi 
mecralara getirmek için bütün 
amacımızla çalışacağımıza, 
halkımız adına söz veriyoruz.”

Afrika’ya siyonist 
düşünceyi getirdi
Dağ, ülkenin en zengin ve 
köklü ailelerinden Oppen-
heimer ve Ruper ailelerinin 
Güney Afrika’ya siyonist 
düşünceyi getirdiklerini dile 
getirerek, şunları kaydetti: 
“Oppenheimer ve Rupert bu 
ülkeye gelirken, tek hedefleri 
yer altındaki zenginlikleri 
sömürmekti. Kimberley dedi-
ğimiz (yerde) yıllarca elmas 
madenlerini, altın madenleri-
ni ve diğer yer altı zenginlik-
lerini sömürmüş bir zihniyet. 
Beyaz ırkın, öbür ırklardan 
daha üstün olduğunu ve beyaz 
ırkla her şeyi yönetebilece-
ğini düşüncesiyle apartheid 
zihniyetini bu ülkeye taşımış 
bir zihniyet.” Oppenheimer 
ve Rupert ailelerinin zihni-
yetinin Western Cape’deki 
mevcut Demokratik İttifak 
(DA) yönetimini destekledi-
ğini aktaran Dağ, söz konusu 
oluşumun İsrail’e kuvvetli 
destek verdiğini ifade etti. 

Türkiye’den 
AFRIKA’YA!
Güney Afrika Cumhuriyeti’nde 29 Mayıs’ta yapıla-
cak genel seçimlerde, Türk asıllı siyasetçi Mehmet 
Vefa Dağ, ülkenin en büyük eyaletlerinden Western 
Cape’in başbakanı olmak için yarışacak

İnsanlık dışı muamele!
CNN, İsrail’in Gazze’ye saldırıları 
sırasında alıkonulan Filistinlilerin 
tutulduğu Necef Çölü’ndeki “Sde 

Teiman” adlı askeri tesiste çalışan üç 
İsrailli ile konuştu. İsrailli çalışanların 
anlattığına göre, askeri tesis, Gazze’den 
alıkonularak getirilen Filistinlilerin 
tutulduğu kapalı alanlar ile yaralıların 
yataklara bağlı halde yattığı bir sahra 
hastanesi olmak üzere ikiye ayrılıyor. 
Tesiste çalışanların CNN ile paylaştığı 
görüntülerde alıkonulan Filistinlilerin 
dikenli tellerle çevrili alanlarda tutuldu-
ğu, kağıt inceliğinde şiltelerin üzerinde 
oturmak zorunda bırakıldığı ve gözleri-
nin bağlı olduğu görüldü. Çalışanlardan 
biri alıkonulan Filistinlilerin birbirleriyle 
konuşmalarının yasak olduğunu belirtir-
ken, doktorların sürekli kelepçe takmak-
tan dolayı yaralananlardan bazılarının 
uzuvlarını kestiğini ve bazı tıbbi işlem-
lerin deneyimsiz veya o alanda uzman 
olmayan sağlık görevlileri tarafından 
uygulandığını ifade etti. Gardiyanlara 
“sorun çıkardığı” iddia edilen kişileri 
seçip cezalandırmaları talimatı verildi-
ğini ifade eden bir çalışan, “Bize onların 
(Filistinlilerin) hareket etmesine ve 
konuşmasına izin verilmediği söylendi. 
Sürekli dik oturmaları gerekiyordu.” 
dedi. “Sde Teiman”da sağlık görevlisi 

olarak görev yapan bir çalışan da tesisin 
sahra hastanesindeki durumu anlattı. 
Yaralıların bez taktığını, yataklara bağlı 
halde yattığını ve pipetle beslendiğini 
belirten İsrailli sağlık görevlisi, “(Filistin-
lilerden) Onlardan insanlıklarını söküp 
aldılar.” dedi. Bir başka çalışan ise ken-
disine, çoğu zaman anestezi kullanma-
dan Filistinliler üzerinde tıbbi işlemler 
uygulamasının emredildiğini söyleyerek, 
“Hastalara uzmanlığımın tamamen dı-
şında olan küçük tıbbi işlemler yaptım.” 
ifadesini kullandı.

Küçük düşürücü davranışlar
İsrail tarafından alıkonulan ve gözal-
tı merkezlerinden birine gönderilen 
Filistinlilerden biri olan Doktor Muham-
med el-Ran, çölün kavurucu sıcağı ve 
gecelerin soğukluğunda hayatta kalmaya 
çalıştığını anlattı. İsrail’in saldırıları so-
nucu kapanan Endonezya Hastanesi’nin 
cerrahi biriminde çalışan el-Ran, El-Ehli 
Baptist Hastanesi’nde çalışmaya baş-
lamasının üçüncü günü olan 18 Aralık 
2023’te alıkonulduğunu belirtti. El-Ran, 
kıyafetlerinin çıkarıldığını, gözlerinin ve 
bileklerinin bağlandığını, ardından bir 
kamyonun arkasına atıldığını ve nere-
deyse çıplak olan Filistinlilerin tesise 
götürülmek üzere üst üste yığıldığını 

kaydetti. Gözaltı merkezinde 44 gün 
tutulan el-Ran, “Göz bağımı çıkardık-
larında insanların gördüğü muameleye, 
küçük düşürücü davranışlara, bizi nasıl 
insan değil de hayvan olarak gördükleri-
ne şahit oldum.” ifadesini kullandı.

İşkence nedeniyle ölen çok
İsrail’deki Haaretz gazetesi, mart ayında, 
İsrail’in 7 Ekim’den bu yana alıkoyduğu 
Filistinlilerden 27’sinin askeri tesislerde 
öldüğünü, birçoğunun ise dayak, kötü 
muamele ve tacize maruz kaldığını 
yazmıştı. Gazetenin haberinde, İsrail 
güçlerinin alıkoyduğu Filistinlilerin 
“Sde Teiman” ve “Anatot” isimli askeri 
tesislerde veya İsrail sınırlarında gerçek-
leştirilen sorgulamalar sırasında öldüğü 
belirtilmişti. Birleşmiş Milletler (BM) 
Yakın Doğu’daki Filistinli Mültecilere 
Yardım ve Bayındırlık Ajansının (UN-
RWA) martta yayımlanan raporunda, 
İsrail’in gözaltı merkezlerinde tutulan 
Filistinlilerin dayak ve cinsel saldırı gibi 
çok kötü muamelelere maruz kaldıkları 
bildirilmişti. AA

İsrail’in Gazze’deki saldırılarında alıkoyduğu Filistinliler, askeri 
tesislerde işkence ve insanlık dışı muameleye maruz kalıyor
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ÜNLÜ oyuncu Pınar Deniz, 
sosyal medya hesabından 
Yargı dizisindeki partneri Kaan 

Urgancıoğlu ile esprili bir paylaşım 
yaparak herkesi güldürdü. Deniz, pay-
laştığı fotoğrafı yaşlandırma efektiyle 
düzenleyerek, hala partner olduklarını 
vurguladı. Pınar Deniz’in sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımda, Yargı 
dizisindeki partneri Kaan Urgancıoğlu 
ile yaşlandırma efekti yapılmış bir fo-
toğraf yer aldı. Deniz, fotoğrafın altına 
eklediği “Hala partneriz” notuyla 
esprili bir şekilde ikilinin bir araya gel-
diği dizideki partnerliklerini hatırlattı 

ve takipçi-
lerini 
gülüm-
setti.

05:15  Çam Sakızı
07:00  Afili Aşk
09:00  Neler Oluyor 
Hayatta
11:00  Öyle Bir Geçer 
Zaman Ki
13:15  Gelinim Mutfakta
16:00  Arka Sokaklar
19:00  Kanal D Ana Haber
20:00  Maymunlar  
Cehennemi...
22:15  Maymunlar 
Cehennemi...

04:00  Beni Böyle 
Sev
05:55  Uğurlugiller
06:50  Balkan Ninnisi
10:30  Alişan ile Hayata 
Gülümse
13:15  Seksenler
14:30  Gönül Dağı
17:00  Lingo
19:00  Ana Haber
19:55  İddiaların Aksine
20:00  Kudüs Fatihi 
Selahaddin...

09:00  Haber Bülteni
10:15  Ayrıcalıklı 
Rotalar
11:30  Tekno Hayat
12:25  Ceyda Düvenci İle...
14:00  Haber Bülteni
16:10  Mete Çubukçu İle 
Pasaport
19:00  Haber Bülteni
19:15  Osman Müftüoğlu İle...
20:00  Ana Haber
21:00  Ahmet Mümtaz 
Taylan İle...

06:00  Gün Başlıyor
09:00  Para Gündem
11:45  Spor Bülteni
12:00  Gün Ortası
13:45  Spor Bülteni
14:00  Haber Hattı
15:45  Spor Bülteni
16:00  HT 360
18:00  Ana Haber
20:00  Haber Bülteni
20:45  Enine Boyuna
23:00  Geçiş Oyunu

07:00  A’dan Z’ye
08:00  A’dan Z’ye
09:00  Gündem
10:00  Gündem
11:00  Gündem
12:00  Gün Ortası
13:00  Gün Ortası
14:00  Bugün
15:00  Bugün
16:00  Günlük
18:00  Ana Haber
20:30  Tarafsız Bölge

05:30  Gün’den 
Kalan
06:00  Gün Uyanıyor
09:00  Günün Rotası
12:00  Haberde Gün Ortası
15:00  Güne Bakış
18:00  Kübra Par ile Görüş 
Farkı
19:00  Osman Kenan 
Çapoğlu ile...
20:30  Taksim Meydanı

06:00  Halk Tv’de 
Bugün
08:00  Hafta Sonu Sabah
10:00  Görkemli Hatıralar
13:00  Haberler
15:00  Sınırsız
16:00  Parametre
17:00  Gündem Özel
18:00  Hafta Sonu Ana 
Haber
20:00  Neden Sonuç
21:00  Sansürsüz

07:00  Günaydın 
Türkiye
11:58  Dijital Para
12:00  Gün Ortası
13:30  Gündem Ekonomi
14:40  Haber Bülteni
15:00  Günün İçinden
17:00  Emre Diner ile 
Dünyada Bugün
17:45  Gündem
18:00  Akşam Haberleri
19:45  Ana Haber
21:00  Medya Kritik

04:15  Cafer’in 
Çilesi
05:30  Aziz
08:00  Bu Sabah
10:00  Güzel Günler
12:30  Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00  Didem Arslan 
Yılmaz’la Vazgeçme
18:45  Show Ana Haber
20:00  Güldür Güldür Show

08:00  Kahvaltı 
Haberleri
10:00  Müge Anlı 
ile Tatlı Sert
13:00  Gün Ortası
14:00  Mutfak Bahane
16:00  Esra Erol’da
19:00  ATV Ana Haber
20:00  Venom 2: Zehirli 
Öfke
21:50  Karanlık Cinayetler
23:50  Ben Bu Cihana 
Sığmazam

07:15  8’de Sağlık
08:30  Aramızda Kalmasın
11:00  Survivor All Star 2024
11:45  Demet ve Jess’le Gel...
14:00  Survivor Ekstra
16:00  Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00  Survivor All Star 2024
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05:15  Kefaret
06:00  Bay Yanlış
08:00  İlker 
Karagöz İle...
10:30  Çağla ile Yeni Bir Gün
12:00  Yasak Elma
13:30  En Hamarat Benim
16:30  Kızıl Goncalar
19:00  Selçuk Tepeli ile 
NOW Ana...
20:00  Kızıl Goncalar

AYNUR CİHAN/ SEMANUR POLAT

UZUN SURE 
YOKUM!
Ünlü oyuncu Ezgi Mola ile 

işletmeci eşi Mustafa Aksa-
kallı, Nişantaşı’nda objektif-

lere yakalandı. Çift, alışveriş yapar-
ken basın mensuplarının sorularını 
yanıtladı. Mola, “Evde sıkıldım, biraz 
hava almak için çıktık, bu sefer de 
size yakalandık” şeklinde esprili bir 
açıklama yaptı. Mola, uzun bir süre 

ekranlardan ve beyaz perdeden uzak 
olacağını belirterek, “Çocuğumla 
ilgilenmek istiyorum, özlüyorum 
ama yapacak bir şey yok. Çocuğumla 
olan zamanların daha değerli” dedi. 
Ünlü oyuncunun bu açıklamaları, 
hayranlarını bir süre daha ekranlarda 
göremeyecek olmanın üzüntüsüyle 
karşıladı.

Ezgi Mola, yaklaşık dört yıl boyunca birlikte olduğu Mustafa Ak-
sallı ile 8 Mayıs 2023’te evlendi. Nikahlarının ardından kısa bir 
süre sonra hamile olduğunu duyuran Mola, geçen kasım ayında 
oğlu Can’ı kucaklarına almıştı. Oyuncu, “Televizyon ekranlarını 
özledim ama şu an yapacak bir şey yok” şeklinde konuştu

Güzel oyuncu Melis 
Sezen, usta rapçi 
Sagopa Kajmer’in 
dansını taklit etti. O 
görüntüleri de Instag-
ram hesabına yükledi. 
Sezen’in dansına 
yorum yağdı

ÜNLÜ oyuncu Melis Sezen, 
sosyal medya he-
sabından paylaştığı 

bir video ile gündeme 
oturdu. Sezen, usta rapçi 
Sagopa Kajmer’in dansını 
taklit ettiği görüntüleri 
Instagram hesabına yük-

ledi. Bu eğlenceli paylaşımıyla Sezen, 
takipçilerinden büyük ilgi 
gördü ve dansına dair birçok 
yorum aldı. Melis Sezen’in 
paylaştığı videoda, Sagopa 
Kajmer’in karakteristik dans 
hareketlerini taklit etmesi 
dikkat çekti. 

Yepyeni bir Hazal Kaya

Bu Melis bir başka

Hazal Kaya, 2008-2010 yılları arasında Kanal D’de yayınlanan ve büyük ilgi gören Aşk-ı Memnu dizisinde 
Nihal karakterine hayat vermişti. Son zamanlarda ise imajında radikal bir değişikliğe giderek dikkatleri 
üzerine çekti. Ünlü oyuncunun yeni haliyle paylaştığı fotoğraflar, hayranlarından büyük ilgi ve yorumlar aldı

Yargı’nın başrollerini paylaşan Pınar 
Deniz ve Kaan Urgancıoğlu, izleyi-
cilere güldüren bir paylaşım yaptı. 
Dizinin büyük finaline yaklaşırken, 
Urgancıoğlu’nun canlandırdığı ‘Savcı 
Ilgaz’ karakterinin yeni yaşını kutla-
yan Deniz’in gönderisi, kısa sürede 
sosyal medyada gündem oldu

ÜNLÜ oyuncu Hazal 
Kaya, yaptığı cesur bir 
imaj değişikliği ile sosyal 

medyada gündem oldu. Uzun 
saçlarını kısacık kestiren Ka-
ya’nın son hali, takipçilerinden 
tam not aldı. Hazal Kaya’nın 
sosyal medya hesaplarından 
paylaştığı yeni imajı, hayranları 
tarafından büyük ilgi gördü. 
“Ne yapsa yakışıyor”, “Çok 
güzel olmuş”, “Gençleşmiş 
resmen”, “Kim der iki çocuk 
annesi diye?” gibi övgü dolu 
yorumlar, Kaya’nın yeni gö-
rünümüne olan hayranlık ve 
beğeniyi ortaya koydu. Uzun bir 
süredir ekrandan uzak kalan ve 

Türk televizyonlarının unutul-
maz karakterlerinden biri olan 
‘Aşkı Memnu’nun Nihal’i Hazal 
Kaya, yeni pozlarını 7.7 milyon 
takipçisinin olduğu Instagram 
hesabından yayınladı. Gönde-
rilere yorumların dışında 167 
binden fazla beğeni geldi. Hazal 
Kaya’nın cesur imaj değişikliği, 
sadece görünüşünde değil, aynı 
zamanda sosyal medyada da ge-
niş bir hayran kitlesiyle etkileşim 
yaratmasına neden oldu. Takip-
çileri, Kaya’nın kendine olan 
güveni ve yenilikçi tarzını övgüy-
le karşılarken, onun her zaman 
moda ve stil konusunda öncü bir 
isim olduğunu belirtiyorlar.

Komik kadınKomik kadın

GEÇEN yıl O3 Medya ile özel 
bir anlaşma imzalayan Barış 
Arduç’un başrolü paylaşacağı star 

oyuncu belli oldu. Ünlü oyuncu Barış Ar-
duç ile Hande Erçel, “Bir Başka Aşk” adlı 

filmde bir araya gelecek.
Geçtiğimiz yaz O3 Medya ile özel bir anlaşma 

imzalayan Barış Arduç, bu yaz Çeşme’de çeki-
lecek bir filmde başrol oynamayı planladığını 
açıklamıştı. Birsen Altuntaş’ın haberine göre; 
Şimdi ise filmin başrol oyuncusu olarak ülkemi-
zin en iddialı yıldızlarından Hande Erçel’in se-
çildiği duyuruldu. Filmin yönetmen koltuğunda 
Engin Erden’in oturacağı belirtilirken, senaryo 
ise Netflix’te büyük ilgi gören “Merve Kült”ün 
yazarı olan Ceylan Naz Baycan’a ait olacak. 
Temmuz başında sete çıkması planlanan filmde, 
diğer oyuncular ve detaylar önümüzdeki gün-

lerde belli olacak.

Hande ErçelHande Erçel
yine başrolde!yine başrolde!



HAYAL kırıklığı ile 
geçen sezonda Türkiye 
Kupası’nı kazanarak 

teselli bulmak isteyen Beşik-
taş’ta 2024-25’in planları da 
şimdiden yapılmaya başlandı. 
Kiralık gidenler de döndüğün-
de yabancı sayısı 19’a ulaşacak 
siyah beyazlıların yeni sezonda 
uygulanacak kural gereği bu 
sayıyı 12’ye indirmesi, baş-
ka bir deyişle en az 7 isimle 
yollarını ayırması gerekiyor. 
Bu isimlerin başında da 2020-
21’de kiralık olarak geldik-

ten sonra 3 milyon Euro’ya 
Leicester City’den bonservisi 
alınan Rachid Ghezzal var.

60 maçta yalnız bıraktı
Beşiktaş’ın 2021-22 sezonu 
öncesi 3+1 yıllık sözleşme 
imzaladığı Ghezzal’ın bonser-
visinin alınmasının ardından 
şanssızlıklar bir türlü yakasını 
bırakmadı. Bu sezon dahil 
yaşadığı sakatlıklar nedeniyle 
uzun zaman takımdan uzak 
kalmak zorunda kalan Ceza-
yirli yıldız 60 maçta takımını 
yalnız bıraktı. Öyle ki 32 ya-
şındaki futbolcu kiralık geldiği 
ilk sezondaki performansına 
sonraki 3 sezonun toplamında 
ancak yaklaşabildi.

İlk sezondaki 
performansı arattı
Kartal’ın hem ligde hem de 
Türkiye Kupası’nda zafere 
ulaştığı 2020-21’de Ghezzal 35 
resmi maçta 8 gol, 18 asistle 
26 gole direkt katkı verdi. 
Ancak sonraki 3 sezonda 86 
karşılaşmada ancak 8 gol, 15 
asiste ulaşabildi. 2 milyon 250 
bin Euro ile takımın en yüksek 
maaş alan oyuncuları arasında 
yer alan Ghezzal şu ana kadar 
devam etmesine dair bir temas 
olmadığını belirtirken “Beşik-
taş’ı sevdim kalmak isterdim. 
Ama yeni dönemde yeni sis-
tem olacağını belirttiler. Saygı 
duyuyorum” yorumunu yaptı.

BEŞIKTAŞ’IN ara 
transfer döneminde 
Leiga Varşova’dan 

kadrosuna kattığı Ernest 
Muçi, Avrupa takımlarının 
gözdesi haline geldi. Siyah 
beyazlı kulübün başkanı 
Hasan Arat’ın “Teklifler 
geliyor” dediği Muçi’ye talip 
olan takım belli oldu. Sabah 
Gazetesi’nin haberine göre; 
Arnavut futbolcu için gelen 
teklifin adresinin İngiltere 
olduğu ortaya çıktı. Konfe-
rans Ligi gruplarında Aston 
Villa’ya karşı iki maçta 3 
gol atan Muçi dikkatleri 
ilk olarak orada üzerine 
çekmişti. İngilizler ardından 
takip altına aldığı 23 yaşın-
daki oyuncunun maçlarını 
Beşiktaş’a transferi sonrası 
izlemeye devam etti.

Bu sezon Legia Varşova 
ve Beşiktaş ile toplam 48 
maça çıkan ve 13 gol, 2 asist-
le oynayan Ernest Muçi’nin 
transferi için harekete geçen 
Premier Lig temsilcisinin 20 
milyon Euro’nun bir miktar 
daha üzerine çıkan teklifle 

yoklama yaptığı kaydedildi.

Beşiktaş acele etmi-
yor
Siyah-Beyazlı kulüp 
ise dört ay önce 
transfer ettiği 
başarılı futbolcu 
için bu teklife 
sıcak yaklaşım 
göstermiyor. 
Beşiktaş 
yönetimi, 
EURO 2024’te 
boy gösterecek 
olan Muçi’nin, 
turnuvadaki 
performansıyla 
değer kazana-
bileceğini ve 
kendisi için 
gelen rakamın 
30 milyon Euro 
seviyelerine 
çıkabileceğini 
düşünüyor. Bu 
nedenle tekliflere 
karşılık vermede 
acele edilmiyor. 
HABER 
MERKEZI

Süper Lig’in 35. haftasında 
deplasmanda Konyaspor ile 0-0 
berabere kalan Fenerbahçe, 

bu hafta sahasında Kayserispor ile 
karşı karşıya gelecek. Sarı - laci-
vertliler bir yandan Süper Lig’de 
şampiyonluk mücadelesi verirken 
diğer yandan da gelecek sezonun 
transfer planlamasını yapıyor. 
Fenerbahçe’de devre arasında 
kiralık olarak kadroya katılan Leo-
nardo Bonucci, Serdar Dursun ve 
Çağlar Söyüncü’nün sözleşmeleri 
sezon sonunda tamamlanacak. 
Öte yandan Joshua King, Mert 
Hakan Yandaş ve Michy 
Batshuayi’nin de kontratı sona 
erecek. Fenerbahçe’de takım 
kaptanlarından Mert Hakan 
Yandaş’ın sözleşmesi sezon 
sonunda tamamlanacak. Ezeli 
rakip Galatasaray ile büyük 
bir rekabete girilerek transfer 
edilen yıldız oyuncu takım 
kaptanlığına kadar yükselse 
de sezon sonunda yola devam 
edilmemesi yüksek ihtimal 
olarak görülüyor.

Arabistan’dan talip çıktı
İtalyan futbolunun efsane ismi 
Gennaro Gattuso, futbolculuk 

kariyerinin ardından teknik 
adamlığa yönelmişti. Son 
olarak Fransız ekibi Mar-
silya’yı çalıştıran İtalyan 

teknik adam Suudi Arabistan ekibi 
Al Taawon ile her konuda anlaştı. 
46 yaşındaki teknik adam gelecek 
sezon zirveye oynamak için transfer 
listesindeki isimleri de yönetime 
bildirdi. Gelecek sezonun planlama-
sına bir an önce başlamak isteyen 
Suudi Arabistan kulübü, Gennaro 
Gattuso’ya Al Hilal ve Al Nassr ile 
rakabet edebilecek bir kadro ver-
mek istiyorlar. Al Taawon takımı-
nın transfer listesinin ilk sırasında 
Fenerbahçe ile sözleşmesi sona 
erecek olan Michy Batshuayi var. 
Al Taawon yetkililerinin kısa süre 
içerisinde yıldız oyuncuyla iletişime 
geçip resmi teklifi iletmesi bekleni-
yor. Bu sezon Fenerbahçe formasını 
tüm kulvarlarda 41 kez giyen Belçi-
kalı yıldız 23 kez gol atarken üç kez 
de asist yaptı.

Mensah da listede yer alıyor
Al Taawon’un transfer listesinde bir 
başka tanıdık isim daha var. Süper 
Lig’de Kasımpaşa, Kayserispor 
ve Beşiktaş formaları giymiş olan 
Bernard Mensah’ın da yeni adresi Al 
Taawon olabilir. Kariyerine bir baş-
ka Suudi Arabistan ekibi Al-Tai’de 
devam eden Ganalı yıldız bu sezon 
Suudi Arabistan Ligi’nin en iyi orta 
alan oyuncuları arasında gösterili-
yor. Mensah ligde oynadığı 26 maçta 
12 gol ve bir asistlik performans 
sergiledi. HABER MERKEZI

En son Fransız ekibi Marsilya’yı çalıştıran İtalyan teknik adam Gennaro Gattuso gelecek 
sezon Suudi Arabistan’da görev yapacak. Yeni takımıyla her konuda anlaşmaya varan 
46 yaşındaki çalıştırıcının yeni takımı Fenerbahçe’nin yıldızını transfer etmek istiyor

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

Beşiktaş’ın Arnavut yıldızı Ernest Muçi’ye 20 milyon 
Euro’luk bir transfer teklifi geldiği ancak siyah beyazlı 
yönetimin bu teklifi geri çevirdiği iddia edildi. EURO 
2024’ü bekleyen Beşiktaş, turnuva sonrasında Ernest 
Muçi’den 30 milyon Euro bandında bir gelir bekliyor
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BATSHUAYI’YE 
TALIP VAR!

MUÇMUÇii  
piyangosupiyangosu

Ghezzal 
depremi!
Beşiktaş’ta 4 sezondur forma giyen Cezayirli yıldız Rachid Ghezzal 
bu sezon adeta yokları oynuyor. Siyah-Beyazlı yönetim düşüşe 
geçen yıldız futbolcu için kararını verdi. Bu sezon dahil yaşadığı 
sakatlıklar nedeniyle uzun zaman takımdan uzak kalmak zorunda 
kalan Cezayirli yıldız 60 maçta takımını yalnız bıraktı

KYLIAN Mbappe, cuma 
gecesi bir video mesajıyla 
sezon sonunda PSG’den 

ayrılacağını doğruladı. Golcü 
oyuncu pazar günü Toulouse kar-
şısında Parc des Princes’te kulüp 
için son iç saha maçını oynayarak 
PSG taraftarlarına veda edecek. 
Mbappe’nin Real Madrid’e katıl-
ması bekleniyor ancak resmî bir 
açıklama henüz yapılmadı ve bir-
kaç hafta da yapılmayabilir. Real 
Madrid, İspanya’da lig şampiyon-
luğunu çoktan elde etti ve daha 
sonra Bayern Münih’i eleyerek 1 
Haziran Cumartesi günü Wemb-
ley’de Borussia Dortmund’a karşı 
oynayacağı UEFA Şampiyonlar 
Ligi finaline odaklanmış du-
rumda. The Athletic’e göre Los 
Blancos, Mbappe transferinin 
böylesine büyük bir maç öncesi 
konsantrasyon kaybına sebebiyet 
vermesini istemiyor ve anlaşmayı 
maç sonrasına kadar duyurma-
yabilir. Öte yandan Mbappe’nin 
annesi ve menajeri Fayza La-
mari’nin, oğlunu korumak için 
konunun dikkatle ele alınmasını 
istediği de söylentiler arasında.

Ne demişti?
Ayrılacağını duyuran Kylian 
Mbappe şunları söyledi: “Her 
zaman, zamanı geldiğinde sizinle 
konuşacağımı söyledim ve bu 
yüzden hepinize Paris Saint-Ger-
main’deki son yılım olduğunu, 
sözleşmemi uzatmayacağımı ve 
maceranın birkaç hafta içinde 
sona ereceğini duyurmak istedim. 
Çok fazla duygu var. Ülkemden 

ayrılacağımı açıklamanın bu 
kadar zor olacağını hiç düşünme-
miştim. Ama sanırım buna, yedi 
yılın ardından yeni bir meydan 
okumaya ihtiyacım vardı.

Umarım son bir kupa!
PSG kimseyi kayıtsız bırakmayan 
bir kulüp, bu prestijli kulüple 
anlaştığım için hiçbir zaman 
pişmanlık duymadım. Hayatım 
boyunca hafızamda tutacağım bir 
kulüp. Artık bir oyuncu olma-
yacağım ama her maçı izlemeye 
devam edeceğim. Sizlere teşekkür 
etmek istedim çünkü sizler olma-
saydınız hissettiklerimin yarısını 
bile hissedemezdim. Hepinize 
teşekkür ederim, umarım bu yılı 
son bir kupayla bitiririz. İnanı-
yorum ki sonsuza dek kalbimde 
kalacaksınız.” Mbappe PSG 
formasıyla çıktığı 306 maçta 255 
gol attı ve 108 asist yaptı. 
 HABER MERKEZI

Mbappe merakı!
Kylian Mbappe, Paris Saint-Germain’nden ayrıldığını duyurdu. Fransız yıldı-
zın Real Madrid ile anlaştığı çoktandır biliniyor. Peki Los Blancos, bu büyük 
transferi neden hâlâ açıklamadı? Merak edilen konu, açıklığa kavuştu

NBA’da play-off’lar nefes kesiyor
NBA play-off’larına iki maçla de-
vam edildi. Nuggets, Nikola Jo-
kic’in 24 sayı, 14 ribaunt, 9 asist, 

3 top çalma, 3 blokla yıldızlaştığı Batı 
Konferansı yarı final serisinin üçüncü 
maçında Timberwolves’u 27 sayı farkla 
mağlup etti. İlk iki maçı evinde kay-
beden konuk takım Nuggets’ta Jamal 

Murray 24 sayı, 4 ribaunt, 5 asist, 3 top 
çalma ve Michael Porter Jr 21 sayı, 4 
ribauntla oynadı.Timberwolves’ta Ant-
hony Edwards’ın 19 sayı, 6 ribaunt, 5 
asist ve Karl-Anthony Towns’ın 14 sayı, 
5 ribauntluk katkısı mağlubiyeti engel-
leyemedi. Indiana Pacers, iki yenilgiyle 
başladığı Doğu Konferansı yarı final 

serisinin üçüncü maçında New York 
Knicks’i Tyrese Haliburton’ın 35 sayı, 4 
ribaunt, 7 asistlik performansıyla yen-
di. Ev sahibi Pacers’ta Pascal Siakam 
26 sayı, 7 ribaunt ve Myles Turner 21 
sayı, 10 ribaunt üretti. Knicks’te Donte 
DiVincenzo’nun 35 ve Jalen Brunson’ın 
26 sayısı mağlubiyeti önleyemedi.

Amerikan Basketbol Ligi 
(NBA) konferans yarı fi-
nalinde Denver Nuggets, 
Minnesota Timberwolves’u 
117-90, Indiana Pacers ise 
New York Knicks’i 111-106 
yenerek geride oldukları 
seride durumu 2-1 yaptı

DIŞ transferde şimdiden çalışmalara baş-
layan Çaykur Rizespor, iç transferde de 
görüşmelerini sürdürüyor. Sezon başında 

İngiltere Premier Lig ekiplerinden Nottingham 
Forest’ten kiralanan Jonjo Shelvey, gösterdiği 
performans ile bu sezon Karadeniz ekibinin 
başarısında önemli pay sahibi olan isimlerden bi-
riydi. Çıktığı 30 karşılaşmada 2 kez rakip fileleri 
havalandıran, 7 de gol pası veren Gürcü futbol-
cu, istikrarı ile teknik direktör İlhan Palut’un 
vazgeçilmezlerinden olmayı başardı.

Sıcak bakıyor
Atmacalar, şimdi ise 32 yaşındaki orta saha 
oyuncusunu kadrosuna bonservisiyle birlik-
te katmak istiyor. Nottingham ile sözleşmesi 
2025’te bitecek olan Shelvey, Rize Yönetimi 
ile görüştü. Bu doğrultuda deneyimli futbolcu, 
kariyerini Türkiye’de sürdürme 
konusuna sıcak bakarken, kulüple 
de her konuda el sıkıştı. Şimdi ise 
Rizespor ve Ada ekibi arasında 
yapılacak görüşmeden çıkacak 
sonuç bekleniyor. Edinilen bilgi-
lere göre Yeşil-Mavililer, gelecek 
hafta İngiliz ekibiyle masaya 
oturacak ve sözleşmenin şartlarını 
görüşecek.

Rize’den İngiltere’ye!
Rizespor’un sezon başında Nottingham Forest’ten kira-
ladığı Jonjo Shelvey, kulüpte kalmayı kabul etti. Gürcü 
oyuncu ile her konuda el sıkışılırken, gelecek hafta da 
İngiliz ekibiyle sözleşmenin şartları konuşulacak



Dursun 
Özbek, 
İstanbul 

Ticaret Oda-
sı’nın Cemile 
Sultan Ko-
rosu’nda 
düzenledi-
ği kahvaltı 
organi-

zasyonun-
da basın 
mensupla-
rına açık-
lamalarda 

bulundu. 
Futbol kulüplerinin bazı sorun-
ları olduğunu belirten Özbek, 
şunları kaydetti: “Finansal yapı 
bu sorunlardan bir tanesi. Bugün 
gelişen futbol ekonomisinin hangi 
boyutlara geldiğine bakarsanız 
şaşırırsınız. Dün bir haber aldım. 
Mbappe, Paris Saint-Germain’den 
ayrılıp Real Madrid’e gidecek. 
Ne kadara alındığını merak ettim. 
Teyit edemedim ama bana söyle-
nen rakam 300 milyon avro civarı. 
Kontrat süresini bilmiyorum 
ama bu transfer anlaşmasının 
yapılabilmesi için bu rakamlar 
konuşuluyor. Avrupalı takımlarla 
mücadele edeceksek mali yapıyı 
düzeltmeliyiz. Sürdürülebilir bir 
başarı istiyorsak, sürdürülebilir 
bir mali yapımızın olması şart. 

Spordan oyuncu yetiştirip para 
kazanan bir ülke değiliz. 80 mil-
yonluk ülkede senede 1-2 oyuncu 
yurt dışına transfer oluyor. Bunun 
farkına varmak lazım. Esas faa-
liyetimizin dışında ne yapabiliriz 
bunu araştırmamız lazım. Benim 
ve arkadaşlarımın yaptığı da bu. 
Çok önemli projelerimiz var. Bu 
projeleri divan ve genel kuruluna 
da gösterdik. Bu projeler, çok kısa 
süre içinde hayata geçecek pro-
jeler. Kulüplerin borçlu bir yapı 
içinde olduğu herkes tarafından 
biliniyor. 2019 yılında yapılandır-
ma anlaşması yapıldı. Yapıldığı 
gün faiz oranı yüzde 8,5-9 iken 
bugün yüzde 55’e çıktı. Galatasa-
ray, kendi hesapları itibarıyla en 
iyi finansal durumda olan kulüp. 
Buna rağmen senede 1 milyar 
400 milyon lira faiz ödüyor. Ne 
üretirse üretsin Galatasaray bu 
faizi ödüyor. Bu ödemeden sonra 
Galatasaray’a ne kalıyor? Bu faiz 
oranıyla yaşaması mümkün değil. 
Her sene faiz, eklenerek gidiyor. 
İlk olarak bunu çözmemiz lazım.”

Bu zamana dek çivi çakılmadı
Özbek, antrenman tesislerinin ya-
nında Florya’da Emlak Konut’a ait 
45 dönümlük arsa satın aldıklarını 
belirterek, “Konut imarlı bir arazi 
bu. 65 dönümlük bir proje yapıla-
bilir oldu. Florya’dan taşınmamız 

lazım. Bu projeleri çok önceden 
planlamıştık. Kemerburgaz’da yak-
laşık 130 dönümlük araziyi, spor 
tesislerini oraya taşımak üzere 49 
yıllık üst kullanımı haklarını aldık. 
Tesisleşme anlamında futbol başka 
bir yere gidiyor. Florya’daki tesisler 
45 sene önce yapıldı ve bu zamana 
kadar bir çivi çakılmadı.” ifadeleri-
ni kullandı. Florya arazisinin eko-
nomik bir değeri olduğunu belirten 
Özbek, “Florya arazisini kulübün 
finansal yapısını ayağa kaldıracak 
bir proje için kullanmak istiyoruz. 
İmar planı hazır. Genel kurula bu 
projeyi götürdük. Oy birliğiyle bu 
planı yapmamıza onay verdiler. 
Bazı arkadaşlar ise ‘Biz bu projeyi 
yaptırmayız’ diyor. Bu ifadeler yan-
lış. Bu karar genel kurulun kararıy-
la yapılıyor. Ben burayı yaptırmam 
dersen bu başka anlama gelir. Ne 
başkan ne de üyeleri genel kurulun 
iradesinin üzerinde olamaz. Ben 
bu manada konuşan arkadaşlara 
bunu hatırlatmak isterim. Bu tarz 
konuşmalar, bu camiaya yakışmı-
yor.” diye konuştu.

Basketbol salonumuzun 
olması lazım
Sadece futbolla ilgilenmediklerini 
vurgulayan Özbek, “Basketbol 
salonumuzun olması lazım. Yüzme 
tesislerimiz de çok kötü. Bunların 

hepsini toplayacağımız stadımızın 
yanında 62 dönümlük bir yerimiz 
var. Burada da bu spor tesislerimi-
zi toplamak istiyoruz.” dedi. Dijital 
dünyanın önemli bir seviyeye gel-
diğini dile getiren Özbek, “Dijital 
projelere büyük emek veriyoruz. 
Önümüzdeki günlerde de büyük 
bir projenin tanıtımını yapacağız. 
Bu dijital projelerin ucunda hep 
para var. Galatasaray da bu ma-
nada en iyi temsil edilecek kulüp. 
Yakında bu projelerimiz açıklaya-
cağız.” ifadelerini kullandı.

Fenerbahçe’ye Hatay eleştirisi
Özbek, Fenerbahçe’nin ülkenin 
güzide kulüplerinden bir tanesi 
olduğunu vurgulayarak, şunları 
söyledi: “Bizimki kadar olmasa 
da onların da taraftar sayısı fazla. 
Onları bir konuda tenkit etmek 
isterim. 6 Şubat’ta ülkemiz büyük 
bir deprem felaketi yaşadı. 11 ili-
miz bundan etkilendi. Kulübümüz, 
depremin ilk günü hemen bölgeye 
arabayla gitti. Oraya malzeme sevk 
ettik ama bu yetmiyordu. Hatay’da 
büyük bir çadır tuttuk. Bugün 
bölgeye gidin, herkes Galatasa-
ray’ın oradaki faaliyetlerine saygı 
duyuyor. Şikayet ettiğim konu şu. 
Federasyon başkanına da dedim 
ama yapamadık. 3 kulüp, muazzam 
bir yarış içindeyiz. Öyle bir proje 
yapalım ki hayır için de yarışalım, 
3 tane salon ver bize. Başkanlarla 
kamera karşısına oturalım ve taraf-
tarlarımızı arayıp bağış isteyelim.”

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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FLORYA KULUBE 
DEGER KATACAK
Galatasaray Kulübü Başkanı Dursun Özbek, Florya’daki arazinin, 
kulübün ekonomik gücünü artıracak değerde olduğunu söyledi

Konuta ihtiyaç var
“BÖLGENIN asıl ihtiyacı kalıcı 
konut.” diyen Özbek, sözlerini şöyle 
tamamladı: “Biz, TOKİ ile bir anlaşma 
yaptık. 300 konutu biz karşıladık. Böl-
ge insanı çok kötü durumda. Kahra-
manmaraş’taki temel atma töreninde 
rakiplerimize seslendim: ‘Yeşil sahada 
geçemiyorsunuz bari bu konuda bizi 
geçin’ dedim. Ey Fenerbahçeliler, 
Beşiktaşlılar! 100 tane gelin siz yapın. 
Biz 100 konut için anlaştıysak siz 150 
konut için anlaşın. Türkiye’nin en 
büyük sivil toplum kuruluşusun. Peki 
neredesin? Sayın Cumhurbaşkanı da 
benim söylediğim şeyleri söyledi. Bu 
tip sosyal konularda da kulüplerin ha-
zır olması lazım. Bölge insanı, onlara 
sarılmamızı ve ellerini sıkmamızı isti-
yor. Buradan bütün sivil toplum kuru-
luşlarına sesleniyorum. Bölgeye gidin 
ve oradaki insanları ziyaret edin.”

SADECE beş yıl önce Se-
rie D’de olan Como, Serie 
B sezonunun son gününde 

Cosenza’ya karşı aldığı 1-’lik 
beraberliğin ardından Serie A’ya 
yükselerek kayda değer bir başarı 
elde etti. Como’nun hissedarla-
rından Henry, Fabregas büyük 
bir sevinç yaşadı. Maçın ardından 
takımın hocası Fabregas, Serie 
A’nın zorlukları konusunda moti-
ve edici bir konuşmayla soyunma 
odasının yolunu tutarken oyuncu-
larını Ibıza’ya kutlamaya götüre-
ceğini haykırdı.

Müthiş bir sezon
Fabregas, “Öncelikle tebrik-
ler, gerçekten müthiş bir sezon 

geçirdiniz” dedi ve ekledi: “Bu-
gün istediğimiz gibi kazanarak 
bitirmediğimizi biliyorum. Yarın 
antrenman saat 10’da, unutma-
yın... “Fakat tüm taraftarlarımızla 
sahaya çıkmadan önce söylemem 
gereken bir şey var, teşekkür ede-
rim ama güçlü olun, çünkü bu yıl 
hiçbir şey değil. Bu sadece ısınma. 
Gelecek yıl: daha fazla verimlilik, 
daha fazla çalışma olması gere-
kiyor. Size söz verdim ve sözümü 
tutacağım. İbiza’ya gitmek ister 
misiniz?”

Büyük resim
Como’nun Serie A’ya yolculuğu 
dikkat çekiciydi. 2019’da Serie 
D’den yükselen kulüp, aynı yıl 

profesyonel bir yapıya geçti ve 
2021’de Serie C şampiyonluğunu 
elde etti. 2023’te saygın bir 13. 
sırayı da içeren Serie B’deki iki 
sezonluk konsolidasyonun ardın-
dan Como zirveye ulaştı. 2024’te 
ise Serie A’ya çıkarak muazzam 
bir başarıya ulaştı.

Sırada ne var?
Como’nun tanıtımı, dünya çapın-
daki mazlumların futboluna ilham 
kaynağı oluyor ve azmin, stratejik 
yatırımların ve kolektif vizyonun 
dönüştürücü gücünü vurgulu-
yor. Bu başarı, Como’nun yirmi 
yıldır üst kademeden uzaklığının 
sonunu işaret ediyor ve onlar için 
yepyeni bir dönem başlıyor.

5 yıl önce Serie D’deydi: Şimdi Serie A’da! Fabregas, Como’yu zirveye taşıdı. Thierry 
Henry ve Cesc Fabregas’ın hissedarı olduğu Como’dan ilham verici bir başarı öyküsü

NEREDEN NEREYE!

KARIYERINI İtalyan devi 
Juventus’ta sürdüren milli 
futbolcumuz Kenan Yıldız, 

idolü olarak gördüğünü her fırsatta 
belirttiği efsane futbolcu Alessandro 
Del Piero ile kulübün antrenman 
sahasında buluştu ve sosyal medyada 
birlikte bir fotoğraflarını paylaştı. 
UEFA antrenörlük kursu kapsamın-
da Max Allegri’nin dersine ka-
tılmak üzere Torino’ya dönen 
Del Piero, sıklıkla Kenan’ı 
övmesiyle dikkat çekiyordu.  
Attığı gollerin ardından gol 
sevincini Del Piero’nun tüm 
kariyeri boyunca yaptığı gibi 
dilini çıkartarak kutlayan Ke-
nan, bu sevincin Del Piero’ya 
olan hayranlığından kaynak-
landığını açıklamıştı.

Hayranlığını gizlemedi
Unutulmaz oyuncuyla pay-
laştığı fotoğrafta da hayran-
lığını gizlemeyen genç yıldız, 
kısa süre içerisinde binlerce 
beğenme alan fotoğrafın açık-
lama kısmına, “idol” notunu 
düşmeyi ihmal etmedi. Bayern 
Münih altyapısından yetiştik-
ten sonra Juventus’a katılan 

ve bu sezon bulduğu forma şansını 
oldukça iyi değerlendiren Kenan, 
Vincenzo Montella’nın göreve gel-
mesinin ardından A Milli Takım’ın 
da vazgeçilmezlerinden olmuştu. 
EURO 2020’de milli formayı giy-
mesine kesin gözüyle bakılan Kenan 
bu sezon 28 karşılaşmada üç kez gol 
sevinci yaşadı. AA

Hayali gerçek oldu
Türk futbolunun son dönemdeki en büyük yeteneklerinden biri 
olan Kenan Yıldız, hayranlık duyduğu efsane isimle bir araya geldi

BUNDESLIGA takım-
larından Leipzig’in son 
dönemde attığı gollerle 

adından sıklıkla söz ettiren 20 
yaşındaki golcüsü Benjamin 
Sesko’nun Serie A devi Mi-
lan’a transfer olabileceği öne 
sürüldü. Sesko’nun ajansı Pro 
Transfer’in temsilcileri, resmi 
Instagram hesaplarında yayınla-
dıkları bir hikayeyle Milano’da 
olduklarını ortaya koyarken, 
bu gelişme Milan taraftarlarını 
heyecanlandırdı. 

50 milyon euroya 
serbest kalabilir
La Gazzetta dello Sport’ta yer 
alan haberde Zlatan Ibrahimo-
vic’in onay vermesi halinde bu 
transferin resmiyet kazanacağı 
belirtilirken, Pro Transfer şefi 
Elvis Basanovic, Ekim 2023’te 

Sportitalia’ya yaptığı açıklama-
da, Paolo Maldini kulüpteyken 
kırmızı-siyahlı ekibin Sesko ile 
ilgilendiğini ancak o dönem bu 
transfer operasyonunun tamam-
lanmadığını ifade etmişti. Milan 
ihtimaline açık kapı bırakan 
Basanovic, “Ancak o anda bir 
transfer mümkün değildi. Doğru 
zaman değildi. Geleceğin ne 
getireceğini asla bilemezsiniz. 
Milan harika bir kulüp ve Sesko 
da gelişimini sürdürdüğü Leip-
zig’de gerçekten çok mutlu” ifa-
delerini kullanmıştı. Sözleşme-
sinde 50 milyon euroluk serbest 
kalma bedeli bulunan Sesko için 
bu bedelin 75 milyon euroya 
kadar çıkma olasıığlığı bulunu-
yor. Arsenal’in de ilgi gösterdiği 
Sloven oyuncu bu sezon Leipzig 
formasıyla oyadığı 40 maçta 16 
gol atmıştı.

Sesko 
onay 
bekliyor

Hücum hattına takviye yapmayı planlayan Milan, Avrupa’da yeni 
jenerasyonun en önemli golcülerinden birini kadrosuna katıyor

YENI sezona yeni bir teknik direk-
törle girmeye hazırlanan Ajax’ta 
Graham Potter’dan olumsuz yanıt 

alınmasının ardından gözler tanıdık bir 
isme çevrildi. Dünya futboluna sayısız 
yıldız oyuncu yetiştiren Ajax’ın Nice’te 
başarılı bir sezon geçiren ve bir dönem 
Süper Lig’de Karagümrük ile Alan-
yaspor’u da çalıştıran Francesco Farioli 
ile görüştüğü belirtildi.  Sky Sport’ta yer 
alan habere göre son birkaç saat içerisinde 
sıklaşan görüşmeler çerçevesinde Farioli 
de Ajax’ta görev yapmaya oldukça sıcak 
bakıyor. Haberde Hollanda kulübünün 
Farioli’yi uzun bir süredir takip ettiği 
ve yaptığı çalışmaların kulüp yönetimi 
tarafından takdir topladığı ifade edildi. 
Ajax’tan gelen tekliften etkilenen Farioli 
ise şampiyonluğa oynayacak bir takımda 
görev yapma ihtimali nedeniyle büyük bir 
heyecan duyuyor. 

Dönüm noktası Türkiye oldu
İki taraf arasında anlaşma gerçekleşirse 
Farioli Ajax tarihindeki ilk İtalyan teknik 
direktör olacak. Son 20 yıldır sadece Hol-
lanalı teknik direktörlerle çalışan Ajax’ta 
böylece bu gelenek de son bulacak. 2008 
yılında futbol hayatına nokta koyan ve 
eldivenlerini asan Farioli, Floransa Üni-
versitesi Felsefe Bölümü’nden, “Oyunun 
Felsefesi: Futbolun Estetiği ve Kalecinin 
Rolü” başlıklı teziyle mezun olmuştu. 2022 
Dünya Kupası öncesinde genç futbolcuları 
eğitmeyi amaçlayan bir gelişim merkezi 
olan Aspire Academy’de kaleci eğitmeni 
olarak çalışmak üzere 2013 yılında Katar’a 
taşınan Farioli, sonrasında Benevento ve 
Sassuolo’da Roberto De Zerbi’nin teknik 
ekibinde yer aldı. Barselona’daki bir kon-
ferans sırasında Alanyaspor’dan Çağdaş 
Atan’ın yardımcısı olması için teklif alan 
genç futbol adamı böylece Türk futboluna 
adım atarken, kariyerinde birinci adam 
olarak ilk kez Karagümrük’te görev yap-
mıştı. HABER MERKEZI

İtalyan işi!
Türkiye’de Alanyaspor’u ve Ka-
ragümrük’ü çalıştıran Francesco 
Farioli, dünyaca ünlü bir kulübün 
başına geçmeye hazırlanıyor



Gaziosmanpaşa Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetle-
ri Müdürlüğü tarafından 

düzenlenen programa Belediye 
Başkanı Hakan Bahçetepe, eşi 
Gözde Bahçetepe, annesi Nilgün 
Bahçetepe ve kayınvalidesi Kerime 
Lal ile birlikte katıldı. Samimi bir 
atmosferde geçen programda aynı 
kahvaltı sofrasını paylaşan anne ve 
anne adayları hem sohbet etti hem 
de bu özel günün tadını çıkar-
dı. Programda davetlilere hitap 
eden Başkan Bahçetepe, belediye 
personeli nezdinde tüm kadınların, 
Dünya Anneler Günü’nü kutladı.
Kadınların toplum içinde önemli 

roller üstlendiğini söyleyen Bahçe-
tepe, “Siz sadece ailelerimizin değil, 
toplumumuzun da temel direkleri-
siniz. İş hayatında ve aile içinde üst-
lendiğiniz rollerle sadece çevrenize 
değil, topluma, yaşadığınız kente, 
ilçemize ve dünyaya ilham veriyor-
sunuz. Sizlerin emeği, sabrı ve güçlü 
duruşu, toplumsal ilerlemenin ve 
kapsayıcılığın can damarını oluştu-
ruyor” diye konuştu.

Kadın çalışanlara
teşekkür etti
Belediyenin kadın personeline 
özverili çalışmalarından dolayı 
teşekkür eden Bahçetepe, “Sosyal 
projelerimizden kültürel çalışma-
larımıza kadar her alanda göster-

diğiniz üstün çaba ve kararlılıkla 
toplumumuzu aydınlatmaya devam 
ediyorsunuz. Hem profesyonel 
hayatta hem iş hayatınızda hem 
aile hayatınızda karşılaştığınız tüm 
sorunlara sevgi dolu, adaletle ve 
şefkatle yaklaşıyorsunuz. Belediye-

mizde göstermiş olduğunuz üstün 
gayret ve özveri için ayrı ayrı hepi-
nize teşekkür ederim. İyi ki varsınız. 
Bu vesileyle tüm annelerimizin 
Dünya Anneler Günü’nü kutluyo-
rum, Sağlık, mutluluk ve başarılar 
diliyorum” dedi.

HABER: TAYLAN DAŞDÖĞEN

www.gazetedamga.com.tr
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Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı Hakan Bahçetepe, Anneler Günü dolayısıyla düzenlenen programda belediyenin kadın çalışanlarını 
ağırladı. Başkan Bahçetepe, kadınların iş hayatında ve aile içinde üstlendiği rollerle topluma ve dünyaya ilham verdiğini ifade etti

İYİ Kİ ANNELER VAR

Çevreci Başakşehir 
Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu, “Seninle Başardık” programı kapsamında 
ilçedeki gençlerle buluşmaya devam ediyor. Özel İkitelli OSB Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi öğrencileriyle bir araya gelen Kartoğlu, sıfır atık projesiyle beraber 
Başakşehir’de kişi başına düşen atık miktarının 690 grama kadar düştüğünü ifade etti

BAŞAKŞEHİR Belediye Başkanı 
Yasin Kartoğlu, ilçedeki gençlerle 
buluşmaya devam ediyor. “Seninle Ba-
şardık” programı kapsamında Başak-
şehir’de bulunan okulları ziyaret eden 
Başkan Kartoğlu, Özel İkitelli OSB 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
öğrencileriyle bir araya geldi. Öğren-
cilerin büyük sevgi seliyle karşılaşan 
Kartoğlu, hayata dair tavsiyeler verdi. 
Soru cevap yarışması yapan Başkan 
Kartoğlu, doğru cevap veren öğrenci-
lere hediyeler dağıttı. Ayrıca Başkan 
Kartoğlu öğrencilerden gelen soru-
ları da büyük bir dikkatle dinleyerek 
cevapladı.

Festivallere devam ediyoruz
Başakşehir’de eğitim gören öğrenci-
lere yönelik birçok proje yaptıklarını 
dile getiren Başakşehir Belediye 
Başkanı Yasin Kartoğlu, “Milli Eğitim 
Müdürlüğü ile ortak projelerimiz olu-

yor. Bunlardan biri her ay üniversiteye 
hazırlanan öğrencilerimize deneme 
sınavları yapıyoruz. Bunun dışında 
öğrencilerimiz için gençlik oyunları 
düzenledik. Ayrıca öğrencilerimizin 
istihdamına yönelik festivallerimiz ve 
fuarlarımız var. Her yıl düzenliyoruz. 
Buna özellikle de meslek lisesi öğren-
cilerini davet ediyoruz.” diye konuştu.

Atık miktarı 690 grama düştü
Sıfır atık projesiyle Başakşehir’de kişi 
başına düşen atık miktarının İstanbul 
geneline göre ciddi miktarda azal-
dığını söyleyen Başkan Kartoğlu, “ 
İstanbul’da her bir insanın ürettiği atık 
miktarı 1 kilo 200 gram. Başakşehir’de 
de 5 sene önce aynıydı. Bizim hem 
sitelerde hem de okullarda yapmış 
olduğumuz birçok faaliyetten sonra 
Başakşehir’de geri dönüşüm başarıl-
dığı için atık miktarı 690 grama düştü. 
Bir sürü ağaç kurtardık. Geri dönüşüm 
ile beraber devletimize çok büyük 
kaynaklar sağlamış olduk.” dedi.

HABER: YAKUP TEZCAN

BİR zamanlara damga vuran 
ve her bölümüyle izleyenleri 
ekran başına kilitleyen Aşk-ı 
Memnu’da üstlendiği Firdevs 
Yöreoğlu karakteriyle bilinen 
Nebahat Çehre rahatsızlandı. 
1960 Türkiye Güzeli seçilerek 
Dünya Güzellik Yarışması’nda 
Türkiye’yi temsil eden ve oyun-
culuğuyla alkış toplayan Neba-
hat Çehre hayranlarını korkut-
tu. Usta oyuncunun geçtiğimiz 
gün rahatsızlanarak hastaneye 
kaldırıldığı ortaya çıktı. Çeh-
re’nin kalbine stent takıldığı bil-
gisi edinildi. Bir gece müşahede 
altında kalan usta oyuncunun 
sağlık durumunun iyi oldu-
ğu bildirildi. Nebahat Çehre, 
2019 yılında da rahatsızlanarak 
hastaneye kaldırılmıştı. Burada 
yapılan muayenenin ardından 
kalbe giden ana damarlardan 
birinin tamamen tıkandığı anla-
şılan ünlü oyuncuya o dönemde 
de stent takılmıştı.

Nebahat Çehre apar 
topar ameliyata alındı
Aşk-ı Memnu’da üstlendiği Firdevs Yöreoğlu karakteriyle 
izleyicinin gönlünde taht kuran Nebahat Çehre rahatsızlandı. 
Hastaneye kaldırılan usta oyuncunun kalbine stent takıldı

BEYKOZ
tercihini yaptı
BEYKOZ Belediyesi Meclisi Mayıs 
Ayı olağan çalışmalarını tamam-
ladı. İlçenin geleceğine yön veren 
kararlara imza atan mecliste BEY-
TAŞ genel kurulu için yetkili isim 
seçildi. Beykoz Belediye Başkanı 
Alaattin Köseler’in başkanlığında 
yapılan Mayıs Ayı’nın 3. birleşi-
minde ilçenin ve kurumun gelece-
ğine yönelik gündem maddeleri 
görüşülerek karara bağlandı. Açılış 
ve yoklamayla başlayan toplan-
tıda genel kurulda ilk olarak 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve 
Spor Bayramı, Engelliler Haftası 
ve Anneler Günü’ne dair görüşler 
dile getirildi. 
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